
Apstiprināts 
pašvaldības budžets

6.-7. lpp.

Turpmāk viena 
kapitālsabiedrība: 
SIA „Vilkme”

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 2 (254) 2020. gada 14. februārī

Auto-foto 
orientēšanās novadā

15. lpp.

Inga Koleča

Valsts reģionālā auto-
ceļa P4 rekonstrukcija 
tiek veikta atbilsto-
ši plānotajiem termi-
ņiem – būvniecība tiks 
uzsākta 2021. gada ot-
rajā pusē un pabeigta 
līdz 2022. gada beigām. 

Arī finansējums šim 
mērķim ir ieplānots un 
paredzēts valsts budžetā, 

un tas nemainīsies  – to 
29.  februārī Ropažos tik-
šanās laikā ar Ropažu no-
vada pašvaldības vadību 
apstiprināja satiksmes mi-
nistrs Tālis Linkaits. 

Ropažu novada pašval-
dība pēdējos gados mērķ-
tiecīgi un atkārtoti gan da-
žādās sarunās, gan sarakstē 
ar valsts institūcijām ak-
tualizējusi valsts reģionālā 
autoceļa P4 rekonstrukci-

jas nepieciešamību. Pagāju-
šā gada beigās pašvaldība 
rakstiski vērsās Satiksmes 
ministrijā ar aicinājumu 
tikties ar ministru klātienē, 
lai noskaidrotu P4 rekons-
trukcijas plānus un turp-
māko darbību. Operatīvi 
no ministra biroja tika sa-
ņemts apstiprinājums par 
ieplānotu ministra vizī-
ti Ropažu novada pašval-
dībā, lai tiktos ar Ropažu 

novada domes vadību. 
Tikšanās laikā tika pār-

runāti arī citi Ropažu no-
vadam aktuālie problēm-
jautājumi par satiksmes un 
ceļu uzlabošanu. 

Ministrs T. Linkaits in-
formēja, ka šobrīd arī tiek 
veiktas darbības, lai re-
konstruētu pašreizējo bez 
asfalta seguma esošo valsts 
reģionālā autoceļa P4 ceļa 
posmu Kangaru kalnu ap-

kārtnē. Šobrīd Satiksmes 
ministrija gatavojot pie-
teikumu Vides pārraudzī-
bas valsts birojam atzinu-
ma saņemšanai, un līdz 
2021.  gada oktobrim tiek 
plānots izstrādāt būvpro-
jektu, lai 2022. gadā varētu 
notikt rekonstrukcijas būv-
darbi. Šobrīd tiek plāno-
ta videi draudzīgāka pro-
jekta izstrāde, neparedzot 
pašreizējā ceļa taisnošanu, 
lai nenodarītu kaitējumu 
dabai, un tad, cerams, iz-
dosies arī šo ceļa posmu 
sakārtot, noklājot to ar as-
faltu. 

Iespējams, 2021.  gadā 
varētu turpināties arī valsts 
reģionālā autoceļa P10 
projektēšana Ropažu no-
vada administratīvajā te-
ritorijā.

Tā kā šobrīd pašreizējā 
finansiālajā situācijā pare-
dzētie līdzekļi lielākoties 
tiekot izmantoti valsts gal-
veno un reģionālo autoce-
ļu prioritārai sakārtošanai, 
vietējiem ceļiem netiekot 

veltīta tik liela uzmanība, 
tādēļ ministrs šobrīd ne-
varot solīt iepriekš aktuali-
zētā vietējā valsts autoceļa 
V75 apstrādi ar dubultās 
virsmas segumu. 

Pēc AS „Latvijas Valsts 
ceļi” sniegtās informācijas 
Satiksmes ministrijai, 2020. 
un 2021. gadā tikšot atjau-
noti arī 2  tilti Ropažu no-
vada teritorijā  – viens uz 
P10 un viens uz V75 au-
toceļa. 

Tikšanās laikā tika pār-
runāta arī Rail Baltica pro-
jekta attīstība, Greenways 
Riga–Pskov zaļo dzelzce-
ļu tūrisma projekta īste-
nošanas gaita, sabiedriskā 
transporta, autoceļu uztu-
rēšanas darbi un citi jau-
tājumi.

Ropažu novada paš-
valdība izsaka pateicību 
ministram par atsaucību, 
ieinteresētību un iespē-
ju aktualizēt satiksmes un 
ceļu problēmas Ropažu no-
vadā, kā arī konstruktīva 
dialoga veidošanu. 

Satiksmes ministrs vizītē Ropažos apstiprina:  
P4 rekonstrukcija tiks uzsākta 2021. gadā



2  Ropažu Vēstis
februāris 2020

Neko par mums bez mums!

NOVADĀ

Spodra Kalniņa, Senioru 
kopas vadītāja

Senioru aktualitātes 
Vēlreiz sveicu visus ar 

veiksmīgi uzsākto, jauno 
2020. gadu. Visi iepriekš iz-
teiktie vēlējumi paliek spēkā.

Grūti atzīt savas kļūdas, 
bet vismaz tas ir godīgi. Īpa-
šu sveicienu sūtām Zaķu-
muižas senioriem, un atvai-
nojamies par pieļauto kļūmi 
gada beigās, kad sveicamo 
sarakstā piemirsās sveikt ar 
laba vēlējumiem Zaķumuižas 
seniorus. Ļoti ceru, ka viņi 
un kopas vadītāja – Lietuvie-
tes kundze – mums piedos – 
tas nebija tīšām. Varbūt tā ir 
zīme, ka beidzot jāsāk vairāk 
draudzēties?

Veiksmi, saticību un dzī-
vesprieku Zaķumuižas senio-
riem 2020.  gadā un turp-
māk!
Neliels ieskats un 
plāni pirmajiem 
2020. gada mēnešiem

Tā kā 27.  janvāra pa-
plašinātajā senioru sapul-
cē nonācām pie viedokļa 
pagaidām senioru biedrī-
bu nedibināt, jo prātīgāk ir 
sagaidīt novadu reģionālās 
reformas, turpinām strādāt 
tāpat kā līdz šim ar mūsu 
novada pašvaldības atbalstu. 
Paldies viņiem, ka neiebilst.

Nupat uzsākām ar Sve-
ču mēneša atzīmēšanu, ap-
meklējot Dobeles Sniegavī-
ru saietu. Kaut gan sniega 
vietā no debesīm saņēmām 
lietus gāzienu, ar nekūstoša-
jiem sniegavīriem tomēr sa-
sveicinājāmies, apskatījām un 
fotografējāmies.

Laikam pirms Dobeles 
apmeklējuma garastāvokli 
bija uzlabojis „Lāču maizes” 
firmas veikaliņš ar gardām 
brokastīm un savdabīgo, gar-
do produkciju, ko varējām 
iegādāties ciemakukulim mā-
jiniekiem.

Bijām priecīgi par iespē-

ju ar ļoti lielām atlaidēm ie-
pirkties Dobeles sveču ražot-
nes firmas veikaliņā, kurā 
pieejamas sveces dažādām 
gaumēm un ļoti plašs pie-
dāvājums. Tāda iespēja Do-
belē katru gadu ir tikai vie-
nu nedēļu – Sveču mēneša 
pirmajā nedēļā.

Paldies Birutai, kura uz-
ņēmās šo pasākumu sarīkot 
godam un līdz galam!

Nebūs arī lielu izmaiņu 
mūsu kopā būšanai pie tē-
jas tases divas otrdienas mē-
nesī. Izņemot, ja tajā nedēļā 
ir ieplānots kāds lielais pa-
sākums, tad tās nedēļas otr-
diena „izkrīt” no pasākumu 
plāna.

Katra mēneša pirmajā 
otrdienā notiek Senioru pa-
domes sanāksmes.

Padomes sastāvā ir iz-
maiņas. Padomes sastāvs: 
Spodra Kalniņa, Biruta Ba-
nika, Baiba Lukaševiča, Māra 
Cinīte, Andrejs Ploriņš, Irēna 
Elksne, Edgars Mucenieks.
Februārī 

18. februārī plkst. 10.00 
sarunas pie tējas tases. Plā-
nosim turpmāko darbību.
Martā

3. martā padomes sēde.
10. martā plkst. 10.00 

tikšanās pie tējas tases.
19. martā plkst. 7.00 iz-

braukšana – veselības kūre 
„Medical Spa Pērnava”.  
Lūgums pieteikties pie Biru-
tas Banikas.

Ieceres un plāni ir daudz, 
bet viss vēl ir procesā.
Uz sadarbību! 

Plānojam atrast arī vie-
tiņu novada mājaslapā tiem, 
kuri draudzējas ar datoru. 
Mūs var atrast un pieteikties 
portālā Draugiem.lv, domu-
biedru grupā „Ropažu se-
nioru kopa „Dzīvot prieks””.

Gaidām arī jaunos seni-
orus, jo datu aizsardzības dēļ 
mums nav iespējas jūs sa-
meklēt. Esiet aktīvi, jo viss 
ir kustībā un dzīvotpriekā.

Daiga Jokste, Ropažu 
novada pašvaldības dienas 
centru vadītāja

27. janvārī Ropažu no-
vada pašvaldība aicināja 
novada seniorus uz kop-
sapulci, lai noskaidrotu 
senioru viedokli par Se-
nioru biedrības nepiecie-
šamību Ropažu novadā. 

Kopsapulcē piedalījās Ro - 
pažu novada domes priekš - 
sēdētājs Zigurds Blaus, Ro-
pažu novada pašvaldības iz-
pilddirektore Signe Grūbe, 
domes priekšsēdētāja vietnie-
ce attīstības un izglītības jau-
tājumos Renāte Gremze un 
60 novada seniori. Tika pār-
stāvēti gandrīz visi novada 

ciemi. Ropažu novada paš-
valdības izpilddirektore Sig-
ne Grūbe mazliet atgādinā-
ja, kas mēs esam – Ropažu 
novads, kādas svarīgas lietas 
pie mums notiek un pastās-
tīja par teritoriālās reformas 
iespējamajiem „scenārijiem”. 
Ropažu novada pašvaldības 
dienas centru vadītāja, kas 
ir arī novada senioru akti-
vitāšu finanšu kuratore, se-
nioriem stāstīja, kā savas in-
tereses un aktivitātes īsteno 
tuvējo – Garkalnes un Sto-
piņu – novadu seniori. Sto-
piņu novadā senioru intere-
ses, dažādas aktivitātes plāno 
un rīko Stopiņu pensionā-
ru biedrība, bet Garkalnes 
novada senioriem, tāpat kā 

mums, ir senioru kopa, ku-
ras aktivitātes un finanses 
administrē Garkalnes nova-
da pašvaldības Kultūras cen-
tra vadītāja. 

Viena no būtiskāka-
jām izmaiņām senioriem 
2021. gada administratīvi te-
ritoriālās reformas dēļ varētu 
būt tā, ka „jaunais reģions,” 
iespējams, deleģēs senio-
ru intereses pārstāvēt NVO 
sektoram jeb senioru bied-
rībām. Tādēļ Ropažu nova-
da Attīstības daļas vadītāja 
Sanita Upīte informēja seni-
orus par turpmāko darbību 
un nepieciešamo dokumen-
tāciju biedrības izveidošanai.

Savstarpēji apspriežoties 
un balsojot, Ropažu novada 

seniori izteica savu viedok-
li: Ropažu novada seniori ir 
apmierināti ar pašreizējo sa-
darbības modeli starp paš-
valdību un novada senioriem 
un nevēlas dibināt biedrību. 
No 60 klātesošajiem nova-
da senioriem 43 nobalsoja 
„pret” biedrības nepiecie-
šamību Ropažu novadā; 14 
teica „jā” biedrības dibinā-
šanai, bet 3 atturējās paust 
savu viedokli. Seniori vieno-
jās, ka 2020. gadā viņi dar-
bosies tāpat kā līdz šim un 
aicinās „jaunā reģiona” vadī-
bu atstāt tagadējo sadarbības 
modeli, bet, ja būs nepiecie-
šamība veidot senioru bied-
rību, kas pārstāvētu viņu in-
tereses, tad tas arī tiks darīts.

2019. gada 6. decembrī 
Sabiedriskā transpor-
ta padome lēma, ka no 
2020. gada 15. janvā-
ra reģionālo maršrutu 
autobusos biļetes cena 
pieaugs par 10 centiem.

Saskaņā ar Sabiedris-
kā transporta pakalpoju-

mu likuma 5. panta pirmās 
daļas 4.  punktu un VSIA 
„Autotransporta direkci-
ja” 2019. gada 27. novem-
bra ziņojumā Nr. 6.20/29 
„Sabiedriskā transporta 
tarifu (braukšanas mak-
sas) izmaiņas, to ietekme 
uz sabiedriskā transpor-

ta pakalpojumu sniegšanā 
plānotajiem ieņēmumiem” 
izteiktiem priekšlikumiem 
Sabiedriskā transporta pa-
dome lēmusi:

apstiprināt tarifu (brauk-
šanas maksu) reģionā-
lo maršrutu tīklā (autobu-
siem), nosakot braukšanas 

biļetes cenas palielināju-
mu neatkarīgi no attāluma 
reģionālajos starppilsētu 
maršrutos  – 0,10  eiro un 
reģionālajos, vietējos marš-
rutos – 0,10 eiro.

Tarifu (braukšanas mak-
sas) izmaiņas stājās spēkā 
2020. gada 15.  janvārī.

Latvijā krūts vēzis ir 
viena no izplatītākajām 
sieviešu onkoloģiska-
jām saslimšanām un 
mirstības iemesliem, 
tādēļ diagnostika ir sva-
rīga, lai laikus atklātu 
un ārstētu krūts vēzi.

Lai laikus konstatētu ie-
spējamās problēmas, sievietes 
tiek aicinātas veikt krūšu iz-
meklējumus tuvāk savai dzī-
vesvietai – „Veselības centra 
4” mobilajā mamogrāfā, kas 
šā gada 19. martā ieradīsies 
Ropažos, Ropažu novadā. 

Mamogrāfs darbosies pie 
Ropažu Kultūras un izglītī-

bas centra.
Uz mamogrāfa pārbau-

di ir iespējams doties TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta:

• sievietēm, kuras ir sa-
ņēmušas uzaicinājuma vēs-
tuli no Nacionālā veselības 
dienesta (NVD), valsts skrī-
ninga programmā izmeklē-
jums ir bez maksas (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga 
divus gadus kopš iesūtīšanas 
datuma). Līdzi nepieciešams 
ņemt uzaicinājuma vēstuli, 
tai pievienoto karti un pasi;

• ar ģimenes vai ārstē-
joša ārsta norīkojumu iz-
meklējums maksā 3,00 eiro.  

No pacienta līdzmaksājuma 
atbrīvotajām iedzīvotāju ka-
tegorijām, līdzi ņemot oficiā-
lās izziņas, pacientu līdzmak-
sājums nebūs jāveic;

• ar ģimenes ārsta vai 
ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecī-
bu ar NVD, izmeklējums 
ir PAR MAKSU. Sievietēm, 
kuras vēlas veikt mamogrā-
fijas pārbaudi, bet kam nav 
ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojuma un nav arī 
NVD uzaicinājuma vēstules 
un kuras ir vecuma grupā 
virs 40  gadiem, izmeklē-
jums ir par maksu. Ja ārsts 

nav nozīmējis mamogrāfijas 
izmeklējumu, speciālisti iesa-
ka sievietēm līdz 40 gadiem 
vispirms veikt krūšu ultra-
sonogrāfiju.

Pieraksts pa tālruni 
27866655 (lūgums iepriekš 
sagatavot personas kodu un 
tālruņa numuru) vai e-pastu 
info@mamografija.lv, mobila.
mamografija@vc4.lv. Pacientu 
ērtībām izmeklējumu atbil-
des tiks nosūtītas uz personu 
norādīto dzīvesvietas adresi. 

Plašāka informācija ir 
pieejama mājaslapā www.
mamografija.lv vai rakstot uz 
e-pastu info@mamografija.lv.

Māra Priede, dienas 
centra „Kākciems” darba 
organizatore

Pagājušajā gadā no-
vadnieki varēja iepazīt 
interesantus cilvēkus 
grāmatas „Kākciema 
stāsti” pirmajā daļā. 

Šogad kākciemieši vēlas 
turpināt projektu un veidot 

grāmatas otro daļu „Dzimtu 
stāsti” – grāmatu par piede-
rību savai dzimtai. Grāmatu 
par dzimtas cilvēku likteņiem 
un dzīves ceļiem, viņu pie-
redzēto un pārdzīvoto, viņu 
atklāsmēm un pārdomām. 
Grāmatu par svarīgajām vēr-
tībām dzimtas cilvēku dzīvē 
un vērtībām, kas caurvijas 
vairākās paaudzēs. Varēsiet 

lasīt nostāstus, kas radušies 
dzimtā par priekštečiem un 
tikuši nodoti mantojumā.

Mūsdienu strauji mainī-
gajā pasaulē, izzinot sevi caur 
senču likteņiem, saprotot, no 
kurienes mēs katrs nākam, 
kur ir mūsu saknes, sajūtot 
kopību ne tikai ar ģimeni, bet 
arī ar dzimtu, varam rast ti-
cību sev un saviem spēkiem.

Aicinām Kākciema 
dzimtas un ģimenes pie-
dalīties grāmatas veidoša-
nā. Dzīves līkloči atstāj pē-
das katrā cilvēkā, ģimenē un 
dzimtā. Izzinot savas ģime-
nes, savas dzimtas vēsturi, 
mēs izzinām arī vēsturiskos 
notikumus un savas valsts 
vēsturi. Vēsturi, kas būs no-
zīmīga arī nākamajām pa-

audzēm. Grāmata, ko atvēr-
sim Ropažu Kultūras centrā 
12. novembrī, būs mūsu ko-
pīgā dāvana valsts 102. dzim-
šanas dienā.

Tiekamies 29. februārī 
pulksten 11.00 Kākciema 
dienas centrā. 

Gaidīsim ikvienu, kurš 
vēlas rakstīt par savu dzim-
tu: gan tos, kuri jau pētīju-

ši savas dzimtas saknes, gan 
tos, kuri vēl tikai vēlētos to 
darīt, gan arī tādus, kuri šau-
bās par savām iespējām. Ko-
pīgi runāsim un domāsim, 
kādu un kā veidosim grāma-
tu par kākciemiešu dzimtām.

Papildu informācija Kāk-
ciema dienas centrā, darba 
laikā; tālrunis 27889940,  
e-pasts kakciems@ropazi.lv.

Seniori kopsapulcē pauž atbalstu pašreizējam 
sadarbības modelim ar pašvaldību

Mobilais mamogrāfs Ropažos – 19. martā

Taps Kākciema dzimtu stāstu grāmata

Reģionālo maršrutu autobusos pieaugusi biļešu cena



Ropažu Vēstis
februāris 2020   3

Kāda ir jaunā SIA „Vilkme” struktūra? Pie kā vērsties  
jautājumu gadījumā? 

Jauno SIA „Vilkme” struktūru veido četras sadaļas.

Valdes locekļa pienākumus un administrācijas vadību līdz konkursa uz valdes lo-
cekļa amatu noslēgumam pilda Guntis Gasons. Viņa tiešā pārziņā ir arī ražošanas un 
tehniskā daļa, kas nodrošina un koordinē siltumapgādes, ūdenssaimniecības un kana-
lizācijas darbus Ropažu novada teritorijā. G. Gasons (tālrunis +371 29294730, e-pasts 
vilkme@ropazi.lv). 

Jaunajā struktūrā ir precīzi nodalīta Namu apsaimniekošanas daļa Tās darbu vada 
Sigita Čudare (tālrunis +371 26335737, e-pasts sigita.cudare@ropazi.lv). Ēku pārzinis 
Muceniekos, Silakrogā un Zaķumuižā ir Andris Smidrovskis, bet Ropažos, Tumšupē, 
Augšciemā, Kākciemā – Andris Ezertēvs. 

Par transporta, remonta un labiekārtošanas darbiem kapitālsabiedrībā atbildīgais ir 
Valdis Šīrants (tālrunis +371 29456770 – Valdis Šīrants, e-pasts valdis.sirants@ropazi.lv).  

AKTUĀLI

Kā ik gadu, pēc rūpīgas 
gatavošanās, nebūt ne 
vieglām un vienkār-
šām iepriekš notiku-
šām iekšējām disku-
sijām un pārrunām 
janvāra beigās Ropa-
žu novada dome ap-
stiprināja 2020. gada 
pašvaldības budžetu. 

Šogad diskusijas par 
vajadzībām, dažādu pro-
jektu īstenošanu un pasā-
kumu rīkošanu bija īpaši 
spraigas. Gaidāmās admi-
nistratīvi teritoriālās refor-
mas (ATR) dēļ Valsts kase 
joprojām neizsniedz aizņē-
mumus pašvaldībām, tādēļ 
daudzas ieceres joprojām 
paliek tikai plāni un to īs-
tenošana ir jāatliek, jo vi-
siem lielajiem plāniem un 

darbiem finanšu nepietiek. 
Tomēr arī šogad, strā-

dājot pie budžeta plānoša-
nas un sagatavošanas, par 
galveno prioritāti tika no-
teikta infrastruktūra, tās 
sakārtošana un uzlaboša-
na novadā.

Šogad lielāko un sva-
rīgāko veicamo darbu sa-
rakstā ir paredzēti lieli 
Ropažu centrālās  – Cen-
tra  – ielas remontdarbi, 
ilgi gaidītā grants ceļa 
Silmači–Mintūži rekons-
trukcija, tirgus laukuma 
izveide Ropažos un gājē-
ju celiņa no pilsētas centra 
uz Ropažu kapiem izbūve. 

Arī Ropažu novada 
ciemos tiks veikti nepie-
ciešamie darbi un uzlabo-
jumi ciemu centrālo ielu 

sakārtošanā. Tā kā šo-
gad ziema bijusi netipiski 
rudenīga un ir ietaupīti, 
sniega tīrīšanai paredzētie 
finanšu līdzekļi, pēc ap-
sekošanas un izvērtēšanas 
tiks uzlaboti arī citi ceļa 
posmi. 

Silakrogā plānots uz-
labot centrālās ielas ap-
gaismojumu, Ropažos 
pie jaunā tirgus laukuma 
paredzēts izvietot jaunu 
sabiedrisko tualeti, un, 
ja tiks saņemts pozitīvs 
Lauku atbalsta dienestā 
iesniegtā projekta pietei-
kuma apstiprinājums, Ro-
pažu tirgus laukumā tiks 
uzstādītas divas jaunas tir-
gošanās nojumes, bet Si-
lakrogā – viena. 

Lai nodrošinātu sa-

biedrisko kārtību un kon-
trolētu atkritumu novieto-
šanu atkritumu laukumos, 
ciematos tiks izvietotas 
jaunas videokameras.

Turpinās stadiona re-
konstrukcijas projektēša-
na Muceniekos. Ropažos 
stadiona projektēšana ir 
pabeigta, un labvēlīgi aps-
tākļi, izvērtējot iespējas, 
cerams, ļaus šogad uzsākt 
arī šī projekta vismaz da-
ļēju īstenošanu, lai arī Ro-
pažos pie jaunās skolas 
gan skolēniem, gan visiem 
sportot gribētājiem būtu 
pieejams modernizēts un 
atbilstošs sporta stadions 
ar daudzveidīgām sporto-
šanas iespējām. 

Notiek projektēša-
na pirmsskolas izglītības 

iestāžu āra laukumu labie-
kārtošanai, un šogad mēs 
ceram uzsākt arī šo lau-
kumu uzlabošanu. 

Šī gada budžetā kā 
jauninājumu un iespē-
ju esam iekļāvuši arī 
50 000  iedzīvotāju inicia-
tīvas daudzdzīvokļu namu 
iekšpagalmu sakārtošanai 
un uzlabošanai. Tāpat kā 
iepriekšējos gados, arī šo-
gad Ropažu novada paš-
valdība atbalstīs senioru 
un sportiskās aktivitātes.

Lai efektivizētu dar-
bību, ieviestu vienotus 
pakalpojuma sniegšanas 
principus un uzlabotu 
pakalpojumu sniegšanas 
kvalitāti, no 1.  februāra 
novadā ir apvienotas ka-
pitālsabiedrības SIA „Vilk-

me” un SIA „Ciemats”, 
veidojot vienu kapitālsa-
biedrību, SIA „Vilkme”. 
Šobrīd vēl līdztekus no-
tiek laikietilpīgs un liels 
darbs pie jaunu darbības 
principu izstrādes un ie-
viešanas apvienotajā uz-
ņēmumā, taču sagaidām, 
ka pēc apvienošanas ka-
pitālsabiedrība darbosies 
daudz efektīvāk, veiksmī-
gāk, produktīvāk un iedzī-
votājiem draudzīgāk. 

Gaidot ATR, kuras 
laikā Ropažu novads ap-
vienosies ar Stopiņu un 
Garkalnes novadiem un 
Vangažu pilsētu, es aicinu 
ikvienu iedzīvotāju turpi-
nāt būt tikpat aktīvam un 
ieinteresētam novada at-
tīstībā.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus: 
Prioritāte – infrastruktūra, tās sakārtošana un uzlabošana

Signe Grūbe, Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektore

No 2020. gada 1. februāra Ropažu 
novada teritorijā ir viena kapitālsa-
biedrība – SIA „Vilkme”. Saskaņā ar 
2020. gada 23. janvāra LR Uzņēmu-
ma reģistra lēmumu komercreģistrā 
ir ierakstīta reorganizācija – apvie-
nošana, pievienojot komercsabied-
rībai, SIA „VILKME” komercsabiedrī-
bu Ropažu novada „CIEMATS”, SIA. 

Kādēļ tika veikta reorganizācija? 
Ropažu novada pašvaldības teritorijā 

vēsturiski bija izveidojušās divas kapitālsa-
biedrības: SIA „Vilkme” un SIA „Ciemats”, 
kas Ropažu novadā apsaimniekoja daudz-
dzīvokļu mājas, nodrošināja siltumapgādi, 
atkritumu un ūdens sistēmas apsaimnie-
košanu, ceļu uzturēšanu un dažādus re-
montdarbus. Būtiski, lai šie pakalpojumi 
tiktu sniegti kvalitatīvi un par tiem gan 
iedzīvotāji, gan pati pašvaldība maksātu 
samērīgi. Tādēļ 2019. gadā Ropažu novada 
dome lēma: lai nodrošinātu Ropažu nova-
da pašvaldības resursu ekonomiju un kva-
litatīvus pakalpojumus iedzīvotājiem, būtu 
lietderīgi apvienot abas kapitālsabiedrības 
vienā – SIA „Vilkme” –, reorganizējot tās.

Kā šīs izmaiņas ietekmē Ropažu 
novada iedzīvotājus? 

SIA „Vilkme” pārņem visas SIA „Cie-
mats” saistības. Sakārtojot iekšējās sistē-
mas un centralizējot resursu sagādi, tiks 
uzlabota pakalpojumu kvalitāte. 

Ropažu novada pašvaldībā ir viena  
kapitālsabiedrība: SIA „Vilkme”

SIA „Vilkme” valde

AdmInISTRā-
cIjA

RAžošAnAS un 
TehnISKā

dAļA

nAmu
ApSAImnIeKošAnAS 

dAļA

TRAnSpoRTA, Re-
monTA un

lAbIeKāRTošA-
nAS dAļA

Finanšu  
nodaļa

(finanšu direktors,
grāmatveži)

Siltumapgādes 
nodaļa

(kurinātāji, gāzes 
katlu operators)

Namu  
pārvaldnieks

Atkritumu 
apsaimniekošanas 

nodaļa 
(šķirošana, loģistika)

Lietvedis-
personāla
speciālists

Projektu vadītājs 
iepirkumu
speciālists

Ūdensaimniecības 
un

kanalizācijas  
nodaļa

(santehniķi,
remontstrādnieki)

Ēku pārzinis
Muceniekos,

Silakrogā, Zaķumuižā
(sētnieki, kāpņu tīrītāji,

santehniķi/
remontstrādnieki)

Ceļu uzturēšanas 
nodaļa

(ceļu inženieris,
autovadītāji)

Teritorijas
labiekārtošanas nodaļa

(ainavu tehniķis, 
darbu organizators,

palīgstrādnieki)
Galvenais 

enerģētiķis
Elektromontieris

Elektriķis

Ēku pārzinis Ropažos, 
Tumšupē, Augšciemā,

Kākciemā 
(sētnieki, kāpņu tīrītāji,

santehniķi/
remontstrādnieki)

Kapu  
pārzinis

Šī komanda atbild par Ropažu novada 
publiskās teritorijas sakopšanu, atkritumu 
apsaimniekošanu un ceļa tīkla uzturēšanu.

Informatīvais tālrunis dažādu jautājumu 
noskaidrošanai – 67901050.

Kas notiek šobrīd  
un kas notiks tālāk?

Turpinās visi iesāktie darbi. Vienlaikus 
tiek sakārtoti pašvaldības nododamie pro-
cesi un funkcijas kapitālsabiedrībai, kā arī 
notiek intensīva SIA „Vilkme” iekšējo pro-
cesu sakārtošana, lai uzlabotu iedzīvotāju 
pakalpojumu kvalitāti. 

SIA „VILKME” rekvizīti un kases 
darba laiks
Reģ. Nr. 40103073411, Zaķumuiža,  
Ropažu novads, Vidzemes prospekts 8-1, 
LV-2135, tālr. 67901050, 27850625, fakss 
67958244, A/S „SEB banka”,  
LV27UNLA0001001609515, A/S „SWED-
BANK”, LV13HABA0551022486614,  
vilkme@ropazi.lv 
Pašreizējie konti būs atvērti vēl 3 mēne-
šus; lūdzu veikt maksājumus uz jaunajiem 
kontiem, maksājuma uzdevumā norādot 
rēķina Nr. un klienta Nr.
Kases darba laiki Ropažos: trešdiena  
plkst. 8.00-12.00; 13.00-16.30;
Tumšupē: 19.02. 18.03. 12.10-13.00;
Zaķumuižā: ceturtdiena plkst. 9.00-16.00;
Silakrogā: pirmdiena, trešdiena, ceturtdie-
na, piektdiena plkst. 8-12;
Muceniekos: ceturtdiena plkst.  
13.30-16.30.



4  Ropažu Vēstis
februāris 2020PAŠVALDĪBĀ

Transportlīdzekļiem, 
kuru masa pārsniedz 
7 tonnas, bez pašvaldī-
bas izsniegtām atļau-
jām aizliegts izmantot 
pašvaldības autoceļus 
un ielas ar grunts segu-
mu Ropažu novadā.

Lai novērstu autoceļu 
un ielu bojājumus, kas ro-
das nepastāvīgo klimatisko 
laika apstākļu dēļ, saskaņā 
ar Ministru kabineta no-
teikumu Nr.  42 „Kārtība, 

kādā aizliedzama vai iero-
bežojama satiksme” 2.1. un 
3.2.  apakšpunktu Ropažu 
novada pašvaldība aizliedz 
transportlīdzekļiem, kuru 
masa pārsniedz 7  tonnas, 
bez pašvaldības izsniegtas 
atļaujas izmantot pašval-
dības autoceļus un ielas ar 
grunts segumu Ropažu no-
vada administratīvajā teri-
torijā.

Lai saņemtu pašvaldības 
atļauju ceļu izmantošanai, 

aicinām vērsties Ropažu 
novada pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centrā Ro-
pažos, Sporta ielā 1.

Šis aizliegums neattiecas 
uz svaigpiena pārvadāšanas 
transportlīdzekļiem un at-
kritumu apsaimniekošanas 
transportlīdzekļiem.

Aizliegums ir spēkā līdz 
tā atcelšanai, par ko tiks zi-
ņots atsevišķi vietnē www.
ropazi.lv un Ropažu novada 
pašvaldības Facebook kontā.

Maija Rinka,  
Ropažu novada 
pašvaldības  
Būvvaldes vadītāja

Atbilstoši Būvniecības 
likumam no 2020. gada 
1. janvāra būvniecības 
administratīvais 
process ir uzsākams 
elektroniski 
Būvniecības 
informācijas 
sistēmā (BIS). 

Tādējādi būvniecības 
process Latvijā kļuvis pil-
nībā digitāls un ikvienam, 
kurš vēlas kaut ko pārbū-
vēt vai būvēt no jauna, 
būvniecības procesa do-
kumentācija ir jāveido un 
jāiesniedz BIS (Būvniecī-
bas informācijas sistēma).

Izņēmuma gadījumi ir 
noteikti Būvniecības liku-
ma pārejas noteikumos, 
piemēram, ja būvniecības 
process ir jau iesākts pa-
pīra formātā, tad to var 
turpināt pabeigt papīra 
formātā (projekta izmai-
ņas vai grozījumus būvat-
ļaujā drīkst iesniegt papī-
ra formātā). 

Jautājumus par BIS 
lietošanu un tehniskiem 
jautājumiem ir iespējams 
uzdot Būvniecības valsts 
kontroles biroja BIS lie-
totāju atbalsta dienes-
tam, kontaktinformācija 
ir pieejama https://bis.gov.
lv/bisp/kontakti/bis-lietota-

ju-atbalsta-dienesta-kon-
taktinformacija.

Aktualitātēm ir ie-
spējams sekot Būvniecī-
bas valsts kontroles biroja 
mājaslapā www.bvkb.gov.
lv, BIS portālā www.bis.
gov.lv un biroja Facebook 
lapā www.facebook.com/
bvkblv.

Pašvaldības būvniecī-
bas informācija ir pieeja-
ma informatīvajā vietnē 
bis.gov.lv.

Aicinām būvētājus arī 
laikus sakārtot būvniecī-
bu savos īpašumos, se-
kot būvatļauju derīgumu 
termiņiem, kārtot doku-
mentus būvju pieņemša-
nai ekspluatācijā, ja būv-
niecība ir pabeigta.

Atgādinām, ka ēku 
būvniecībai un nodoša-
nai ekspluatācijā ir no-
teikti būvatļauju maksi-
mālie termiņi  – astoņi 
gadi. Būvniecības liku-
mā šī norma stājās spē-
kā 2014.  gada 1.  oktob-
rī, kas nozīmē, ka visas 
mājas, kuru celtniecība 
tika uzsākta līdz šim da-
tumam, ekspluatācijā jā-
nodod līdz 2022.  gada 
30.  septembrim. Ja ēka 
netiek uzbūvēta būvat-
ļaujā noteiktā termiņā, 
tai var tikt piemērots pa-
augstināts nekustamā īpa-
šuma nodoklis  – 3% no 
kadastrālās vērtības ta-
gadējo 0,2%  vietā. Šāda 

norma pašreiz ir noteik-
ta Stopiņu novada domes 
saistošajos noteikumos 
Nr. 10/16 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemē-
rošanu Stopiņu novadā”. 

Ropažu novadā šobrīd 
nav pieņemti šādi saisto-
šie noteikumi.

Ēku būvnoteikumos 
paredzēts, ka būvatļau-
jai drīkst pagarināt mak-
simālo būvdarbu veikša-
nas ilgumu, ja Būvvalde ir 
atkārtoti izvērtējusi būv-
niecības ieceri  – būvat-
ļauju (būvdarbu veikšanu) 
pagarina uz Būvvaldes no-
teikto laiku, bet ne ilgāk 
kā uz trīs gadiem, ja būv-
valdei ir pieejama aktuā-
la ēkas kadastrālās uzmē-
rīšanas lieta un iesniegts 
izpildmērījuma plāns par 
ēkas novietni un tai izbū-
vētiem ārējiem inženier-
tīkliem, kā arī uz piepra-
sīto pagarinājuma termiņu 
ir iesniegta būvdarbu vei-
cēja civiltiesiskās atbildī-
bas apdrošināšanas polises 
kopija. Ja ēka konkrētajā 
termiņā netiek nodota lie-
tošanā un ir mainījušies 
faktiskie vai tiesiskie aps-
tākļi, uz kā pamata tika 
uzsākta būvniecība, Būv-
valde var pieņemt lēmumu 
par pašvaldības teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumiem neatbilsto-
šas ēkas vai tās daļas no-
jaukšanu.

Sarmīte Cibuļska, Ropažu 
novada pašvaldības 
Sociālā dienesta vadītāja

Ropažu novada pašval-
dība īsteno Deinstitu-
cionalizācijas  projektu, 
kurā ar Eiropas Savienī-
bas fonda finansiālo at-
balstu bērni ar funkcio-
nāliem traucējumiem 
saņem sociālo rehabili-
tāciju savā pašvaldībā. 

Šī projekta pirmajā 
kārtā 2017.  gadā tika iz-
vērtēti  seši bērni ar funk-

cionāliem traucējumiem. 
Bērniem bija iespēja sa-
ņemt fizioterapeita, mū-
zikas terapeita, logopēda 
un ergoterapeita pakalpo-
jumus.  

Šī gada otrajā ceturk-
snī tiks uzsākta otrās kār-
tas izvērtēšana bērniem 
ar funkcionāliem traucē-
jumiem. Lūdzam vecākus, 

kuri nebija pieteikuši sa-
vus bērnus ar invaliditā-
ti, līdz šī gada 29.  febru-
ārim pieteikties Sociālajā 
dienestā Rīgas ielā 13, Ro-
pažos,   lai   pieaicinātie 
speciālisti varētu izvērtēt 
bērnu stāvokli   un izvei-
dot individuālos sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas 
plānus. 

Inga Koleča

Saeimas Administratīvi 
teritoriālās reformas 
komisijas (ATR) 
sēdē apstiprināts 
priekšlikums par 
Stopiņu, Ropažu, 
Garkalnes un 
Inčukalna novada 
Vangažu pilsētas 
apvienošanu, 
izveidojot jaunu – 
Ulbrokas – novadu

28.  janvārī Saeimā no-
tika Saeimas ATR komisi-
jas sēde, kurā tika izskatīts 
likumprojekta „„Admi - 
nistratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likums” pie-
likums „Administratīvās 
teritorijas, to administra-
tīvie centri un teritoriālā 
iedalījuma vienības – no-

vada pilsētas un novada 
pagasti”” un tajā iekļau-
tais Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) 
priekšlikums par Stopiņu, 
Ropažu, Garkalnes un In-
čukalna novada Vangažu 
pilsētas apvienošanu, iz-
veidojot jaunu  – Ulbro-
kas – novadu.

Sēdē klātienē piedalījās 
arī Ropažu novada domes 
vadība – domes priekšsē-
dētājs Zigurds Blaus un 
priekšsēdētāja vietniece 
Renāte Gremze. 

Sēdē balsojot, tika pie-
ņemts lēmums iekļaut šo 
priekšlikumu likumprojek-
ta „Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu li-
kums” otrajā lasījumā un 

virzīt to apstiprināšanai 
Saeimā. 

Pēc likumprojekta ap-
stiprināšanas otrajā lasīju-
mā tas tiks virzīts izskatī-
šanai un apstiprināšanai 
galīgajā trešajā lasījumā, 
kurā varēs iesniegt priekš-
likumu par jaunizveidotā 
nosaukuma piešķiršanu.

Ropažu novada paš-
valdība gan sarunās, gan 
rakstiskos priekšlikumos 
jau vairākas reizes aici-
nājusi gan VARAM, gan 
ATR komisiju izskatīt ie-
spēju piešķirt jaunizvei-
dotajam Stopiņu, Ropa-
žu, Garkalnes un Vangažu 
novadam Ropažu novada 
nosaukumu, lai saglabātu 
gadsimtiem senu un ba-
gātu vēstures mantojumu. 

Būvvaldes aktuālā 
informācija

Jaunā novadā apvienos Stopiņu, 
Ropažu, Garkalnes novadus un 
Vangažu pilsētu

Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem

Bez pašvaldības izsniegtām 
atļaujām aizliegts izmantot 
pašvaldības autoceļus un ielas ar 
grunts segumu Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldība informē, ka 2020. gadā no pavasara līdz pat 
rudenim vienā no lielākajām un transporta kustības visnoslogotāka-
jām ielām – Centra ielā – Ropažos notiks liela ielas rekonstrukcija, ku-
ras laikā Centra iela autotransportam un arī gājējiem būs ierobežota.

Jau šobrīd Ropažu novada pašvaldības iestāžu vadītāji sadarbībā ar pašvaldības 
vadību spriež par labākajām autotransporta piekļuves iespējām PII „Annele” un 
Ropažu novada bibliotēkai, taču par aktuālajām satiksmes organizācijas izmaiņām 
Ropažu centrā aicinām sekot informācijai vietnē www.ropazi.lv un Ropažu novada 
pašvaldības Facebook profilā. 

No pavasara līdz rudenim Centra 
iela Ropažos būs ierobežota 
satiksmei un gājējiem



Ropažu Vēstis
februāris 2020   5NOVADĀ

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

16. janvārī projekta „Zaļā tū-
risma ceļu attīstība Latvijas un 
Krievijas pierobežas reģionā, 
izveidojot vienotu ilgtspējī-
gu attīstību mazām pilsētām 
un lauku teritorijām” partne-
ri un tūrisma speciālisti tikās 
Cesvainē, lai turpinātu darbu 
pie projekta īstenošanas. 

Tikšanās reizē Cesvaines domes 
priekšsēdētājs Vilnis Špats sadarbī-
bas partneriem prezentēja Cesvaini 
un tās atpazīstamākos objektus, bet 
tūrisma pārstāvji – novada pagā-

jušā gada sasniegumus kultūrā un 
tūrismā. 

Sanāksmē viens no galvena-
jiem uzdevumiem bija vienoties par 
Zaļā ceļa savienojošajiem posmiem. 
Tas ļautu precīzi plānot turpmākās 
darbības par ceļu garumiem un to 
marķēšanu. Zaļajam ceļam Vientu-
ļi–Viļaka–Gulbene–Cesvaine–Ma-
dona–Ērgļi–Ropaži varētu tikt pie-
šķirts nacionālā velomaršruta statuss 
ar numuru 5.

Līdz februāra beigām katram 
partnerim ir jāapseko un jāapzina 
savienojošo ceļu zīmju lokācijas vie-
tas, kas nozīmē fizisku ceļa apse-
košanu, GPS koordinātu fiksēšanu, 
foto attēlu fiksācijas, ja nepieciešams, 

potenciālo zīmju izvietošanas saska-
ņošanu ar Valsts akciju sabiedrību 
„Latvijas Valsts ceļi”. Vienlaikus ap-
sekojot ceļu, tiek identificēts nepie-
ciešamais tīrīšanas darbu apjoms, 
kā arī apzināti iespējamie motori-
zētajam transportam slēdzamie ceļu 
posmi.  Partneriem ir jāapkopo pre-
cīza informācija, cik daudz Zaļo ceļu 
kilometru zīmju gulšņi tiem būs ne-
pieciešami, fiksējot precīzas lokācijas 
vietas un foto fiksācijas pirms zīmju 
uzstādīšanas. 

Katrs partneris ir apsekojis vietu, 
kurā tiks uzstādīta tūristu skaitīšanas 
ierīce, lai fiksētu kājāmgājēju, velo-
braucēju un auto braucēju plūsmu. 
Ir uzsāktas sarunas ar potenciāla-

jiem pakalpojuma sniedzējiem, lai 
vienotos par tehnisko risinājumu. 

Šobrīd notiek aktīvs darbs arī 
pie karšu izstrādes: katrs partneris 
ir apkopojis informāciju par tūrisma 
objektiem un pakalpojumu sniedzē-
jiem līnijas tuvumā. 

Vienlaikus Ropažu novada paš-
valdība aktīvi sadarbojas ar Satik-
smes ministriju un VAS „Latvijas 
dzelzceļš”, lai sakārtotu bijušās dzelz-
ceļa līnijas īpašumtiesības.

Latvijas–Krievijas pārrobe-
žu sadarbības programmu 2014.–
2020. gadam līdzfinansē Eiropas Sa-
vienība (ES), Latvijas Republika un 
Krievijas Federācija (KF).

Latvijas–Krievijas pārrobežu sa-

darbības programmā 2014.–2020. ga-
dam finansiāli tiek atbalstītas vieno-
tas pārrobežu attīstības aktivitātes, 
lai uzlabotu reģionu konkurētspēju, 
izmantojot to potenciālu un atraša-
nās priekšrocības starp ES un KF. 
Programmas mājaslapa ir www.lat-
ruscbc.eu. 

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Latvijas-Krievijas pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.-2020.ga-
dam finansiālu atbalstu. Par tās sa-
turu pilnībā atbild Ropažu novada 
pašvaldība un tā var neatspoguļot 
Programmas, Programmas dalībval-
stu Latvijas un Krievijas, kā arī Ei-
ropas Savienības viedokli.

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Ropažu novada dome ir 
pieņēmusi saistošos no-
teikumus Nr. 17/2019 „Par 
Ropažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai”.

Šo noteikumu mērķis ir vei-
cināt daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanu, lai uzlabotu ap-
kārtējo vidi, transporta kustību 
un infrastruktūru, bērnu, jau-
niešu un citu interesentu grupu 
brīva laika pavadīšanas iespē-
jas un nodrošinātu vides pie-
ejamību.

Saistošajos noteikumos ir 
noteikta kārtība, kādā Ropa-
žu novada dome piešķir līdz-
finansējumu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai, kā arī līdzfinansē-
juma apmērs un tā piešķirša-
nas nosacījumi. Paredzēts, ka 
pašvaldības līdzfinansējums 
būs 50% no kopējām atbalstā-
majām izmaksām dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai, bet ne vairāk 
kā 50  000 euro vienam projek-
tam un tiks piešķirts šādām ak-
tivitātēm – mājas piebraucamo 
ceļu, caur pagalmu braucamo 
ceļu, stāvlaukumu, gājēju celi-
ņu, apgaismojuma, lietus ūdens 

novadīšanas sistēmas izbūvei, 
pārbūvei vai atjaunošanai. Vien-
laikus noteikumos plānota arī 
teritorijas labiekārtošana – bēr-
nu rotaļu laukumu izveide, soli-
ņu, atkritumu urnu izgatavošana 
un uzstādīšana, sporta un velo 
infrastruktūras izveide, šķiroto 
atkritumu konteineru laukumu 
izveide un citas aktivitātes. 

Līdzfinansējuma saņem-
šanai ir jāiesniedz pašvaldībā 
aizpildīta iesnieguma veidlapa, 
pilnvarotās personas pārstāvī-
bas tiesību apliecinošs doku-
ments, dzīvokļu īpašnieku ko-
pības lēmums, plānoto izmaksu 
aprēķins, zemes robežplāns vai 
piesaistītā zemesgabala plāns, 
tehniskā projekta dokumentācija 
atbilstoši iecerei un zemesgabala 
īpašnieka saskaņojums. 

Iedzīvotājiem ir iespēja sa-
ņemt konsultācijas pie Attīstī-
bas daļas vadītājas Sanitas Upī-
tes, tālrunis 29794202, e-pasts 
sanita.upite@ropazi.lv, par ie-
cerēm un pieteikuma sagata-
vošanu atbilstoši programmas 
nosacījumiem. Pieteikumus 
programmā būs iespējams ie-
sniegt no 2021. gada 1.  janvāra 
līdz 28.  februārim. 

Papildu informācija un Ro-
pažu novada domes saistošie 
noteikumi „Par Ropažu novada 
pašvaldības līdzfinansējuma ap-
jomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mā-
jām piesaistīto zemesgabalu lab-
iekārtošanai” ir pieejami pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv.

Sigita Čudare,  
SIA „Vilkme” projektu vadītāja

Kopš 2016. gada, kad iedzīvo-
tājiem kļuva pieejama ALTUM 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pa-
augstināšanas valsts atbalsta 
programma, Ropažu novadā 
mājokļu atjaunošanai pieteik-
tas 9 daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas. 3 māju atjaunoša-
nas būvdarbi ir noslēgušies, 2 
vēl notiek renovācija un pārē-
jo mājokļu atjaunošanu tiek 
plānots uzsākt 2020. gada 
būvniecības sezonā. 

Lai gan šā gada 11.  janvā-
rī ALTUM ir pārtraukusi jaunu 
pieteikumu dalībai programmā 
pieņemšanu, Latvijā joprojām ir 
tūkstošiem ēku, kam ir nepiecieša-
ma atjaunošana, tādēļ, cerams, ka 
atbalsts siltumnoturības pasākumu 
īstenošanai namiem būs pieejams 
atkal. Turklāt energoefektivitātes 
pasākumu īstenošana, arī dzīvo-
jamo māju renovācija, noteikta 
par vienu no būtiskākajām Eko-
nomikas ministrijas prioritātēm 
arī nākamajā Eiropas Savienības 
(ES) fondu plānošanas periodā no 
2021. līdz 2027. gadam. 

2020. gada janvārī mājokļu at-
jaunošana noslēgusies mājām Prie-
des 4 un Priedes 2 Silakrogā.

Daudzdzīvokļu ēkas Priedes 2 

dzīvokļu īpašnieki Ropažu novada 
Silakrogā par ES fondu finansēju-
ma piesaisti ēkas atjaunošanai un 
energoefektivitātes paaugstināša-
nai lēma jau 2017. gadā, un pēc 
laikietilpīgā projekta dokumentāci-
jas izstrādāšanas un saskaņošanas 
būvniecība tika uzsākta 2019. gada 
pavasarī. Mājokļa atjaunošana ir 
nodrošinājusi ēkas ilglaicīgāku iz-
mantošanu, palielinot ēkas energo-
efektivitāti un vienlaikus iegūstot 
vizuāli sakoptu un estētisku ēkas 
izskatu.

Ēkā siltinātas ārsienas, pama-
ti, pagrabs un bēniņu pārsegums, 
nomainīti logi un durvis, atjaunots 
jumta segums un balkoni, sakār-
tota elektroinstalācija ēkas pagra-
bā un ierīkota zibensaizsardzība.

pasūtītājs: RN, SIA „Ciemats”, 
projekta vadītāja – Sigita Čuda-
re. projektētājs: SIA „ER.ARCH”. 
būvnieks: SIA „Būvkore”. būvuz-
raudzība: SIA „Būvuzņēmums 
NR”. projekta kopējās izmaksas: 
669 312,52 eiro (ar PVN), no ku-
rām 334 052,62 eiro (ar PVN) – 
piešķirtais grants.

Arī daudzdzīvokļu ēkas Prie-
des 4 dzīvokļu īpašnieki Ropažu 
novada Silakrogā lēmuši par ES 
fondu finansējuma piesaisti ēkas 
atjaunošanai.

Projektā siltinātas ārsienas, pa-
mati, pagraba un bēniņu pārse-

gums, nomainīti logi un durvis, 
atjaunoti balkoni, siltināti apkures 
cauruļvadi pagraba telpās un ierī-
kota zibensaizsardzība.

pasūtītājs: RN, SIA „Ciemats”. 
projektētājs: SIA „JD Projekts”. 
būvnieks: SIA „PRODEV” un 
SIA „Spyke Personu apvienība”. 
būvzraudzība: SIA „Būvkontro-
le”. projekta kopējās izmaksas: 
661 606,58 eiro (ar PVN), no ku-
rām 326 381,72 eiro (ar PVN) – 
piešķirtais ALTUM grants. 

Plānots, ka pabeigtie projekti 
sekmēs būtisku enerģijas patēriņa 
samazinājumu, ko būs iespējams 
konstatēt ne ātrāk kā pēc nāka-
mās apkures sezonas beigām. Ja 
pirms mājas atjaunošanas vidējais 
enerģijas patēriņš, piemēram, mā-
jai Priedes 2 bija 121,31 kWh gadā 
uz 1 m2, tad pēc renovācijas plā-
nots sasniegt vidēji par 48% zemā-
ku patēriņu jeb 57,76 kWh gadā. 
Pēc pieredzes, renovētas mājas ļauj 
ietaupīt vismaz 50% no patērētā 
siltuma, ko ietekmē ne tikai mājas 
tips jeb sērija un veiktā siltināšana, 
bet arī iedzīvotāju individuālie sil-
tuma taupīšanas paradumi.

Projekta „Zaļie ceļi Rīga–Pleskava” partneru tikšanās Cesvainē

Iedzīvotājiem būs iespēja saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai

Daudzdzīvokļu ēkas Silakrogā kļūst 
energoefektīvākas un estētiskākas



6  Ropažu Vēstis
februāris 2020

APSTIPRINĀTI ar Ropažu novada domes 2020. gada 29. janvāra sēdes lēmumu (prot. Nr. 2, 20.§).
IZDOTI saskaņā likumu „Par pašvaldībām”, likumu par budžetu un fi-
nanšu vadību, likumu „Par pašvaldību budžetiem”. 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta un ziedojumu un 
dāvinājumu ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados, kā arī bu-
džeta izpildītāju pienākumus un atbildību.

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības pamatbudžetu 2020. gadam šādā apmērā (1. pielikums):
2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 8364357 euro;
2.2. kārtējā gada izdevumi – 9458951 euro;
2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 1866465 euro;
2.4. naudas līdzekļu plānotais atlikums uz gada beigām – 63557 euro.
3. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2020. gadam šādā ap-

mērā (3. pielikums):
3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 800 euro;
3.2. kārtējā gada izdevumi – 800 euro;
3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 0 euro;
3.4. naudas līdzekļu plānotais atlikums uz gada beigām – 0 euro.
4. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības pamatbudžeta saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turp-

mākajos gados (aizņēmumus, galvojumus, citas ilgtermiņa saistības) – 8553159 euro, tajā skaitā 2020. ga-
dam, šādā apmērā – 727677 euro (2. pielikums).

5. Ropažu novada pašvaldība 2020. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas atmaksu 
un apkalpošanas maksas samaksu saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mērķim 
plānotajiem līdzekļiem.

6. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai saskaņā ar piešķirtajiem līdzekļiem nodrošinātu efektīvu 
un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un naudas plūsmas izdevumi nepārsniegtu attiecī-
gajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionāla-
jām kategorijām.

7. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pa-
rakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks. Noteikumiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības 
domes ēkā, un tie publicējami pašvaldības mājaslapā, internetā.

8. Saistošos noteikumus par pašvaldības budžeta apstiprināšanu pašvaldība trijās dienās rakstiski vai 
elektroniski nosūta LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai

       Z. Blaus,
Ropažu novada domes priekšsēdētājs 

Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums 
Ropažu novada pašvaldība atrodas Vidzemē un robežojas ar Garkalnes, Siguldas, Ogres, Ikšķiles, Sto-

piņu, Salaspils, Inčukalna un Mālpils novadiem. Teritorijas kopējā platība ir 326,4 kvadrātkilometri; ir izvei-
doti 19 ciemi. Vairāk nekā 60% Ropažu novada teritorijas aizņem meži, ap 4% teritorijas – purvi. Novada 
administratīvais centrs ir Ropaži, kas atrodas 35 kilometrus no Rīgas. Ekonomiski izdevīgā atrašanās vieta, 
tuvums galvaspilsētai un apkārtējām pilsētām nodrošina iedzīvotāju ieplūšanu novadā, intensīvu dzīvojamo 
un darījumu teritorijas attīstību, vienlaikus saglabājot lauksaimniecību un lauku ainavu. 

Pašvaldībā iedzīvotāju skaits pēdējos trijos gados būtiski nav mainījies. 2019. gada 1. janvārī dzīvesvietu 
deklarējuši 6838 iedzīvotāji, bet 2020. gada sākumā – 6878, pēdējos piecos gados novērojama stabila, pozitīva 
tendence. Vienlaikus pašvaldībā palielinās nodarbinātība, jo izveidotas jaunas darbavietas un jauni uzņēmu-
mi. Iedzīvotāju skaits pēdējos piecos gados un to vecuma grupas parādītas divās nākamajās diagrammās.

Datu avots: Reģionālās attīstības indikatoru modelis. Pēc PMLP datiem.

Budžets
Pašvaldības budžets tiek sagatavots saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības attīstības programmas mēr-

ķiem, par novada ilgtermiņa attīstības pamatu izvirzot trīs galvenās vērtības – iedzīvotājus, novada vidi 
un uzņēmējdarbību. Par budžeta prioritārajām jomām 2020. gadā ir noteikta sabiedriskās infrastruktūras 
uzlabošana un spēja nodrošināt ilgstošu pašvaldības finanšu stabilitāti.

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības au-
tonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un teritorijas 
ilgtermiņa attīstībai. 

Ropažu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam veido pamatbudžets un ziedojumi un dāvinājumi 
no attiecīgām ieņēmumu un izdevumu daļām. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un cen-
tusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās.

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifikāciju ir norādīta 
Ropažu novada domes saistošo noteikumu Nr. 1/2020 „Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2020. ga-
dam” 1. un 3. pielikumā.

Pašvaldības lēmējvaras struktūrshēma

Pašvaldības administratīvā struktūra 
Ropažu novada pašvaldība ir pašvaldības domes izveidotu iestāžu un struktūrvienību kopums, kas 

nodrošina pašvaldības funkciju īstenošanu. Dome ir izveidojusi pašvaldības iestādes un struktūrvienības, 
kas atrodas novadā un darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem nolikumiem:

1. Iestāde „Ropažu novada pašvaldības administrācija”, kam ir sava struktūra.
2. Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde „Annele”.
3. Ropažu mūzikas un mākslas skola „Rodenpois”.
4. Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.
5. Ropažu novada pašvaldības dienas centrs „Silakrogs”.
6. Ropažu novada pašvaldības dienas centrs „Tumšupe”.
7. Ropažu novada pašvaldības dienas centrs „Kākciems”.
8. Ropažu novada pašvaldības dienas centrs „Mucenieki”.
9. Ropažu novada pašvaldības iestāde „Ropažu novada bibliotēka”.
10. Ropažu novada pašvaldības Tūrisma informācijas punkts.
11. Ropažu novada pašvaldības policija.
12. Ropažu novada pašvaldības Kultūras un izglītības centrs.
13. Ropažu Sporta centrs;
14. Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļa.
15. Ropažu novada vidusskola.
16. Ropažu novada bāriņtiesa.

Administrācija nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī domes darba organizatorisko un 
tehnisko apkalpošanu. Administrācija darbojas pašvaldības vārdā saskaņā ar domes lēmumu apstiprināt 
nolikumu. Administrācijas struktūrvienības:

1. Finanšu un grāmatvedības daļa.
2. Juridiskā un lietvedības daļa.
3. Būvvalde.
4. Attīstības daļa.
5. Sabiedrisko attiecību daļa.

Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu biedrs un/vai dibinātājs:
1. Biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”:
1) darbības virziens – pašvaldību politikas veidošana Latvijā; pašvaldību kopīgo problēmu risināšana; 

pašvaldību interešu aizstāvēšana;
2) ietekmes nozīme – nodrošina pašvaldībām vienotu politiku, veidojot saikni starp valsti un pašvaldību.
2. Biedrība „Latvijas Pašvaldību Darba devēju asociācija”:

PAŠVALDĪBĀ

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 1/2020  
„Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”

RopAžu noVAdA dome (15 depuTāTI)

KomITejAS

KomISIjAS

domes 
priekšsēdētājs

Finanšu komiteja 
(7 deputāti)

Iepirkumu 
komisija

civilās aizsardzības 
komisija

medību koordinācijas 
komisija

Starpinstitucionālā
sadarbības 

komisija

Sociālo jautājumu 
komiteja (5 deputāti)

Revīzijas  
komisija

nekustamo īpašumu un mantas 
atsavināšanas komisija

lauksaimniecības 
zemes iegūšanas 

īpašumā komisija

Attīstības 
komiteja 

(5 deputāti)

Vēlēšanu  
komisija

Ētikas 
komisija

pamatlīdzekļu un
inventāra vērtēšanas 

komisija

Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu 
komiteja (5 deputāti)

Administratīvā 
komisija

dzīvokļu 
komisija

būvju pieņemšanas 
ekspluatācijā  

komisija

domes priekšsēdētāja 
vietnieks izglītības un 
attīstības jautājumos

domes priekšsēdētaja 
vietnieks infrastruktūras un 

komunālajos jautājumos



Ropažu Vēstis
februāris 2020   7PAŠVALDĪBĀ

1) darbības virziens – aizstāv pašvaldību darba devējus darba, profesionālās un sociālās tiesības un intereses;
2) ietekmes nozīme – aizstāv pašvaldības darba devēju un veicina saskanīgu darba attiecību veidošanos 

starp darba devējiem un darbiniekiem, nodrošina nepieciešamo informāciju.
3. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija: 
1) darbības virziens – mērķis apvienot un organizēt pašvaldību izpildinstitūciju vadītājus;
2) ietekmes nozīme – tiek dibināti ciešāki kontakti starp pašvaldību, vispārējā sadarbība, pieredzes ap-

maiņa, paaugstinās dalībnieku kvalifikācija. 
4. Nodibinājums „Rīgas reģiona attīstības plānošanas aģentūra”:
1) darbības virziens – sniegt nozīmīgu labumu visai sabiedrībai, paaugstinot Rīgas plānošanas reģiona 

konkurētspēju;
2) ietekmes nozīme – veidojas ciešāka sadarbība starp valsts, pašvaldību, privāto un nevalstisko sektoru.
5. Biedrība „Ropažu un Garkalnes partnerība”:
1) darbības virziens – administratīvajā, sociāli ekonomiskajā, uzņēmējdarbības un nevalstiskajā sektorā 

ļauj realizēt un īstenot LEADER aktivitātes;
2) ietekmes nozīme – pašvaldība ar partnerības starpniecību īsteno LEADER projektus.
6. Biedrība „Pierīgas pašvaldību apvienība”:
1) darbības virziens – īstenot Pierīgas pašvaldību tiesisko interešu aizsardzību, savstarpējo sadarbību, vei-

cināt sadarbību ar LR, starptautiskajām un citu valstu institūcijām un organizācijām, sekmēt Pierīgas pašval-
dību ekonomisko un sociālo attīstību; 

2) ietekmes nozīme – nodrošina Pierīgas pašvaldību ciešāku sadarbību, jautājumu risināšanu.

Pamatbudžets
Ieņēmumi

Budžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības izglītības, kultūras un sporta iestādēm, struktūrvienībām 
pasākumu finansēšanai, infrastruktūras uzlabošanai un uzturēšanai, sociālajiem jautājumiem un pabalstiem 
maznodrošinātiem iedzīvotājiem, projektu finansēšanai un citiem mērķiem.

Budžeta ieņēmumi plānoti kopsummā 8364357 euro, un tos veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis, īpašuma nodoklis, nodoklis par pakalpojumiem un precēm (dabas resursu no-
doklis)), nenodokļu ieņēmumi (nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi (no 
pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām minis-
trijām un pašvaldībām un plānotas lielākoties pedagogu darba samaksai, kā arī Eiropas Savienības (ES) 
fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem, un ieņē-
mumi no pašvaldību izlīdzināšanas fonda). 

Pašvaldības pamatbudžeta kontu (bezskaidras naudas un skaidras naudas) atlikums uz 2020. gada 
1. janvāri ir 1866465 euro. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze ir 4937984 euro, tajā skaitā par 2019. gadu nesadalītais 
IIN atlikums – 75605 euro, kas ir par 69573 euro mazāk, nekā faktiski saņemts 2019. gadā. IIN ieņēmumi 
veido 59,04% no kopējiem plānotajiem ieņēmumiem.

Nekustamā īpašuma nodokļa (nĪn) prognoze – 489298 euro, tajā skaitā par zemi –297630 euro, par 
ēkām – 135101 euro, par mājokļiem un inženierbūvēm – 56567 euro, kas ir par 159267 euro mazāk, nekā 
faktiski saņemts 2019. gadā. NĪN ieņēmumi veido 5,85% no kopējiem plānotajiem ieņēmumiem

Nodokļa par pakalpojumiem un precēm – dabas resursu nodoklis (DRN) – ieņēmumi plānoti 60000 euro; 
integrēts nodoklis no speciālā budžeta pamatbudžetā, DRN ieņēmumi veido 0,72% no kopējiem plāno-
tajiem ieņēmumiem.

Nenodokļu ieņēmumus – 33200 euro – veido: valsts un pašvaldības nodevas – 8700 euro, naudas sodi 
un sankcijas – 8500 euro, ieņēmumi no īpašumu pārdošanas – 13500 euro un citi – 2500 euro, kas ir par 
388 euro vairāk, nekā faktiski saņemts 2019. gadā. Nenodokļu ieņēmumi veido 0,39% no kopējiem plā-
notajiem ieņēmumiem.

Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus – 3249 euro – veido: ieņēmumi no vecāku maksām 
par mūzikas un mākslas skolu – 9749 euro, ieņēmumi par nomu un īri – 42000 euro, ieņēmumi no biļešu 
realizācijas – 10000 euro un citi – 11500 euro, kas ir par 3118 euro mazāk, nekā faktiski saņemts 2019. gadā. 
Šie ieņēmumi veido 0,88% no kopējiem plānotajiem ieņēmumiem.

Transfertu ieņēmumus  – 2770626  euro  – veido: valsts budžeta transferti noteiktam mērķim  – 
2617538 euro, saņemtie transferti ES politiku līdzfinansētiem projektiem – 452349 euro, transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām personām – 8088 euro, pašvaldības budžetā saņemtā dotācija 
no PFIF – 1047069 euro, kā arī pašvaldību budžetu transferti – 145000 euro, kas ir par 185481 euro vai-
rāk, nekā faktiski saņemts 2019. gadā. Šie ieņēmumi veido 33,12% no kopējiem plānotajiem ieņēmumiem.

Izdevumi
Budžeta izdevumi plānoti 9458951 euro (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas).
Vispārējie valdības dienesti
Plānotie izdevumi – 2239230 euro jeb 23,67% no kopējiem plānotajiem izdevumiem, un tie paredzēti 

pašvaldības darbības nodrošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, iedzīvotāju informēšanai, 
tajā skaitā:

• domes pārvaldei – 553728 euro (tajā skaitā padome, būvvalde, vēlēšanu komisija);
• savstarpējiem norēķiniem – 409742 euro (tajā skaitā izglītības un sociālie pakalpojumi);
• deputātiem un komisijām – 298715 euro;
• attīstības daļai – 828936 euro, tajā skaitā projektiem ar ES finansējuma piesaisti – 671779 euro (lie-

lākais – grants ceļu pārbūve Mintūži–Silmači).
• sabiedriskajām attiecībām – 148109 euro: sabiedrisko attiecību veidošanai, viesu uzņemšanai, iedzī-

votāju informēšanai, Vidzemes televīzijas filmēšanai, laikraksta un novada identitātes nodrošināšanai, kā 
arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem

Pašvaldības darbiniekiem plānots darba algas palielinājums par 5 līdz 10% nekā iepriekšējā gadā, iz-
ņemot darbiniekus, kuriem izmaiņas darba samaksā vai stundu apmaksas likmē noteiktas ārējo normatī-
vo aktu regulējumos (pedagogi). 

Sabiedriskā kārtība un drošība
Plānotie izdevumi – 310684 euro jeb 3,29% no kopējām plānotajām izmaksām Ropažu novada 

pašvaldības policijas, vetārstas darba aizsardzības speciālista un administratīvās komisijas darbībai. 
Pašvaldības policija nodrošina patruļas grupas 24  stundu darba režīmā ar pastāvīgu informācijas 
pieņemšanu no iedzīvotājiem, profilaktisko darbu ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz 
pārkāpumu vietu. 

pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
Plānotie izdevumi 2505680 euro jeb 26,49% no kopējām paredzētajām izmaksām, ieskaitot: 
• 271026 euro investīcijas pamatlīdzekļu izveidošanā nepabeigtā būvniecībā (lielākās: gājēju taciņas izvei-

de uz Ropažu kapiem, ielu apgaismojuma izveide Silakrogā, Mucenieku stadiona projektēšanas darbi u.c.);
• 1081723 euro investīcijas kapitālā remontā un rekonstrukcijā (lielākās: Centra un Ziedu ielas 

remonts un labiekārtošana, Ropažu ciema tirgus laukuma izveide un publiskā sanitārā mezgla izvei-
de pie tirgus laukuma, Ropažu stadiona projekta izstrāde, video kameru uzstādīšana ciemos u.c.);

• 909367 euro pašvaldību teritoriju, īpašumu uzturēšanai, apsaimniekošanai u.c; 
• 163564 euro ceļa fonda dotācijas izlietojumam autoceļu un ielu pārvaldīšanai un uzturēšanai; 
• 80000 euro darbinieku un deputātu veselības apdrošināšanai.
Atpūta, kultūra, sports un reliģija
Plānotie izdevumi – 643626 euro jeb 6,86% no kopējām paredzētajām izmaksām, ieskaitot:
• 334404 euro kultūrai;
• 192821 euro sportam;
• 6300 euro reliģijai;
• 110101 euro bibliotēkai.
Izglītība
Plānotie izdevumi – 3076332 euro jeb 32,52% no kopējām paredzētajām izmaksām, ieskaitot:
• 1720315 euro Ropažu novada vidusskolai;
• 349752 euro Ropažu mūzikas un mākslas skolai „Rodenpois”;
• 159877 euro pārējām interesēm;
• 719365 euro pirmsskolas izglītības iestādei „Annele”;
• 127023 euro skolēnu transportam.
Sociālā aizsardzība
Sociālā dienesta budžets plānots 683399 euro jeb 7,22% no kopējiem plānotiem izdevumiem, ieskaitot:
•  150284 euro dienas centriem; 
•  494090 euro sociālajam dienestam, tajā skaitā dažādu veidu pabalstiem 223900 euro, sociālajiem 

asistentiem 73340 euro, mājas aprūpei 25501 euro un citam atbalstam – 22911 euro;
•  39025 euro bāriņtiesai.
neparedzētiem gadījumiem (rezerves fonds) – 0 euro. Pašvaldības budžetā netiek plānots paredzēt lī-

dzekļus neparedzētiem izdevumiem, bet ir paredzētais finanšu līdzekļu atlikums uz 31.12.2020. – 63557 euro, 
ko, ja nepieciešams, varēs novirzīt uz budžeta apstiprināšanas brīdi nezināmiem jeb neparedzētiem izde-
vumiem, pieņemot domes lēmumu par līdzekļu izlietošanu.

Ziedojumi un dāvinājumi
Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu konta (bezskaidras naudas) atlikums uz 2020. gada 1. janvā-

ri – 0 euro.
plānotie ieņēmumi – 800 euro, mērķis – tehnisko palīglīdzekļu iegāde personām ar funkcionāliem 

traucējumiem.
plānotie izdevumi – 800 euro, mērķis – tehnisko palīglīdzekļu iegāde personām ar funkcionāliem 

traucējumiem.
Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu konta (bezskaidras naudas) atlikums uz 2020. gada 31. de-

cembri – 0 euro.

Programma turpmākajiem diviem saimnieciskajiem gadiem
Saskaņā ar Ropažu novada attīstības programmu un Investīciju plānu pašvaldības budžets arī turpmāk 

būs likumsakarīgs turpinājums gan iepriekšējos gados aizsāktajai izglītības un infrastruktūras sakārtošanai, 
gan iedzīvotāju labklājības un uzņēmējdarbības attīstības nodrošināšanai. Protams, turpmāko attīstību ie-
tekmēs plānotā administratīvi teritoriālā reforma, kurā paredzēts novadu veidot kopā ar Stopiņu un Gar-
kalnes novadiem. Par svarīgākajiem jautājumiem arī pēc reformas tiks izvirzīta infrastruktūras sakārtošana 
un uzlabošana, iedzīvotāji un izglītība.

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi
Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi 2020. gadā paredzēts atmaksāt aizņēmu-

mu pamatsummas – 708314 euro. 
Uz budžeta apstiprināšanas brīdi pašvaldība 2020. gadā neplāno ņemt aizņēmumus, jo no 2020. līdz 

2022. gadam pašvaldībām nav iespējams saņemt vidējā termiņa aizņēmumus, izņemot ES un pārējās ār-
valstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošanai ar aizņēmumu apmēru, kas nepārsniedz projektu 
attiecināmo izmaksu kopējo apmēru.

Z. Blaus,
Ropažu novada domes priekšsēdētājs



8  Ropažu Vēstis
februāris 2020

IZDOTI saskaņā ar Ro-
pažu novada domes 
27.11.2019. lēmumu Nr. 5 
(protokols Nr. 18, 5.§)
Izdoti saskaņā ar likuma  
„Par sociālajiem dzīvok-
ļiem un sociālajām dzīvo-
jamām mājām” 3. panta 
otro daļu, 4. panta pirmo 
daļu, 5. panta ceturto daļu, 
6. pantu, 9. panta ceturto 
daļu, 10. panta otro daļu, 
12. pantu, 14. panta ceturto 
daļu, likuma „Par palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” 4. panta pirmo 1 
daļu, 9. panta pirmās daļas 
4. punktu un 22. pantu. 

I. Vispārīgais jautājums
1. Saistošajos noteikumos 

tiek noteikta kārtība, kādā at-
bilstoši normatīvajiem aktiem 
par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālām dzīvojamām mājām, 
kā arī atbilstoši normatīvajiem 
aktiem dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā tiek sniegta Ropa-
žu novada pašvaldības (turp-
māk  – Pašvaldība) palīdzība 
sociālo dzīvokļu jautājumu ri-
sināšanā, nosakot sociālā dzī-
vokļa statusu dzīvokļiem vai 
dzīvojamām telpām un izīrējot 
sociālos dzīvokļus Ropažu no-
vada administratīvajā teritorijā 
deklarētiem iedzīvotājiem vai 
atceļot pašvaldības dzīvoklim 
sociālā dzīvokļa statusu, nosa-
kot kārtību, kādā persona (ģi-
mene) tiek atzīta par tiesīgu īrēt 
sociālo dzīvokli un kādā perso-
na (ģimene) reģistrējama sociālo 
dzīvokļu palīdzības reģistrā un 
izslēdzama no tā, nosakot arī 
atvieglojumus sociālo dzīvokļu 
īrniekiem.

II. Sociālā dzīvokļa un 
sociālās dzīvojamās mājas 
statusa noteikšana

2. Sociālā dzīvokļa statusu 
nosaka:

2.1. pašvaldības īpašumā 
(tiesiskā valdījumā) esošam ne-
izīrētam dzīvoklim vai dzīvoja-
mai telpai, nododot īrēt soci-
ālo dzīvokli vai dzīvojamo telpu 
personai (ģimenei), kura ir tie-
sīga īrēt sociālo dzīvokli;

2.2. pašvaldības īpašumā 
(tiesiskā valdījumā) esošiem dzī-
vokļiem vai dzīvojamām telpām, 
ko īrē personas (ģimenes), ku-
ras var tikt atzītas par tiesīgām 
īrēt sociālo dzīvokli saskaņā ar 
likumā „Par sociālajiem dzīvok-
ļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5. pantā noteiktiem kri-
tērijiem, un tās Pašvaldībā ir ie-
sniegušas iesniegumu, kurā iz-
teikušas vēlēšanos pārtraukt 
pašreizējo īres līgumu un īrēt 
sociālo dzīvokli.

3. Ropažu novada dome 
(turpmāk – dome) ar savu lē-
mumu, pamatojoties uz Sociālo 
jautājumu komitejas atzinumu, 

nosaka konkrētam dzīvoklim 
vai konkrētai dzīvojamai telpai 
sociālā dzīvokļa statusu. Do-
mes lēmuma projektu par so-
ciālā dzīvokļa statusa noteikša-
nu gatavo un domes sēdei virza  
Sociālais dienests sadarbībā ar 
Sociālo jautājumu komiteju.

4. Sociālo dzīvokli bez do-
mes lēmuma nav atļauts mai-
nīt, nodot apakšīrē citai perso-
nai, iemitināt tajā citas personas 
(izņemot savu laulāto un savus 
un laulātā nepilngadīgos bēr-
nus), kā arī nodot atsavināšanai.

5. Sociālā dzīvokļa vai soci-
ālo dzīvojamo telpu statusu atceļ 
dome ar savu lēmumu, ja:

5.1. persona (ģimene) vairs 
neatbilst normatīvajos aktos no-
teiktajām prasībām par personas 
(ģimenes) atzīšanu par tiesīgu 
īrēt sociālo dzīvokli vai šo tie-
sību statusu zaudē;

5.2. dzīvokļa īrnieks vai ģi-
menes loceklis ir izteicis vēlēša-
nos turpmāk īrēt līdz šim īrēto 
dzīvokli, noslēdzot jaunu dzīvo-
jamās telpas īres līgumu likumā 
„Par dzīvojamo telpu īri” no-
teiktajā kārtībā, un dome lemj 
par sociālā dzīvokļa statusa at-
celšanu un līdzšinējā sociālā dzī-
vokļa īres līguma izbeigšanu, un 
vienlaikus par jauna dzīvojamās 
telpas īres līguma noslēgšanu 
uz noteiktu laiku likumā „Par 
dzīvojamo telpu īri” noteikta-
jā kārtībā.

6. Sociālās dzīvojamās mā-
jas statusu nosaka, kā arī šo 
statusu dzīvojamai mājai atceļ 
dome, pirms tam saņemot So-
ciālo jautājumu komitejas atzi-
numu. Sociālo dzīvojamo māju 
statusu drīkst noteikt šim no-
lūkam celtām vai pārveidotām 
pašvaldības īpašumā esošām 
dzīvojamām mājām. Lēmum-
projektu par sociālās dzīvojamās 
mājas statusu, tā atcelšanu vai tā 
izmaiņām sadarbībā ar pašvaldī-
bas dzīvojamo māju apsaimnie-
kotāju (pārvaldnieku) sagatavo 
Sociālais dienests.

III. Kārtība, kādā pašvaldība 
sniedz sociālo palīdzību, 
izīrējot sociālo dzīvokli

7. Sociālo dzīvokli ir tiesī-
ga īrēt persona (ģimene), kura 
atbilst likumā „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvo-
jamām mājām” 5. pantā noteik-
tajiem kritērijiem par personas 
(ģimenes) atzīšanu par tiesīgu 
īrēt sociālo dzīvokli un ir atzīta 
par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli, 
ievērojot šo saistošo noteikumu 
nosacījumus.

8. Par tiesīgu īrēt sociālo 
dzīvokli tiek atzīta persona (ģi-
mene), ja tās tiesības kā sociālā 
garantija ir noteikta augstāka ju-
ridiskā spēka normatīvajos ak-
tos un tās sociālais statuss atbilst 
vienai no šādām sociālām gru-

pām, un persona (ģimene) ir:
8.1. maznodrošināta (ja tā 

atbilst likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
noteikumiem) un īrē pašvaldī-
bas īpašumā (tiesiskā valdīju-
mā vai nomā) esošu dzīvokli vai 
dzīvojamo telpu; 

8.2. trūcīga (ja tā par tādu 
atzīta saskaņā ar Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības 
likuma noteikumiem) un īrē 
pašvaldības īpašumā (tiesiskā 
valdījumā vai nomā) esošu dzī-
vokli vai dzīvojamo telpu; 

8.3. maznodrošināts (trū-
cīgs) bārenis, kurš nav nodro-
šināts ar dzīvojamo telpu;

8.4. atsevišķi dzīvojoša per-
sona ar invaliditāti; 

8.5. persona (ģimene), kura 
aprūpē vienu vai vairākus bēr-
nus ar invaliditāti;

8.6. persona (ģimene), kura 
aprūpē pilngadīgu personu ar 
invaliditāti.

9. Pašvaldība ir tiesīga at-
zīt citu sociālo grupu personas 
(ģimenes), kuras nav minētas 
saistošo noteikumu 8. punktā 
vai citos augstāka juridiskā spē-
ka normatīvajos aktos, par tie-
sīgām īrēt sociālo dzīvokli uz 
atvieglotiem noteikumiem un 
nosakot pašvaldības dzīvoklim 
vai dzīvojamai telpai sociālā dzī-
vokļa statusu, ja: 

9.1. persona (ģimene) au-
dzina 3 un vairāk bērnus līdz 
18 gadiem vai pilngadīgus bēr-
nus, kuri turpina mācības vis-
pārējās izglītības mācību iestādē 
vai pilna laika studiju program-
mā, bet ne ilgāk par 24 gadiem;

9.2. ja personas (ģimenes), 
kura pašvaldībai pieprasījusi pa-
līdzību dzīvokļa jautājuma ri-
sināšanai, dzīvesvietā pastāvī-
gi esošo vai izveidojušos krīzes 
apstākļu dēļ nav iespējams dzī-
vot un personai (ģimenei) nav 
iespējams izmantot citus resur-
sus dzīves vietas nodrošināšanai, 
un par šiem apstākļiem Sociā-
lais dienests ir devis atzinumu.

10. Saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem atzīta maznodro-
šināta persona (ģimene) vai 
trūcīga persona (ģimene), vai 
persona, kurai ir noteikts cits 
sociāls statuss un tiesības īrēt 
sociālo dzīvokli, vai kurai saska-
ņā ar šiem noteikumiem pašval-
dība ir tiesīga noteikt atvieglo-
tus noteikumus, atzīstot tiesības 
uz sociālā dzīvokļa īri, ir tiesīga 
īrēt sociālo dzīvokli vai prasīt 
noteikt sociālā dzīvokļa statu-
su jau izīrētam dzīvoklim, ja tā 
īrē pašvaldības īpašumā (tiesis-
kā valdījumā) esošu dzīvokli un 
rakstiski ir izteikusi vēlēšanos 
izbeigt līdzšinējo īres līgumu un 
noslēgt jaunu – sociālā dzīvok-
ļa – īres līgumu.

11. Lai personai (ģimenei) 
atzītu tiesības īrēt sociālo dzī-

vokli (telpu) un noteiktu sociālā 
dzīvokļa statusu dzīvoklim vai 
dzīvojamai telpai, un pieņem-
tu lēmumu par sociālā dzīvokļa 
izīrēšanu, tai Sociālajā dienestā 
jāiesniedz iesniegums par vēlmi 
īrēt sociālo dzīvokli vai izbeigt 
līdzšinējo dzīvojamās telpas īres 
līgumu un noslēgt jaunu – soci-
ālā dzīvokļa – īres līgumu, pie-
vienojot šādus dokumentus:

11.1. iesniegumu, ko pa-
rakstījuši visi pilngadīgie ģi-
menes locekļi, kuri pretendē 
uz palīdzību;

11.2. dokumentus vai to ap-
liecinātas kopijas, kas pamato 
personai pienākošo palīdzību, 
ja konkrētie dokumenti nav pie-
ejami pašvaldībai;

11.3. ja nepieciešams, var 
tikt pieprasīti papildu dokumen-
ti, lai precizētu informāciju.

12. Personas iesniegumu un 
tam pievienotos dokumentus, 
kas apliecina tiesības saņemt 
pašvaldības palīdzību par soci-
ālā dzīvokļa īri, reģistrē kā sa-
ņemto dokumentu un nodod 
izskatīšanai Sociālo jautājumu 
komitejai.

13. Sociālo jautājumu ko-
miteja izskata personas iesnie-
gumu un sadarbībā ar Sociālo 
dienestu sagatavo domes lēmu-
ma projektu par personas (ģi-
menes) atzīšanu par tiesīgu īrēt 
sociālo dzīvokli, kā arī par soci-
ālā dzīvokļa statusa noteikšanu 
dzīvoklim vai dzīvojamai telpai 
un sociālā dzīvokļa izīrēšanu (ja 
personas īrētajam dzīvoklim tiek 
noteikts sociālā dzīvokļa statuss 
un attiecīgā dzīvokļa (dzīvojamo 
telpu) īrnieks rakstiski ir izteicis 
vēlēšanos izbeigt līdzšinējo dzī-
vojamās telpas īres līgumu un 
noslēgt jaunu – sociālā dzīvok-
ļa – īres līgumu) vai sagatavo 
lēmuma projektu par atteikumu 
atzīt personu par tiesīgu saņemt 
palīdzību – īrēt sociālo dzīvokli.

14. Lēmumu par personas 
atzīšanu par tiesīgu īrēt sociālo 
dzīvokli un lēmumu par soci-
ālā dzīvokļa statusa noteikša-
nu un sociālā dzīvokļa izīrēšanu 
vai lēmumu par atteikumu atzīt 
personai tiesības īrēt sociālo dzī-
vokli, pamatojoties uz Sociālo 
lietu komitejas atzinumu, pie-
ņem dome. 

15. Pamatojoties uz domes 
pieņemto lēmumu, persona 
(ģimene), kurai atzītas tiesības 
īrēt sociālo dzīvokli, tiek iekļau-
ta (reģistrēta) Pašvaldības palī-
dzības reģistrā sociālo dzīvok-
ļu izīrēšanai – Sociālā dienesta 
pārvaldītajā Sociālo dzīvokļu 
(dzīvojamo telpu) īres reģistrā 
(turpmāk saīsināti saukts arī – 
reģistrs) hronoloģiskā secībā, 
kādā Sociālais dienests saņē-
mis pieteikumu (iesniegumu) 
no personas par sociālā dzīvok-
ļa īri, un ņemot vērā personas 

(ģimenes) nodrošinātību ar 
dzīvokli un citus materiālos un 
sociālos apstākļus. Izņēmums 
reģistrēšanai reģistrā pieteiku-
mu saņemšanas hronoloģiskai 
secībai ir tikai tad, ja persona 
par tiesīgu īrēt sociālo dzīvok-
li tiek atzīta tai radušās krīzes 
situācijas (saistošo noteikumu 
9.2. punkts) dēļ, par ko atzinu-
mu sniedzis Sociālais dienests. 
Šādā gadījumā sociālā dzīvok-
ļa vai dzīvojamās telpas īre tiek 
piedāvāta ārpus kārtas, par ko 
ir nepieciešams veikt ierakstu 
reģistrā.

16. Reģistru kārto Sociālā 
dienesta sociālais darbinieks. 
Reģistrā tiek iekļautas augstā-
ka spēka normatīvajos aktos 
par palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā noteiktās ziņas 
par katru personu, kā arī pa-
pildu ziņas, kas nepieciešamas 
fakta konstatācijai par personas 
(ģimenes) atzīšanu par tiesīgu 
īrēt sociālo dzīvokli (personas 
faktiskā dzīvesvietas adrese, ģi-
menes locekļu skaits, personas 
(ģimenes) sociālais statuss vai 
piederība sociālai grupai). 

17. Sociālo dzīvokli piedāvā 
īrēt personām (ģimenēm) reģis-
trācijas secībā reģistrā, ievēro-
jot saistošos noteikumos minēto 
par sociālā dzīvokļa vai dzīvoja-
mās telpas izīrēšanu ārpus pie-
teikumu saņemšanas hronolo-
ģiskās secības, par ko ir veikts 
ieraksts reģistrā, pamatojoties 
uz Sociālā dienesta atzinumu.

18. Sociālo dzīvokli nodod 
lietošanā uz sociālā dzīvokļa īres 
līguma pamata, ko noslēdz Ro-
pažu novada pašvaldība vienā 
mēnesī pēc tam, kad dome pie-
ņēmusi lēmumu par konkrēta 
sociālā dzīvokļa izīrēšanu per-
sonai (ģimenei), kura atzīta par 
tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli.

19. Sociālā dzīvokļa īres 
līgums tiek noslēgts uz laiku, 
kas nav ilgāks par sešiem mē-
nešiem, un to atjauno, ja pēc lī-
guma termiņa izbeigšanās īr-
nieks un viņa ģimenes locekļi 
nav zaudējuši tiesības īrēt so-
ciālo dzīvokli. Sociālā dzīvokļa 
īres līguma obligāta sastāvdaļa 
ir sociālā dzīvokļa nodošanas 
un pieņemšanas akts.

20. Ja personai (ģimenei), 
kura īrē sociālo dzīvokli, ir tie-
sības pagarināt īres līgumu, 
persona (ģimene) vienu mēne-
si pirms sociālā dzīvokļa īres 
termiņa izbeigšanās iesniedz 
Ropažu novada pašvaldības 
Sociālajā dienestā iesniegumu 
par iepriekš noslēgtā sociālā dzī-
vokļa īres līguma atjaunošanu 
un aktualizē saistošo noteikumu 
11. punktā minēto informāciju 
vai atkārtoti iesniedz informā-
ciju apstiprinošos dokumentus 
(kopijas), kas apliecina tiesības 
atjaunot sociālā dzīvokļa īres lī-

gumu. Sociālā dzīvokļa īres lī-
gums netiek atjaunots, ja perso-
na (ģimene) ir zaudējusi tiesības 
īrēt sociālo dzīvokli.

21. Ja pēc 6 mēnešiem per-
sona (ģimene) nav zaudējusi tie-
sības īrēt sociālo dzīvokli un tā 
atbilst normatīvajos aktos no-
teiktajiem kritērijiem par perso-
nas (ģimenes) atzīšanu par tie-
sīgu īrēt sociālo dzīvokli, tad, 
pamatojoties uz īrnieka iesnieg-
to iesniegumu par sociālā dzī-
vokļa īres līguma atjaunošanu, 
atkārtotu šo saistošo noteikumu 
11. punktā minētās informācijas 
izvērtēšanu un domes pieņemto 
lēmumu, sociālā dzīvokļa īres 
līgums tiek atjaunots.

22. Personas (ģimenes) pie-
nākums ir laikus, bet ne vēlāk 
kā vienā mēnesī kopš materiālo 
un sociālo apstākļu izmaiņām 
informēt Sociālo dienestu par 
materiālo un sociālo apstākļu iz-
maiņām, kā dēļ persona (ģime-
ne) vairs neatbilst normatīvajos 
aktos noteiktajiem kritērijiem 
par personas (ģimenes) atzīšanu 
par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli.

23. Ja personai (ģimenei) ar 
domes lēmumu piešķirts sociā-
lais dzīvoklis un persona (ģime-
ne) rakstiski piekritusi dzīvot 
piešķirtajā sociālajā dzīvoklī, bet 
nav noslēgusi sociālā dzīvokļa 
īres līgumu, rakstiski nepaziņo-
jot pašvaldības Sociālam dienes-
tam par neierašanās iemesliem 
noslēgt sociālā dzīvokļa īres lī-
gumu, domes lēmums par so-
ciālā dzīvokļa izīrēšanu zaudē 
spēku, persona (ģimene) zau-
dē tiesības īrēt sociālo dzīvok-
li, un personu (ģimeni) izslēdz 
no reģistra. Personai (ģimenei) 
ir tiesības atkārtoti iesniegt ie-
sniegumu (pieteikumu) tiesību 
atzīšanai īrēt sociālo dzīvokli.

24. Lēmumu par konkrēta 
sociālā dzīvokļa izīrēšanu perso-
nai (ģimenei) un/vai sociālā dzī-
vokļa īres līguma atjaunošanu, 
ja pēc līguma termiņa izbeigša-
nās īrniekam un viņa ģimenes 
locekļiem turpinās tiesības uz 
sociālo dzīvokļu īri vai tiesības 
īrēt sociālo dzīvokli nav zaudē-
tas, pieņem dome, ievērojot li-
kuma „Par sociālajiem dzīvok-
ļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 11. panta prasības un 
pamatojoties uz Sociālo jautāju-
mu komitejas atzinumu. Domes 
lēmuma projektu, kas virzāms 
izskatīšanai Sociālo jautājumu 
komitejai atzinuma pieņemša-
nai pirms lēmuma izskatīšanas 
domes sēdē, gatavo Sociālais 
dienests.

25. Persona (ģimene) zau-
dē tiesības īrēt sociālo dzīvok-
li, un dome pieņem par to lē-
mumu, ja:

25.1. persona, kura ir atzīta 
par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli, 
domes lēmumā noteiktajā ter-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 11/2019  
„Sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtība Ropažu novadā”

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
februāris 2020   9PAŠVALDĪBĀ
miņā nav noslēgusi sociālā dzī-
vokļa īres līgumu;

25.2. ja persona (ģimene) 
vairs neatbilst šo noteikumu no-
sacījumiem par personas (ģi-
menes) tiesībām īrēt sociālo 
dzīvokli;

25.3. ja sociālā dzīvokļa īr-
nieks rakstiski iesniedz iesnie-
gumu ar lūgumu izbeigt sociālā 
dzīvokļa īres līgumu un atjaunot 
dzīvojamās telpas īres līgumu;

25.4. ja tiek izbeigts soci-
ālā dzīvokļa īres līgums un pie-
ņemts lēmums par dzīvojamās 
telpas atbrīvošanu.

26. Pēc pašvaldības dzīvoja-
mā fonda pārvaldnieka (apsaim-
niekotāja) priekšlikuma, dome 
ir tiesīga pieņemt lēmumu par 
sociālā dzīvokļa (dzīvojamo tel-
pu) īres līguma izbeigšanu, at-
celt dzīvoklim (dzīvojamai tel-
pai) sociālā dzīvokļa statusu un 
pieņemt lēmumu par dzīvokļa 
vai dzīvojamās telpas atbrīvo-
šanu (izliekot īrnieku un viņa 
ģimenes locekļus), ja: 

26.1. sociālā dzīvokļa īr-
nieks trīs mēnešus nemaksā 
sociālā dzīvokļa īres maksu un 
maksu par komunālajiem un 
apsaimniekošanas pakalpoju-
miem, un pašvaldības dzīvoja-
mo māju pārvaldnieks (apsaim-
niekotājs) ar ierakstītu pasta 
sūtījumu ir nosūtījis brīdināju-
mu par sociālā dzīvokļa (dzī-
vojamās telpas) atbrīvošanu, un 
brīdinājumā noteiktā termiņā 
netiek nomaksāts parāds;

26.2. ja persona (ģimene), 
kurai atzītas tiesības īrēt soci-
ālo dzīvokli, kā arī neviens no 
personas ģimenes locekļiem  
6 (sešus) mēnešus faktiski ne-
dzīvo sociālā dzīvoklī (dzīvo-
jamā telpā) un pašvaldības 
dzīvojamo māju pārvaldnieks 
(apsaimniekotājs) šajā perio-
dā 3 reizes ir apsekojis sociālo 
dzīvokli (dzīvojamo telpu) un 
sagatavojis aktu par konstatē-
tiem apstākļiem, un ar ierakstītu 
pasta sūtījumu ir nosūtījis brī-
dinājumu par sociālā dzīvokļa 
(dzīvojamās telpas) atbrīvošanu;

26.3. sociālā dzīvokļa vai 
dzīvojamās telpas īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi, kuri dzī-
vo kopā ar viņu, pārkāpj sociālā 
dzīvokļa lietošanas un sociālā 
dzīvokļa īres līguma noteiku-
mus vai bojā, vai posta dzīvokli 
vai dzīvojamo māju vai izman-
to to mērķiem, kādiem tas nav 
paredzēts, vai arī pārkāpj citus 
dzīvokļa lietošanas noteikumus, 
padarot pārējiem dzīvošanu vie-
nā dzīvoklī vai dzīvojamā mājā 
ar viņiem neiespējamu;

26.4. māju, kurā atrodas 
dzīvoklis, paredzēts nojaukt, 
pārbūvēt, kapitāli remontēt vai 
ir draudi, ka tā varētu sagrūt, 
un dome pieņem lēmumu par 
tās atbrīvošanu. Šādā gadījumā 
dome minētajai personai no-
dod lietošanā citu sociālo dzī-
vokli, noslēdzot jaunu sociālā 
dzīvokļa īres līgumu.

27. Par sociālā dzīvokļa īres 

līguma izbeigšanu sociālā dzī-
vokļa īrnieks rakstiski tiek brī-
dināts vienu mēnesi iepriekš.  
Ja pastāv normatīvajos aktos no-
teiktais pamats personai (ģime-
nei) nodot lietošanā citu sociālo 
dzīvokli, to starpā citu mazāk 
labiekārtotu sociālo dzīvokli, un 
persona (ģimene) ir atkārtoti ie-
sniegusi pieprasījumu (iesnie-
gumu) par sociālā dzīvokļa īri 
un ir atzītas tās tiesības turpi-
nāt īrēt sociālo dzīvokli, dome 
no jauna pieņem lēmumu par 
tiesību atzīšanu īrēt sociālo dzī-
vokli un sociālā dzīvokļa statusa 
noteikšanu.

28. Dome ar savu lēmumu 
ir tiesīga mainīt sociālā dzīvok-
ļa statusu no sociālā dzīvokļa uz 
īres dzīvokļa statusu, noslēdzot 
ar īrnieku līgumu par dzīvoja-
mās telpas vai dzīvokļa īri uz 
noteiktu laiku un tiesībām pa-
garināt īres līgumu atbilstoši li-
kuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
nosacījumiem. 

29. Ja persona (ģimene) 
vairs neatbilst normatīvajos ak-
tos noteiktajām prasībām par 
personas (ģimenes) atzīšanu par 
tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli un/
vai sociālā dzīvokļa īrnieks, vai 
ģimenes loceklis ir izteicis vē-
lēšanos arī turpmāk īrēt īrēto 
dzīvokli, kam tika piešķirts so-
ciālā dzīvokļa statuss, dome ir 
tiesīga atcelt dzīvoklim sociālā 
dzīvokļa statusu. Ja sociālā dzī-
vokļa īrniekam vai ģimenes lo-
cekļiem nav īres, komunālo un 
apsaimniekošanas maksājumu 
parādu, dome, atceļot dzīvoklim 
sociālā dzīvokļa statusu, izbeidz 
līdzšinējo sociālā dzīvokļa īres 
līgumu un lemj par jauna dzī-
vojamās telpas īres līguma no-
slēgšanu atbilstoši likumam „Par 
dzīvojamo telpu īri”. Šajā punktā 
minētajos gadījumos līdzšinē-
jais sociālā dzīvokļa īres līgums 
tiek izbeigts un tiek slēgts jauns 
īres līgums.

30. Ja persona (ģimene) 
zaudē tiesības īrēt sociālo dzī-
vokli, pamatojoties uz domes 
lēmumu, sociālā dzīvokļa īres 
līgums tiek izbeigts bez sociālā 
dzīvokļa īrnieka rakstiskas pie-
krišanas.

31. Persona (ģimene), kura 
ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo 
dzīvokli, tiek izslēgta no reģistra, 
pamatojoties uz domes lēmumu.

IV. Sociālo dzīvokļu 
uzturēšanas, 
apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas kārtība

32. Dzīvojamās mājas, kurā 
atrodas sociālais dzīvoklis, pār-
valdniekam (apsaimniekotājam) 
ir pienākumi:

32.1. veikt sociālo dzīvok-
ļu visu telpu apskati, pārbaudīt 
labierīcību un ierīču funkcionē-
šanu un izveidot par to apseko-
šanas aktu;

32.2. organizēt sociālo dzī-
vokļu santehnikas remontu, ja 
santehnikas bojājums apdraud 
sociālā dzīvokļa telpu izman-

tošanu dzīvošanai;
32.3. kontrolēt īrnieku veik-

to apmaksu par komunālajiem 
pakalpojumiem;

32.4. informēt Pašvaldību 
par parādiem, kuru apmērs pār-
sniedz trīs mēnešu maksājumus.

33. Sociālo dzīvokļu uz-
turēšana un apsaimniekošana 
tiek finansēta likuma „Par so-
ciālajiem dzīvokļiem un soci-
ālajām mājām” 3. pantā noteik-
tajā kārtībā.

34. Sociālo dzīvokļu īrnie-
ki slēdz īres līgumus ar domes 
noteikto dzīvojamo māju pār-
valdnieku (apsaimniekotāju), un 
īres līguma darbības laikā soci-
ālā dzīvokļa īrnieks apmaksā:

34.1. 25% no īres un ap-
saimniekošanas maksas, kas 
noteikta konkrētās kategorijas 
pašvaldības dzīvokļiem;

34.2. 50% no komunālo pa-
kalpojumu maksājumiem (at-
kritumu apsaimniekošana, ka-
nalizācija, aukstā un siltā ūdens 
padeve, maksa par siltumu);

34.3. 100% par izlietoto 
elektroenerģiju un gāzi saska-
ņā ar skaitītāja rādījumiem;

34.4. 100% par telekomuni-
kāciju pakalpojumiem (tālrunis, 
internets, virszemes televīzija, 
satelīttelevīzija).

35. Ja sociālo dzīvokli īrē 
vairākas atsevišķās mājsaimnie-
cībās dzīvojošās personas (ģime-
nes), tad izrakstītā rēķina sum-
ma tiek sadalīta uz atsevišķās 
mājsaimniecības personu skaitu.

36. Katram sociālā dzīvokļa 
īrniekam rēķinā tiek ietverti īres 
maksas un pakalpojumu maksas 
atvieglojumi par sociālo dzīvok-
ļu vai dzīvojamo telpu lietošanu, 
kas ir minēti šo saistošo notei-
kumu 34. punktā, ja dome ar 
lēmumu par konkrētā sociālā 
dzīvokļa izīrēšanu personai (ģi-
menei) piešķīrusi šos atviegloju-
mus. Starpība starp pašvaldībā 
un sociālajos dzīvokļos noteik-
to īres maksu un maksu par at-
kritumu izvešanu, pamatojoties 
uz apsaimniekotāja iesniegta-
jiem dokumentiem, tiek segta 
no pašvaldības sociālā budžeta 
līdzekļiem.

37. Sociālā dzīvokļa īrnie-
kam ir pienākums norēķināties 
par saņemtajiem komunālajiem 
pakalpojumiem un īres maksu 
pilnā apmērā pēc saņemtajiem 
rēķiniem mēneša laikā, ja dome 
lēmumā par sociālā dzīvokļa iz-
īrēšanu nav paredzējusi piemērot 
šo saistošo noteikumu 34. pun-
ktā minētos atvieglojumus.

38. Komunālo maksājumu 
parādi no īrniekiem tiek piedzī-
ti normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā.

39. Pašvaldības noteiktais 
pašvaldības dzīvojamā fonda 
pārvaldnieks (apsaimniekotājs) 
ir tiesīgs noteikt ar atsevišķiem 
noteikumiem sociālo dzīvokļu 
un sociālo dzīvojamo māju uz-
turēšanas, apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas kārtību, ko dome 
apstiprina.

V. Noslēguma jautājumi
40. Ropažu novada domes 

lēmumus par sociālā dzīvokļa 
statusa noteikšanu, personas at-
zīšanu par tiesīgu īrēt sociālo 
dzīvokli un reģistrēšanu reģistrā, 
par sociālā dzīvokļa izīrēšanu 
vai par atteikumu atzīt personas 
tiesību statusu uz sociālā dzī-
vokļa īri un reģistrēt reģistrā, kā 
arī lēmumus ar atteikumu atjau-
not sociālā dzīvokļa īres līgumu 
vai par sociālā dzīvokļa atbrī-
vošanu, vai citu pamatu, ar ko 
persona zaudē tiesības īrēt soci-
ālo dzīvokli un tiek izslēgta no 
reģistra, ir iespējams pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā.

41. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas Ropažu novada 
pašvaldības oficiālajā izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. Atbilstoši liku-
ma „Par pašvaldībām” 45. panta 
septītajai daļai saistošie noteiku-
mi pēc to spēkā stāšanās pub-
licējami pašvaldības interneta 
portāla mājaslapā www.ropazi.lv.

42. Ar saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdi spēku zau-
dē Ropažu novada pašvaldības 
2010. gada 27. oktobra saistošie 
noteikumi Nr. 28 „Sociālo dzī-
vokļu izīrēšanas kārtība Ropa-
žu novadā” (apstiprināti ar Ro-
pažu novada domes 2010. gada 
27. oktobra protokolu Nr. 12, 
lēmumu Nr. 1.§) un tajos pie-
ņemtie grozījumi.

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašval-

dības saistošo noteikumu 
nr. 11/2019 „Sociālo dzīvokļu 
izīrēšanas kārtība” nepiecieša-
mības raksturojums, dokumen-
ta būtība

Saistošie noteikumi izdoti, 
pamatojoties uz pašvaldības au-
tonomo funkciju sniegt palīdzī-
bu iedzīvotājiem dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā.

Ņemot vērā izmaiņas nor-
matīvajos aktos, kas attiecas uz 
pašvaldības palīdzību tieši soci-
ālo dzīvokļu jautājumos un per-
sonu tiesību atzīšanu īrēt sociālo 
dzīvokli vai atteikšanos atzīt šā-
das tiesības, kā arī konsolidējot 
informāciju par tiesīgo perso-
nu loku, kurām pašvaldība var 
atzīt tiesības īrēt dzīvokli uz at-
vieglotiem noteikumiem, kā arī 
lemt par tiesībām īrēt pašvaldī-
bas dzīvokli, ja tiek atcelts soci-
ālā dzīvokļa statuss, ir sagatavoti 
jauni saistošie noteikumi. Tajos 
noteikta kārtība, kādā tiek snieg-
ta Ropažu novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) palīdzī-
ba sociālo dzīvokļu jautājumu 
risināšanā, nosakot sociālā dzī-
vokļa statusu dzīvokļiem vai dzī-
vojamām telpām un izīrējot so-
ciālos dzīvokļus Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā dekla-
rētiem iedzīvotājiem vai atceļot 
pašvaldības dzīvoklim sociālā 
dzīvokļa statusu, kārtību, kādā 
persona (ģimene) tiek atzīta par 
tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli un 

kādā persona (ģimene) reģistrē-
jama sociālo dzīvokļu palīdzības 
reģistrā un izslēdzama no tā, kā 
arī nosakot atvieglojumus soci-
ālo dzīvokļu īrniekiem.

Īss saistošo noteikumu sa-
tura izklāsts

Saistošajos noteikumos snieg - 
ta informācija, kā pašvaldības 
īpašumā esošam dzīvoklim 
drīkst noteikt sociālā dzīvokļa 
statusu vai to atcelt un kādi at-
vieglojumi ir sociālo dzīvokļu 
īrniekiem, nosakot īres maksas, 
komunālo un apsaimniekošanas 
maksājumu atvieglojumus, un 
kādas iedzīvotāju sociālās kate-
gorijas drīkst pretendēt uz soci-
ālo dzīvokli.

Noteikumos paredzēts, ka, 
piemērojot atvieglojumus jeb 
daļējas kompensācijas, sociālo 
dzīvokļu īrnieki maksā 25% no 
īres un apsaimniekošanas mak-
sas, kas noteikta konkrētās kate-
gorijas pašvaldības dzīvokļiem, 
50% no komunālo pakalpojumu 
maksājumiem (atkritumu ap-
saimniekošana, kanalizācija, auk-
stā un siltā ūdens padeve, maksa 
par siltumu, 100% par izlietoto 
elektroenerģiju un gāzi saska-
ņā ar skaitītāja rādījumu, 100% 
par telekomunikācijas pakalpo-
jumiem (tālrunis, internets, virs-
zemes televīzija, satelīttelevīzija).

Saistošo noteikumu iespē-
jamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu

Saistošajos noteikumos pa-
redzēts, ka sociālo dzīvokļu uz-
turēšanu sedz īrnieki un Ropa-
žu novada pašvaldība no Sociālā 
budžeta līdzekļiem, kas ir pare-
dzēti sociālo dzīvokļu uzturē-
šanai. Plānojot 2020. gada paš-
valdības sociālo budžetu, tika 
paredzēti līdzekļi sociālo dzī-
vokļu uzturēšanai.

Saistošo noteikumu iespē-
jamā ietekme uz uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā

Tā kā augstāka juridiskā 
spēka normatīvajos aktos ir no-
teiktas garantētās tiesības īrēt 
sociālo dzīvokli noteikta soci-
ālā statusa personām (saistošo 
noteikumu 8.  punkts), kā arī 
pašvaldības tiesības noteikt at-
vieglotus nosacījumus personas 
(ģimenes) atzīšanai par tiesīgu 
īrēt sociālo dzīvokli, tad, ņemot 
vērā sociālekonomiskos apstāk-
ļus, ka sociālā dzīvokļa statusu, 
piemērojot atvieglotus īres mak-
sas un komunālo un apsaim-
niekošanas maksājumu nosacī-
jumus, drīkst attiecināt arī uz 
citām mazaizsargātām sociālām 
grupām jeb sociālā statusa per-
sonām (ģimenēm), kuras tiešā 
veidā nav noteiktas likumā, un 
ar attiecīgo personu piekrišanu 
mainīt dzīvokļa īres statusu uz 
sociālo dzīvokli un otrādi – dzī-
vokļiem, ko izīrē mazaizsargāta 
sociālā statusa persona (ģime-
ne), ja tiek maksāti visi maksā-
jumi, kas attiecas uz dzīvokļa īri, 
izrādot lojalitāti pret noteiktas 
sociālās grupas mazaizsargātām 
personām (ģimenēm), pašvaldī-

bas saistošajos noteikumos ir no-
teiktas pašvaldības tiesības atzīt 
par tiesīgām īrēt sociālo dzīvok-
li arī tādas personas (ģimenes), 
kurām sociālie dzīvokļi nav jā-
izīrē no pašvaldības dzīvojamā 
fonda (jāpiešķir no jauna), bet 
kuras sava mazaizsargātā sociālā 
statusa dēļ var mainīt sava jau 
īrētā dzīvokļa statusu uz sociālo 
dzīvokli un turpināt īrēt uz at-
vieglotiem nosacījumiem, noslē-
dzot jaunu sociālā dzīvokļa īres 
līgumu un izbeidzot īres līgumu. 
Mainoties sociālekonomiskajai si-
tuācijai vai citiem tiesiskajiem vai 
faktiskajiem apstākļiem, attiecīgi 
ir iespējams atteikties no sociālā 
dzīvokļa statusa un izbeigt soci-
ālā dzīvokļa īres līgumu, slēdzot 
jaunu īres līgumu atbilstoši liku-
mam „Par dzīvojamo telpu īri”. 

Saistošo noteikumu īsteno-
šana labvēlīgi ietekmēs trūcīgas 
maznodrošinātas personas (ģi-
menes), bāreņus, personas ar in-
validitāti, kā arī personas, kuras 
aprūpē bērnu ar invaliditāti vai 
pilngadīgu personu ar invalidi-
tāti; daudzbērnu ģimenes, kā arī 
citu sociālo statusu personas, ku-
rām, izīrējot dzīvojamo telpu ar 
sociālā dzīvokļa statusu, tiek pie-
mēroti atviegloti īres maksas un 
komunālo un apsaimniekoša-
nas maksājumu nosacījumi, do-
dot iespēju mazturīgu, trūcīgu, 
kā arī citu mazaizsargātu sociā-
lu grupu vai statusu personām 
(ģimenēm) nodrošināt vienu no 
pamatvajadzībām – pajumti, ko 
konkrētās personas (ģimenes) 
varētu atļauties apmaksāt ar at-
vieglotiem nosacījumiem, ievē-
rojot pašvaldības saistošos no-
teikumus.

Saistošo noteikumu iespē-
jamā ietekme uz administratī-
vajām procedūrām

Personām jautājumos par 
saistošo noteikumu piemēroša-
nu nepieciešams vērsties Ropa-
žu novada pašvaldības Sociāla-
jā dienestā.

normatīvie akti, pēc ku-
riem sagatavoti saistošie no-
teikumi

Saistošie noteikumi izstrādā-
ti, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un so-
ciālajām dzīvojamām mājām” 
3. panta otro daļu, 4. panta pir-
mo daļu, 5. panta ceturto daļu, 
6. pantu, 9. panta ceturto daļu, 
10. panta otro daļu, 12. pantu, 
14. panta ceturto daļu, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā” 4. panta pir-
mo 1 daļu, 9. panta pirmās daļas 
4. punktu un 22. pantu.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām par 
saistošajiem noteikumiem

Saistošo noteikumu izstrādē 
tika izmantotas sociālo darbinie-
ku darba procesā gūtās atziņas, 
Ropažu novada domes Sociālo 
jautājumu komitejas deputātu ie-
teikumi un Bāriņtiesas ieteikumi.

Z. Blaus,
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs                                 



10  Ropažu Vēstis
februāris 2020

IZDOTI saskaņā ar 
Ropažu novada do-
mes 18.12.2019. lē-
mumu Nr. 6 (proto-
kols Nr. 19, 6.§).
IZDOTI saskaņā ar  liku-
ma „Par palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināša-
nā” 27.2 panta otrās daļas 
5. punktu un piekto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi 

(turpmāk – noteikumi) no-
saka kārtību, kādā Ropažu 
novada pašvaldība (turp-
māk  – pašvaldība) piešķir 
līdzfinansējumu Ropažu 
novada daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai, 
pašvaldības līdzfinansējuma 
(turpmāk – līdzfinansējums) 
apmēru un tā piešķiršanas 
nosacījumus.

2. Noteikumu mērķis ir 
veicināt daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistī-
to zemesgabalu labiekārto-
šanu, lai uzlabotu apkārtējo 
vidi, transporta kustību un 
infrastruktūru, bērnu, jaunie-
šu un citu interesentu grupu 
brīva laika pavadīšanas ie-
spējas un nodrošinātu vides 
pieejamību. 

3. Līdzfinansējumu pie-
šķir kārtējam kalendārajam 
gadam pašvaldības budžetā 
šim mērķim paredzēto finan-
šu līdzekļu ietvaros. Ja paš-
valdības budžetā tiek veikti 
grozījumi un tiek paredzē-
ti papildu finanšu līdzekļi 
šim mērķim, pašvaldība var 
piešķirt līdzfinansējumu at-
bilstoši papildu piešķirtajam 
finansējuma apmēram un sa-
skaņā ar šajos noteikumos 
noteikto kārtību.

II. Prasības  
iesniedzējiem

4. Līdzfinansējumu var 
piešķirt daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām, kas atbilst 
šādiem nosacījumiem:

4.1. daudzdzīvokļu dzī-
vojamā māja ir nodota eks-
pluatācijā un saskaņā ar ka-
dastrālās uzmērīšanas lietu 
ir dzīvojamā māja ar vismaz 
četriem dzīvokļiem;

4.2. daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā neapdzīvoja-
mo telpu platība nepārsniedz 
25% no mājas kopējās pla-
tības. Norādītā procentuālā 
sadalījuma apjoms neattiecas 
uz neapdzīvojamām telpām, 

ja tās ir valsts vai pašvaldī-
bas īpašumā;

4.3. vienai personai pie-
der ne vairāk kā 25% no 
mājā esošajiem dzīvokļa 
īpašumiem. Norādītā pro-
centuālā sadalījuma apjoms 
neattiecas uz neapdzīvoja-
mām telpām, ja tās ir valsts 
vai pašvaldības īpašumā;

4.4. dzīvojamās mājas 
kopīpašumā esošās daļas 
pārvaldīšanai un apsaimnie-
košanai izveidota dzīvokļu 
īpašnieku sabiedrība vai Ci-
villikumā noteiktajā kārtībā 
noslēgts dzīvokļu īpašnieku 
savstarpējs līgums ar pilnva-
roto personu par mājas kop-
īpašumā esošās daļas pārval-
dīšanu un apsaimniekošanu;

4.5. daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopība normatī-
vajos aktos noteiktajā kār-
tībā ir pieņēmusi lēmumu 
par daudzdzīvokļu dzīvoja-
mai mājai piesaistītā zemes-
gabala labiekārtošanu.

5. Uz līdzfinansējumu 
nevar pretendēt, ja par ie-
sniegumā norādītajām at-
tiecināmajām izmaksām ir 
saņemts finansējums/līdzfi-
nansējums no Eiropas Sa-
vienības fondiem vai citas 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem, vai citiem finanšu 
instrumentiem. 

6. Iesniegumu līdzfinan-
sējuma saņemšanai vienām 
un tām pašām realizētajām 
atbalstāmajām darbībām 
var iesniegt ne biežāk kā 
reizi 5 (piecos) gados, izņe-
mot gadījumus, ja ir izstrā-
dāta un pašvaldības būvvaldē 
saskaņota būvniecības ieceres 
dokumentācija noteikumu 
8.1.  punktā paredzētajiem 
mērķiem, tad iesniegumu 
var iesniegt ne biežāk kā 
reizi gadā.

III. Atbalstāmās un 
neatbalstāmās izmaksas, 
līdzfinansējuma apmērs

7. Atbalstāmās izmaksas 
ir šādas:

7.1. būvdarbu izmaksas;
7.2. labiekārtojuma aprī-

kojuma iegādes, piegādes un 
uzstādīšanas izmaksas;

7.3. būvuzraudzības un/
vai autoruzraudzības izmak-
sas.

8. Līdzfinansējums 50% 
no kopējām atbalstāmajām 
izmaksām dzīvojamām mā-
jām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai, bet ne vai-
rāk kā 50 000 euro vienam 
projektam var tikt piešķirts:

8.1. mājas piebraucamo 
ceļu, caur pagalmu brauca-
mo ceļu, stāvlaukumu, iekš-
pagalmu un gājēju celiņu se-
guma izbūvei, pārbūvei vai 
atjaunošanai (obligāti pare-
dzot arī lietus ūdens nova-
dīšanas sistēmas izbūvi, pār-
būvi vai atjaunošanu, kā arī 
nepieciešamās inženierko-
munikācijas un aprīkojuma 
elementus);

8.2. apgaismojuma izbū-
vei, pārbūvei vai atjaunoša-
nai;

8.3. lietus ūdens novadī-
šanas sistēmas izbūvei, pār-
būvei vai atjaunošanai, ja 
būvniecības iecerē paredzē-
ta lietus ūdeņu savākšana, 
uzkrāšana un novadīšana, 
samazinot momentāno no-
teci ciematu lietus kanalizā-
cijas tīklā ar zaļajiem risinā-
jumiem (lietus dārzi, mitrāji, 
krājtvertnes no 3 m3, infilt-
rācijas lauki);

8.4. bērnu rotaļu lauku-
ma, kultūrvēsturisko vides 
objektu, soliņu un atkritu-
mu urnu, sporta un velo in-
frastruktūras, šķiroto atkri-
tumu konteineru laukumu, 
sporta laukumu, zālienu iz-
būvei, pārbūvei vai atjauno-
šanai (ieskaitot aprīkojuma 
elementus).

IV. Iesnieguma 
iesniegšanas kārtība un 
iesniedzamie dokumenti 

9. Lai pieteiktos līdzfi-
nansējuma saņemšanai kār-
tējam kalendārajam gadam, 
iesniedzējs vai tā pilnvaro-
tā persona laika posmā no 
1. janvāra līdz 28. februārim 
kārtējā kalendārā gadā ie-
sniedz pašvaldībai šādus do-
kumentus:

9.1. aizpildītu iesniegu-
ma veidlapu, kas sagatavo-
ta atbilstoši šo noteikumu 
pielikumam „Iesnieguma 
veidlapa”;

9.2. pilnvarotās personas 
pārstāvības tiesības aplieci-
nošu dokumentu (dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšanas lī-
guma vai dokumenta, kas to 
aizstāj, kopiju (uzrādot ori-
ģinālu));

9.3. dzīvokļu īpašnieku 
kopības normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā pieņemtā 
lēmuma par dzīvojamai mā-
jai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanu, nodrošinot 
iesniedzēja līdzfinansēju-
mu, kurā norādīta pilnva-
rotā persona, kas ir tiesīga 
iesniegt iesniegumu un slēgt 
līgumu par līdzfinansējuma 
saņemšanu, kopiju (uzrādot 
oriģinālu);

9.4. plānoto izmaksu ap-
rēķinus (tāmes), kas sagata-
voti atbilstoši spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām 
par būvizmaksu noteikša-
nas kārtību;

9.5. zemes robežu plā-
na vai funkcionāli piesaistī-
tā zemesgabala plāna kopiju 
(ja būvprojektā nav pievie-
nota);

9.6. atbilstoši spēkā eso-
šiem normatīvajiem aktiem 
būvniecības jomā piesaistītā 
zemesgabala labiekārtošanas 
būvprojektu, paskaidrojuma 
rakstu, apliecinājuma karti, 
tehnisko shēmu vai tam pie-
līdzināmu dokumentu;

9.7. daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai piesaistī-
tā zemesgabala īpašnieka 
rakstisku piekrišanu labie-
kārtošanas darbu veikšanai, 
ja piesaistītais zemesgabals 
nav iesniedzēja īpašumā;

9.8. ja iesniedzējs  ir di-
vas vai vairāku daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības, 
iesniegumam pievieno līgu-
mu vai tam pielīdzināmu 
dokumentu, kurā daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašnieku kopības 
vienojušās par piesaistīto ze-
mesgabalu kopīgu labiekār-
tošanu, kā arī par labiekār-
tojuma kopīgu uzturēšanu 
un saglabāšanu.

10. Iesniegumu (atbil-
stoši šo noteikumu pieli-
kumā pievienotajai formai) 
papīra formā iesniedz Ro-
pažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas cen-
trā (Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135) 
vai elektroniska dokumenta 
veidā, saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem par elektro-
nisko dokumentu apriti uz  
e-pasta adresi ropazi@ropa-
zi.lv. Ja iesniegumu iesniedz 
personīgi, par tā iesniegša-
nas laiku uzskatāms pašval-
dībā reģistrētais datums un 
laiks. Ja iesniegumu nosūta 
pa pastu, par tā iesniegša-
nas datumu uzskata pasta 
zīmogā norādīto nosūtīša-
nas datumu.

V. Iesnieguma vērtēšanas 
kārtība

11. Iesniedzēja atbilstī-
bu šo noteikumu prasībām 
izvērtē ar rīkojumu Ropažu 
novada pašvaldības izpild-
direktora izveidota komisi-
ja (turpmāk – komisija) un 
vienā mēnesī no iesnieguma 
saņemšanas dienas rakstiski 
paziņo iesniedzējam:

11.1. par iesnieguma re-
ģistrēšanu līdzfinansējuma 
saņemšanas programmai, ja 
iesniegums un tam pievie-
notie dokumenti atbilst šo 
noteikumu prasībām;

11.2. par iesnieguma re-
ģistrēšanu līdzfinansējuma 
saņemšanas programmai ar 
nosacījumu, ja, izvērtējot ie-
sniegumu un tam pievieno-
tos dokumentus, komisijai 
ir nepieciešams ilgāks laiks 
iesnieguma izvērtēšanai;

11.3. par atteikumu re-
ģistrēt iesniegumu līdzfinan-
sējuma saņemšanas prog-
rammai, ja komisija konstatē, 
ka iesniegums un tam pie-
vienotie dokumenti neatbilst 
šo noteikumu prasībām vai 
sniegtas nepatiesas ziņas.

12. Lai pārliecinātos par 
iesniedzēja un tā pilnvaro-
tās personas, kā arī daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas, 
par ko iesniegts iesniegums, 
atbilstību noteikumos no-
teiktajām prasībām, komisi-
ja var pieprasīt iesniedzējam 
iesniegt papildu informāciju, 
kā arī precizējumus vai pa-
skaidrojumus par iesniegu-
mā norādīto informāciju un 
iesniegumam pievienotajiem 
dokumentiem.

13. Ja komisijai rodas 
šaubas par atbalstāmo iz-
maksu aprēķina atsevišķu 
pozīciju atbilstību vidējām 
tirgus izmaksām, tā ir tie-
sīga pieprasīt iesniedzējam 
sniegt paskaidrojumus, kas 
jāiesniedz 5  (piecu) darba 
dienās. Gadījumā, ja izmak-
su atbilstība netiek pierādīta, 
komisija ir tiesīga līdzfinan-
sējuma aprēķināšanai atseviš-
ķas pozīcijas izslēgt no atbal-
stāmajām izmaksām.

14. Komisijā reģistrētie 
iesniegumi, kas atbilst šo no-
teikumu prasībām, tiek iz-
vērtēti, un līdzfinansējums 
tiek piešķirts šādā prioritā-
rā secībā:

14.1. iesniedzējs plāno 
mājas piebraucamo ceļu, 
caur pagalmu braucamo 

ceļu un gājēju celiņu segu-
ma izbūvi, pārbūvi vai atjau-
nošanu (obligāti paredzot arī 
lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmas izbūvi, pārbūvi vai at-
jaunošanu, kā arī nepiecieša-
mās inženierkomunikācijas 
un aprīkojuma elementus);

14.2. iesniedzējs plāno 
mājas stāvlaukumu, iekšpa-
galmu un gājēju celiņu se-
guma izbūvi, pārbūvi vai at-
jaunošanu (obligāti paredzot 
arī lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas izbūvi, pārbūvi vai 
atjaunošanu, kā arī nepiecie-
šamās inženierkomunikācijas 
un aprīkojuma elementus);

14.3. iesniedzējs ir divu 
vai vairāku daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieku kopības;

14.4. iesniedzējs plāno 
lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas izbūvi, pārbūvi vai 
atjaunošanu, ja būvniecības 
iecere paredz lietus ūdeņu 
savākšanu, uzkrāšanu un 
novadīšanu, samazinot mo-
mentāno noteci pilsētas lie-
tus kanalizācijas tīklā ar za-
ļajiem risinājumiem (lietus 
dārzi, mitrāji, krājtvertnes 
no 3 m3, infiltrācijas lauki);

14.5. iesniedzējs plāno 
bērnu rotaļu laukuma, kul-
tūrvēsturisko vides objektu, 
soliņu, atkritumu urnu, spor-
ta un velo infrastruktūras, 
šķiroto atkritumu konteine-
ru laukumu, sporta laukumu, 
zālienu jaunbūvi, pārbūvi vai 
būvju atjaunošanu (ieskaitot 
aprīkojuma elementus);

14.6. iesniedzējs paredz 
ilgtspējīgus, videi draudzīgus 
un inovatīvus būvniecības ri-
sinājumus.

15. Lēmumu par līdzfi-
nansējuma piešķiršanu, tā 
apjomu vai atteikumu pie-
šķirt līdzfinansējumu pieņem 
pašvaldības dome, pamatojo-
ties uz komisijas ieteikumu. 
Komisija savā darbā un lē-
mumu pieņemšanas proce-
sā ievēro labas pārvaldības, 
vienlīdzības, tiesiskuma un 
samērīguma principus (vēr-
tējot dzīvokļu skaitu daudz-
dzīvokļu mājā, atrašanās vie-
tu, ietekmi uz apkārtējo vidi 
un infrastruktūru).

16. Ja pašvaldības domes 
lēmums par līdzfinansējuma 
piešķiršanu ir pozitīvs, tiek 
noslēgta rakstiska vienošanās 
ar iesniedzēju vai tā pilnva-
roto personu par līdzfinan-
sējuma saņemšanas kārtību.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 17/2019 „Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”

PAŠVALDĪBĀ



Ropažu Vēstis
februāris 2020   11PAŠVALDĪBĀ

Pielikums Ropažu novada pašvaldības  
2019. gada 18. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 17/2019

IeSnIeGumA VeIdlApA
Ropažu novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto  

zemesgabalu labiekārtošanai komisijai
Informācija par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un iesniedzēju
Iesniegumu iesniedz daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas
Adrese: , Ropažu novads, LV- ,  
kadastra Nr.  dzīvokļu īpašnieku kopība(s).
Atbalstāmās izmaksas saskaņā ar 
noteikumu 7. punktu  
(norādīt konkrēti, kādam mērķim):
plānotie labiekārtošanas darbi saskaņā 
ar noteikumu 8. punktu

Atbilstošo atzīmēt ar „x”:
 mājas piebraucamo ceļu, caur pagalmu braucamo ceļu, stāvlaukumu, iekšpagal-

mu un gājēju celiņu seguma izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai (obligāti paredzot arī 
lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi, pārbūvi vai atjaunošanu, kā arī nepiecieša-
mās inženierkomunikācijas un aprīkojuma elementus);

 apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai;
 lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai, ja būvnie-

cības iecere paredz lietus ūdeņu savākšanu, uzkrāšanu un novadīšanu, samazinot 
momentāno noteci ciemata lietus kanalizācijas tīklā ar zaļajiem risinājumiem (lietus 
dārzi, mitrāji, krājtvertnes no 3 m3, infiltrācijas lauki);

 bērnu rotaļu laukuma, kultūrvēsturisko vides objektu, soliņu un atkritumu urnu, 
sporta un velo infrastruktūras, šķiroto atkritumu konteineru laukumu, sporta lauku-
mu, zālienu izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai (ieskaitot aprīkojuma elementus).

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopējā 
platība (norādīt kvadrātmetros): 

 

dzīvojamo telpu platība  
(norādīt kvadrātmetros): 

 

nedzīvojamo telpu platība  
(norādīt kvadrātmetros): 

 

dzīvokļu īpašumu skaits (norādīt skaitu):  
piegulošās teritorijas kopējā platība  
(norādīt kvadrātmetros):

Informācija par iesniedzēja pilnvaroto personu
pilnvarotās personas vārds, uzvārds (fiziskai personai) vai nosaukums  
(juridiskai personai):

 

personas kods (fiziskai personai) vai vienotais reģistrācijas numurs  
(juridiskai personai):

 

juridiskā adrese (juridiskai personai) vai deklarētā dzīvesvieta (fiziskai personai):  

Korespondences adrese:  

pVn maksātājs (norādīt „jā” vai „nē”):  

Kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālruņa numurs:  

plānotais darbu izpildes termiņš
plānotais darbu izpildes termiņš (projekta īstenošanas laiks)  
(norādīt pilnos mēnešos):

 

plānotās darbu izmaksas
plānotās darbu izmaksas (norādīt summu euro):  

Iesniedzamie dokumenti (atbilstoši noteikumu 9. punktā norādītajam): dokuments 
(ir/nav)

lapu skaits 
(ja ir)

Pilnvarotās personas pārstāvības tiesības apliecinošs dokuments (dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
līguma vai dokumenta, kas to aizstāj, kopija (uzrādot oriģinālu).

 

Dzīvokļu īpašnieku kopības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņemtā lēmuma kopija (uzrādot 
oriģinālu) par dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu.
Plānoto izmaksu aprēķini (tāmes).

Zemes robežu plāna vai funkcionālai piesaistei zemes gabala plāna kopija (ja būvprojektā nav 
pievienota).
Piesaistītā zemesgabala labiekārtošanas būvprojekts, paskaidrojuma raksts, apliecinājuma karte, 
tehniskā shēma vai tai pielīdzināms dokuments.
Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala īpašnieka rakstiska piekrišana 
labiekārtošanas darbu veikšanai, ja piesaistītais zemesgabals nav iesniedzēja īpašumā.
Ja iesniedzējs ir divas vai vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, ie-
sniegumam pievieno līgumu vai tam pielīdzināmu dokumentu, kurā  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašnieku kopības vienojušās par piesaistīto zemesgabalu kopīgu labiekārtošanu, kā arī par 
labiekārtojuma kopīgu uzturēšanu un saglabāšanu.

Iesnieguma iesniegšanas datums 202 . gada . 

Iesniedzēja pilnvarotā persona

(Juridiskai personai – nosaukums un paraksttiesīgās personas amats, vārds un uzvārds, fiziskai personai – vārds, uzvārds)

Personas paraksts    

17. Mājas apsaimnie-
kotājs 3 (trīs) mēnešos pēc 
16. punktā noteiktās vieno-
šanās noslēgšanas organizē 
iepirkumu saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem publisko 
iepirkumu jomā vai veic tir-
gus izpēti, kā rezultātā tiek 
izvēlēts darbu izpildītājs.

18. Pēc šo noteikumu 
17.  punkta izpildes tiek 
precizētas darbu izpildes iz-
maksas, kas nedrīkst pār-
sniegt 15. punktā noteiktās 
atbalstāmās izmaksas, kuras 
apstiprinātas ar pašvaldības 
domes lēmumu.

19. Ja apsaimniekotā-
ja organizētā iepirkuma vai 
tirgus izpētes rezultātā tiek 
konstatēts, ka darbu izmak-
sas ir augstākas par sākotnēji 
darbu izmaksu tāmē norā-
dītajām, iesniedzējs sedz sa-
dārdzinājumu. Šajā gadījumā 
līdzfinansējuma apjoms ne-
tiek palielināts.

20. Pašvaldība var lemt 
par līdzfinansējuma apjoma 
palielināšanu šo noteikumu 
19. punktā norādītajā gadī-
jumā, ja pašvaldības budžetā 
ir pieejams finansējums šim 
mērķim.

21. Ja iepirkuma vai tir-
gus izpētes rezultātā tiek 
konstatēts, ka darbu izmak-
sas ir zemākas par darbu 
izmaksu tāmē norādītajām, 
līdzfinansējuma apjoms tiek 
samazināts atbilstoši līdzfi-
nansējumam procentuālā iz-
teiksmē.

22. Komisija 30  dienās 
paziņo iesniedzējam vai tā 
pilnvarotai personai par līdz-
finansējuma precizēto ap-
jomu un organizē līguma 
parakstīšanu starp pusēm 
(iesniedzējs vai tā pilnvaro-
tā persona, darbu izpildītājs 
un pašvaldība) par darbu iz-
pildi un apmaksas kārtību.

23. Līdzfinansējums dar-
bu izpildītājam tiek izmak-
sāts 30  dienās, skaitot no 
darbu pieņemšanas–nodo-
šanas akta parakstīšanas die-
nas. 

24. Pašvaldībai ir tiesības 
veikt izpildīto darbu kvalitā-
tes un apjoma kontroli.

25. Ja komisijā saņem-
to un reģistrēto iesniegumu 
līdzfinansējuma saņemšanas 
programmai kopējais līdzfi-
nansējuma apmērs pārsniedz 
konkrētajam saimnieciska-
jam gadam paredzēto, ie-
sniedzējs vai tā pilnvaro-
tā persona līdzfinansējumu 
var saņemt tad, kad budžetā 
tiek iedalīti papildu līdzekļi 

iesnieguma gadā vai iesnie-
gums rindas kārtībā tiek pār-
celts uz nākamo gadu.

VI. Noslēguma jautājumi
26. Noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas pašvaldības 
laikrakstā „Ropažu Vēstis”.

Paskaidrojuma raksts
Saistošo noteikumu pro-

jekta nepieciešamības rakstu-
rojums, dokumenta būtība

Noteikumu mērķis ir 
veicināt daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistī-
to zemesgabalu labiekārto-
šanu, lai uzlabotu apkārtējo 
vidi, transporta kustību un 
infrastruktūru, bērnu, jaunie-
šu un citu interesentu grupu 
brīva laika pavadīšanas ie-
spējas un nodrošinātu vides 
pieejamību. 

Īss saistošo noteikumu 
projekta satura izklāsts

Noteikumi nosaka kār-
tību, kādā Ropažu novada 
pašvaldība piešķir līdzfi-
nansējumu Ropažu novada 
daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesga-
balu labiekārtošanai, paš-
valdības līdzfinansējuma 
apmēru un tā piešķiršanas 
nosacījumus.

Saistošo noteikumu ie-
spējamā ietekme uz pašval-
dības budžetu

50 000 euro gadā.
Saistošo noteikumu 

projekta iespējamā ietek-
me uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Nav.
Saistošo noteikumu ie-

spējamā ietekme uz admi-
nistratīvajām procedūrām

Noteikumi būtiski neie-
tekmēs pašvaldības adminis-
tratīvo darbu.

normatīvie akti, saska-
ņā ar kuriem saistošie no-
teikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi sa-
gatavoti saskaņā ar likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” 27.2 pan-
ta otrās daļas 5. punktu un 
piekto daļu.

Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām 
saistībā ar saistošo noteiku-
mu projektu

Saistošo noteikumu iz-
strādes procesā notika kon-
sultācijas ar Ropažu nova-
da pašvaldības būvvaldi un 
pašvaldības kapitālsabiedrību 
RN „Ciemats”, SIA.

Z. Blaus,
domes priekšsēdētājs



12  Ropažu Vēstis
februāris 2020

Ropažu novada pašvaldība izsludina atklātu konkursu  
Ropažu novada pašvaldības  

finansista vakancei

Ko mēs piedāvājam?

•	 Aizraujošu un atbildīgu darbu, īstenojot Ropažu novada attīstības 
stratēģiju un kopīgi realizējot pašvaldības ambīcijas kļūt par labāko 
novadu Rīgas plānošanas reģionā; 

•	 Izstrādāt un attīstīt ekonomiskās teorijas, plānot un prognozēt 
pašvaldības finansiālo darbību, izvērtējot pašreizējās un turpmākās 
finansiālās iespējas, problēmas, riskus un nodrošināt pašvaldības vadību 
ar finanšu informāciju saimniecisku lēmumu pieņemšanai; 

•	 Veikt pašvaldības finansiālo operāciju uzskaiti saskaņā ar 
vispārpieņemtiem, spēkā esošiem grāmatvedības uzskaites principiem; 

•	 Iesaisti pašvaldības attīstības projektu izstrādē, īstenošanā un uzraudzībā;
•	 Atalgojumu no 1300 eiro (bruto), sociālās garantijas un veselības 

apdrošināšanu (pēc pārbaudes laika beigām).

Ko mēs sagaidām?

•	 Akadēmisko vai otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību (izglītība 
finanšu vadībā tiks uzskatīta par priekšrocību); 

•	 Vismaz divu gadu pieredzi amatā, kas saistīts ar pašvaldības vai valsts 
iestāžu budžeta plānošanu un grāmatvedības operāciju uzskaiti; 

•	 Zināšanas budžeta iestāžu grāmatvedībā, ekonomikā, finanšu analīzē, 
nodokļos, statistikā, lietotāja programmu izmantošanā, saskarsmē un 
lietvedībā; 

•	 Labu saskarsmes kultūru un organizatoriskās spējas; 
•	 Teicamas latviešu valodas zināšanas; 
•	 Labas iemaņas darbā ar datoru.

pretendentiem dalībai konkursā jāiesniedz šādi dokumenti:
 

•	 Motivēta pieteikuma vēstule;
•	 Curriculum Vitae (CV);
•	 Augstākās izglītības apliecinoša dokumenta kopija (1 eksemplārā).

CV un motivācijas vēstuli līdz 2020. gada 12. martam lūdzam sūtīt Ropažu novada 
pašvaldībai, adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135 vai uz e-pastu 
ropazi@ropazi.lv ar norādi „Finansists”. 

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri būs iekļauti atlases otrajā kārtā.  
Vakancei atbilstošākie pretendenti tiks uzaicināti uz darba interviju.
Saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu informējam, ka pieteikuma 
dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases 
konkursa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā.

biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa  
projektu iesniegumu pieņemšanas 6. kārtu
Biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 6. kārtu Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam 19.2. pasākumā „darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.
Izsludinātās rīcības kopsumma: 20 323,89 eiro.
Atbalsts publiskās infrastruktūras attīstībai

3.1. Atbalsta sniegšana publiskās infrastruktūras attīstībai – 20 323,89 eiro.
Kad jāiesniedz? No 2020. gada 9. marta līdz 2020. gada 9. aprīlim.
Kā jāiesniedz? Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/login.
Viss sludinājuma teksts ir pieejams mājaslapā www.ropazigarkalne.lv.
Informācija par normatīvajiem dokumentiem ir pieejama www.ropazigarkalne.lv/infopi/projektu-vertesanas-kartiba-vertesanas-kriteriji/. 
papildinformācija Kontaktpersona jautājumos par projektu iesniegumu sagatavošanu, SVVA, u.c. – biedrības administratīvā vadītāja Jana 
Mihailova (mobilais tālrunis 25189898, e-pasts ropazigarkalne@gmail.com).
Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija, mērķi, rīcības, plānotās darbības, projektu vērtēšanas kritēriji un informācija par minimālo 
punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai ir pieejama:

•	 biedrības „Ropažu Garkalnes partnerība” birojā: Stadiona ielā 3, Ropažos, Ropažu novadā, LV-2135;
•	 biedrības mājaslapas www.ropazigarkalne.lv sadaļā „Informācija projektu iesniedzējiem”, www.ropazigarkalne.lv/infopi/projektu-

konkursi/# ;
•	 informācija par projektu konkursu ir pieejama Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-

investicijas/leader/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu/.

PII „Annele” 
ēdināšanas 
pakalpojumu 
sniegs SIA 
„Žaks-2”
Saskaņā ar iepirkuma 
par ēdināšanas 
pakalpojuma 
sniegšanu pirmsskolas 
izglītības iestādē 
„Annele” sarunu 
procedūras 
rezultātiem tika 
noslēgts pakalpojuma 
sniegšanas līgums 
starp Ropažu novada 
pašvaldību un SIA 
„Žaks-2”. 

Līgums stājas spēkā 
no 2020. gada 
3. februāra un ir spēkā 
uz 1 gadu. 

Ropažu novada pašvaldība izsludina atklātu konkursu  
Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības  

SIA „Vilkme” valdes locekļa amatam

Konkursā drīkst piedalīties pretendenti, kuri atbilst šādām prasībām:

•	 augstākā izglītība (priekšroka pretendentiem ar augstāko izglītību 
ekonomikā), uzņēmējdarbībā vai inženierzinātnēs;

•	 valsts valodas zināšanas augstākajā pakāpē, krievu valodas zināšanas;
•	 pieredze vadošā amatā;
•	 priekšroka pretendentiem ar pieredzi un zināšanām pašvaldību 

komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrību darbā;
•	 izpratne par uzņēmumu saimniecisko darbību;
•	 izpratne par mūsdienīgiem uzņēmuma vadības un labas pārvaldības 

principiem;
•	 labas datorprasmes Microsoft Office (MS World, MS Excel), MS 

Windows;
•	 laba reputācija, atbildības sajūta un precizitāte, labas organizatoriskās un 

komunikācijas spējas;
•	 auto transporta vadītāja apliecība (B kategorija). 

pretendentiem dalībai konkursā jāiesniedz šādi dokumenti: 

•	 motivēta pieteikuma vēstule;
•	 Curriculum Vitae (CV);
•	 augstākās izglītības apliecinoša dokumenta kopija (1 eksemplārā);
•	 redzējums par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Vilkme” darbības 

organizēšanu un attīstības prioritātēm tuvākajos 2 (divos) gados, 
turpmāko attīstības virzību, problēmām un risinājumiem. 

mēs piedāvājam:

•	 dinamisku darbu pašvaldības uzņēmumā;
•	 atalgojumu no 1500 eiro (bruto);
•	 sociālās garantijas un veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes laika 

beigām);
•	 iespēju pilnveidot savu profesionālo pieredzi;
•	 labus darba apstākļus un atsaucīgu kolektīvu.

Pretendentam ir jāatbilst Publiskās personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likumā noteiktajām prasībām pašvaldības kapitālsabiedrības valdes 
loceklim.

CV un pārējos dokumentus līdz 2020. gada 12. martam lūdzam sūtīt Ropažu novada 
pašvaldībai, adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135 vai uz e-pastu 
ropazi@ropazi.lv ar norādi „SIA „Vilkme” valdes locekļa amata konkursam”. 

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri būs iekļauti atlases otrajā kārtā.  
Vakancei atbilstošākie pretendenti tiks uzaicināti uz darba interviju.
Saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu informējam, ka pieteikuma 
dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases 
konkursa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. 

AKTUĀLI



Ropažu Vēstis
februāris 2020   13

Izraksts no 8. janvāra  
domes ārkārtas sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece izglītības 
un attīstības jautājumos R. Gremze, priekšsēdētā-
ja vietnieks infrastruktūras un komunālajos jautā-
jumos J. Ķezis, deputāti – J. Grigaļūns, K. T . Hēla, 
I. Līdacis, A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, K. Ozo-
liņa, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmums
par parakstu vietas noteikšanu Ropažu novadā un par 

jaunu vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās ter-
miņu atkārtotu izsludināšanu

Noteikt parakstu vākšanas vietu – Ropažu novada paš-
valdība, 2.  stāvs, Sporta iela  1, Ropaži, Ropažu novads.  
Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai A. Bernhardei no-
teikt parakstu vākšanas darba laiku no 2020. gada 16. janvāra 
līdz 2020. gada 14. februārim.

Atkārtoti izsludināt jaunu vēlēšanu komisijas locekļu kan-
didātu pieteikšanās termiņu līdz 2020. gada 10. februārim.

Izraksts no 29. janvāra  
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece izglītības 
un attīstības jautājumos R. Gremze, priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, 
I. Līdacis, A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, K. Ozoliņa, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
par īres līgumu atjaunošanu sociālajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumu ar 2 per-

sonām uz noteiktu laiku.
par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu
Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 3 personām Ropa-

žu novada teritorijā.
par dzīvojamās mājas „Zītari 5”, Tumšupe, Ropažu no-

vads, sadali un dzīvokļu īpašumu reģistrēšanu uz Ropažu 
novada pašvaldības vārda

Veikt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma „Zītari 5”, Tumšupe, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
005 0143, sadali dzīvokļu īpašumos un jaunu dzīvokļa īpašumu 
reģistrēšanu Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā. Pēc īpašumu reģistrēšanas ierakstīt jaunizveidotos dzī-
vokļu īpašumus zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Izveidot dzīvokļa īpašumus:

Adrese platība
Kopīpašuma 

domājamā daļa no 
dzīvojamās mājas 
un zemes vienības

Zītari 5–1, Tumšupe, Ropažu nov. 50,8 508/9218
Zītari 5–2, Tumšupe, Ropažu nov. 33,1 331/9218
Zītari 5–3/4, Tumšupe, Ropažu nov. 68,7 687/9218
Zītari 5–5, Tumšupe, Ropažu nov. 51,6 516/9218
Zītari 5–6, Tumšupe, Ropažu nov. 33,0 330/9218
Zītari 5–7/8, Tumšupe, Ropažu nov. 69,3 693/9218
Zītari 5–9, Tumšupe, Ropažu nov. 50,9 509/9218
Zītari 5–10, Tumšupe, Ropažu nov. 31,5 315/9218
Zītari 5–11/12, Tumšupe, Ropažu nov. 68,8 688/9218
Zītari 5–13, Tumšupe, Ropažu nov. 53,6 536/9218
Zītari 5–14, Tumšupe, Ropažu nov. 33,0 330/9218
Zītari 5–15/16, Tumšupe, Ropažu nov. 68,3 683/9218
Zītari 5–17, Tumšupe, Ropažu nov. 53,6 536/9218
Zītari 5–18, Tumšupe, Ropažu nov. 32,6 326/9218
Zītari 5–19/20, Tumšupe, Ropažu nov. 68,4 684/9218
Zītari 5–21, Tumšupe, Ropažu nov. 53,5 535/9218
Zītari 5–22, Tumšupe, Ropažu nov. 32,9 329/9218
Zītari 5–23/24, Tumšupe, Ropažu nov. 68,2 682/9218

par Ropažu novada attīstības programmas 2013.–
2019. gadam darbības termiņa pagarināšanu

Pagarināt Ropažu novada attīstības programmas 2013.–
2019. gadam darbības termiņu līdz 2021. gadam (ieskaitot). 
Arhitektam–teritorijas plānotājam Aināram Lindem ievietot 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) 

Ropažu novada attīstības programmu 2013.–2019. gadam un 
domes sēdes lēmumu par programmas pagarināšanu. 

par Ropažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūvi
Noteikt, ka projekta kopējās izmaksas ir 556 044,89 euro. 

Projekta attiecināmās izmaksas – 330 000,00 euro. Neattieci-
nāmās izmaksas – 226 044,89 euro apmērā tiks finansētas no 
Ropažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 2020. gadā. 

par Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības noliku-
mu grozījumu apstiprināšanu jaunā redakcijā

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības no-
likumus jaunā redakcijā:
 grāmatvedības kontu plāns un apraksts;
 nolikums par apgrozāmo līdzekļu uzskaiti;
 nolikums par ilgtermiņa ieguldījumu uzskaiti.
Atzīt par spēkā neesošiem Ropažu novada pašvaldības grā-

matvedības nolikumus, kas apstiprināti 23.08.2017., Nr. 16, 17&; 
24.03.2015., Nr. 4, 22&. 

Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības nolikumu gro-
zījumu jaunā redakcija stājas spēkā no 01.01.2020.

par dzīvokļa īpašumu izslēgšanu no Ropažu novada paš-
valdības uzskaites bilances

Izslēgt no Ropažu novada pašvaldības bilances dzīvokļa 
īpašumus:

Adrese Kadastra 
numurs Inv. nr. pamatojums

Priedes 4–58, 
Silakrogs, 
Ropažu nov.

80849001641 3872 16.12.2015. Nekustamo 
īpašumu maiņas līgums 
starp Ropažu novada 
pašvaldību un SIA „Ciemats”.

par zemes nomas līguma noslēgšanu ar pirmtiesīgo per-
sonu uz 230/2594 domājamām daļām no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu nr. 8084 009 0493 adresē „Ropažu 
centra garāžas”

Iznomāt personai viņai piekritīgās 230/2594 domājamās 
daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr. 8084 009 
0493 adresē „Ropažu centra garāžas” uz 10 (desmit) gadiem, 
slēdzot zemes nomas līgumu, ar tiesībām zemes nomas līgumu 
pagarināt, zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā, kā arī 
tiesībām prasīt zemesgabala domājamo daļu atsavināšanu atbil-
stoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 
ceturtās daļas 8. punktam.

Ņemot vērā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā (turpmāk – kadastra sistēma) reģistrētos datus, saskaņā 
ar kuriem viņa ir reģistrēta kā nedzīvojamās ēkas – garāžas ar 
nosaukumu „Ropažu centra garāžas” 230/2594 domājamo daļu 
kopīpašnieks (koplietotājs vai tiesiskais valdītājs), uzlikt perso-
nai tiesisko pienākumu – sakārtot uz zemesgabala domājamām 
daļām atrodošās un viņai piekritīgās būves tiesiskās piederības 
dokumentāciju, veikt datu aktualizāciju un zemes nomas līguma 
reģistrāciju Valsts zemes dienesta pārvaldītajā kadastra sistēmā, 
kā arī reģistrāciju (ierakstīšanu) zemesgrāmatā.

Noteikt nomas maksu par apbūvēto zemi 1,5 % apmērā no 
zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro (divdes-
mit astoņi euro, 00 centi) gadā. Zemes nomas līgums jānoslēdz 
līdz 2020. gada 1. martam.

par grozījumiem 26.06.2019. Ropažu novada domes sēdes 
lēmumā nr. 11 (prot. nr. 19) „par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanu un domājamo daļu 675/4091 no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0661 piekritību Ropažu 
novada pašvaldībai”

Grozīt Ropažu novada domes 2019. gada 26.  jūnija lē-
muma Nr. 11.§ „Par zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8084  009  0661  piekritību Ropažu novada pašvaldībai” 
(prot. Nr. 19., 11.§) lemjošās daļas 5. punktu, un to izteikt šādā 
redakcijā: „Reģistrēt īpašuma tiesības uz 457/4091 domājamām 
daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 009 
0661 Ropažu novada pašvaldībai.”

par SIA „hydroenergy latvia” kapitāldaļu pirmpirkuma 
tiesību izmantošanu

Atteikties no pirmpirkuma tiesību izlietošanas uz SIA 
„Hydroenergy Latvia”, reģistrācijas numurs 40003159107, ka-
pitāldaļām, kas pieder SIA „S&E Management”, reģistrācijas 
numurs 40003550760. 

par automašīnu valdījumu līgumu noslēgšanu
Noslēgt automašīnu valdījuma līgumus ar 2 personām.

par mobilo tālruņu valdījuma līgumu noslēgšanu
Noslēgt mobilo tālruņu valdījuma līgumus ar 2 personām.
par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu zemes vienībai 

„mucenieki”, kadastra apzīmējums 8084 006 0289
Veikt zemes vienības „Mucenieki”, kadastra apzīmējums 

8084 008 0350, sadali atbilstoši grafiskajam pielikumam, iz-
strādājot zemes ierīcības projektu.

par finansiālu atbalstu Ropažu novada iedzīvotājam da-
lībai 2020. gada pasaules komandu čempionātā kroketā

Piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina saņemšanas 420,00 euro 
biedrībai „Latvijas Kroketa federācija” Pasaules komandu čem-
pionāta kroketā, Spānijā, no 11. līdz 16. maijam, dalības izde-
vumu segšanai no „pārējās intereses sportā” budžeta līdzekļiem. 
Ne vēlāk kā mēneša laikā pēc sacensībām finansiālā atbalsta 
saņēmējam jāsniedz rakstiska atskaite Ropažu novada pašval-
dībai par piešķirtā finansējuma izlietojumu.

par līgumu par mobilo tālruņu izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumus par mobilo tālruņu izmantošanas izdevu-
mu segšanu 14 personām.

par līgumu par autotransporta izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumus par autotransporta izmantošanas izdevu-
mu segšanu ar 52 personām.

par Ropažu novada pašvaldības 29.01.2020. saistošo notei-
kumu nr. 1/2020 „par Ropažu novada pašvaldības 2020. gada 
budžetu” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 29.01.2020. saisto-
šos noteikumus Nr. 1/2020 „Par Ropažu novada pašvaldības 
2020. gada budžetu”.

par Ropažu novada pašvaldības autoceļu fonda izlieto-
šanas vidēja termiņa programmas 2020.–2022. gadam ap-
stiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības autoceļu fonda izlie-
tošanas vidēja termiņa programmā 2020.–2022. gadam, nosakot 
ceļa fonda līdzekļu sadali atbilstoši piešķirtajam finansējumam 
pašvaldību autoceļu, ielu ikdienas uzturēšanai.

par projekta „mantojuma dienas Ropažos 2020” iesnieg-
šanu VKKF

Iesniegt projekta pieteikumu „Mantojuma dienas Ropa-
žos 2020” Valsts kultūrkapitāla fondā (VKKF), starpdiscipli-
nāro projektu konkursā. 

Noteikt, ka projekta attiecināmās izmaksas ir 2637,00 euro, 
no kuriem 1737,00 euro ir VKKF pieprasītais finansējums un 
900,00 euro – pašvaldības līdzfinansējums, kas tiks segts no 
Attīstības daļas budžeta līdzekļiem. 

par Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komi-
sijas nolikuma apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Administratīvās ko-
misijas nolikumu. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā ar tā apstip-
rināšanas brīdi. Ar nolikuma apstiprināšanas brīdi spēku zaudē 
Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums, 
kas apstiprināts ar Ropažu novada domes 24.11.2010. lēmumu. 

par V. Virlana apstiprināšanu Ropažu novada pašvaldī-
bas policijas priekšnieka amatā

Ropažu novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā 
uz nenoteiktu laiku apstiprināt Vasiliju Virlanu. Noteikt, ka 
Vasilijs Virlans Ropažu novada pašvaldības policijas priekš-
nieka amata pienākumus uz nenoteiktu laiku sāk pildīt ar 
nākamo dienu, kad pašvaldībā saņemta iekšlietu ministra 
rakstiska piekrišana. Noteikt, ka Vasilijam Virlanam Ropažu 
novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā mēnešalga ir 
1520,00 euro. Noteikt, ka līdz iekšlietu ministra rakstiskas at-
ļaujas saņemšanai Vasilijs Virlans ieņem Ropažu novada paš-
valdības policijas priekšnieka pienākumu izpildītāja amatu ar 
līdzšinējo mēnešalgu. 

par grozījumu veikšanu darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikuma pielikumā

Apstiprināt jaunā redakcijā 24.03.2015. Ropažu novada paš-
valdības Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma pieli-
kumu „Ropažu novada pašvaldības amatu saraksts”; Ropažu 
novada pašvaldības Darba samaksas un sociālo garantiju no-
likuma pielikuma „Ropažu novada pašvaldības amatu saraksts” 
jaunā redakcija stājas spēkā no 01.02.2020. 

Izraksti no Ropažu domes sēdes protokoliem
PAŠVALDĪBĀ



14  Ropažu Vēstis
februāris 2020NOVADĀ

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu „Aroniju iela 13, bajāri, Ropažu novadā” 
(kadastra nr. 8084 018 0213), kas saskaņā ar ierakstiem Ropažu no-
vada zemesgrāmatas nodalījumā nr. 100000590506 sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0213, 0,0640 ha platībā.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, apska-
tes laiku iepriekš saskaņojot pa tālruni 67918525 vai e-pastu oskars.
asmanis@ropazi.lv. Kontaktpersona – Juridiskās un lietvedības daļas 
vadītājs Oskars Ašmanis.

      Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu novada paš-
valdības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”, „Cenu aptau-
jas”, „Izsoles” un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un lietvedī-
bas daļā, iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 3800,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro).
Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles sākumcenas. 

Jāiemaksā līdz 2020. gada 24. marta plkst. 09.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 
Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 23. marta plkst. 15.00 

Ropažu novada pašvaldībā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Izsoles vieta un laiks: 2020. gada 24. martā plkst. 10.00 Ro-

pažu novada pašvaldības sanāksmju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, 
Ropažu novadā.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) 
darba dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Aug-
šciemi” - 1, Augšciems, Ropažu novadā” (kadastra nr. 8084 900 1662), kas saskaņā ar ierakstiem 
Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumā nr. 100000007245 1 sastāv no divistabu dzīvokļa 
41,60 m2 platībā, 416/1798 kopīpašuma domājamām daļām, no būves ar kadastra apzīmējumu 
80840110152001 un 416/1798 kopīpašuma domājamām daļām, no būves ar kadastra apzīmēju-
mu 80840110152002. 

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, apskates laiku iepriekš saskaņojot pa 
tālruni 67918525 vai e-pastu oskars.asmanis@ropazi.lv, kontaktpersona – Juridiskās un lietvedības 
daļas vadītājs Oskars Ašmanis.

      Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu novada pašvaldības mājaslapā: www.ropazi.
lv, sadaļā „Pašvaldība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un liet-
vedības daļā, iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 1750,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit euro).
Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2020. gada 

24. marta plkst. 09.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 
Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 23. marta plkst. 15.00 Ropažu novada pašvaldībā Spor-

ta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Izsoles vieta un laiks: 2020. gada 24. martā plkst. 10.30 Ropažu novada pašvaldības sanāks-

mju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) darba dienu laikā no pirku-

ma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldības 
policija, apsekojot novada 
ciemus, konstatējusi, ka vairā-
kos ciemos iedzīvotāji auto-
mašīnas novieto zaļajā zonā, 
pārkāpjot gan Ceļu satiksmes 
noteikumus (CSN), gan Ropažu 
novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus par sabiedris-
ko kārtību Ropažu novadā.

Atbilstoši CSN 141. punktam 
transportlīdzekļu stāvēšana dzīvo-
jamās zonās atļauta tikai speciālās 
stāvvietās, bet, ja tādu nav vai tās 
ir aizņemtas, transportlīdzekļu stā-
vēšana atļauta tikai vietās, kurās tie 
netraucē gājēju pārvietošanos vai 
citu transportlīdzekļu braukšanu.

Ropažu novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „Par sabied-
risko kārtību Ropažu novadā” 
21. punktā noteikts, ka par brauk-
šanu parka teritorijā, zālājiem, 
peldvietā vai autotransporta no-

vietošanu uz zālājiem vai apstādī-
jumos, kā arī mazgāšanu šajās te-
ritorijās, izņemot vietās, kurās tas 
atļauts, var tikt piemērots sods no 
7 līdz 75 eiro.

Rūpējoties par apkārtējo vidi 
un tās saglabāšanu, kā arī par sa-
biedriskās kārtības noteikumu ievē-
rošanu, Ropažu novada pašvaldības 
policija aicina novada iedzīvotājus 
novietot automašīnas tām paredzē-
tajās stāvvietās. Ja tās ir aizņemtas 
un tādu nav, aicinājums novietot 
automašīnas tā, lai tās netraucētu 
pārvietošanos citiem ciematu iedzī-
votājiem un autobraucējiem un ne-
bojātu ciematu zaļās zonas.

Noteikumu neievērošanas gadī-
jumā Ropažu novada pašvaldības 
policija vispirms izteiks brīdinā-
jumu, bet, fiksējot atkārtotu pār-
kāpumu, automašīnu īpašniekiem 
tiks piemērots sods.

Šogad Latvijā jau ir fiksēti 
vairāki kūlas (pērnā gada 
sausās zāles) ugunsgrēki. 
Kūlas ugunsgrēkos 
izdeg zeme, sadeg ēkas, 
cilvēki un dzīvnieki gūst 
apdegumus un dažreiz 
pat iet bojā. Zāles 
degšana ceļmalās dūmu 
un miglas dēļ apdraud 
satiksmes dalībniekus. 

Kūlas dedzināšana ir aiz-
liegta, turklāt tā ir bīstama gan 
īpašumam, gan apkārtējiem, jo 
šādu degšanu ir grūti kontrolēt 
un tā var strauji pāraugt nozī-
mīgā ugunsnelaimē ar bēdīgām 
sekām.

Lai neveidotos kūla un 
ugunsbīstamas situācijas, aici-
nām iedzīvotājus laikus sakopt 
savus īpašumus. 

Ropažu novada pašvaldības 
policija atgādina, ka saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem kūlas de-
dzinātāji ir saucami pie atbil-
dības, un, lai mazinātu kūlas 
ugunsgrēku gadījumus, arī šo-
gad ikvienā kūlas ugunsgrēka 
gadījumā Ropažu novada paš-
valdības policija, fiksējot pār-

kāpumu, zemes īpašniekiem un 
dedzinātājiem atbilstoši piemē-
ros likumā paredzētos adminis-
tratīvos sodus. 

Ikviens zemes īpašnieks vai 
lietotājs, uz kura zemes ir izvei-
dojusies kūla, var tikt saukts pie 
atbildības atbilstoši Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodek-
sam, kurā noteikts „par zemes 
apsaimniekošanas pasākumu ne-
izpildīšanu un zāles nepļaušanu, 
lai novērstu kūlas veidošanos” 
piemērot sodu fiziskām perso-

nām no 140 līdz 700  eiro, bet 
juridiskām personām – no 700 
līdz 2900 eiro.

Kūlas dedzinātājiem jāņem 
vērā, ka par kūlas dedzināšanu 
fiziskām personām (neatkarī-
gi savā vai citā īpašumā) pie-
mērojams naudas sods no 280 
līdz 700  eiro. Tas noteikts Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 179. pantā „Ugunsdro-
šības prasību pārkāpšana”, kurā 
paredzēta arī atbildība tieši par 
kūlas dedzināšanu. 

Policija aicina 
nenovietot 
automašīnas zaļajā 
zonā

Par kūlas dedzināšanu – sods

Ropažu novada pašvaldības 
paziņojums par nekustamā īpašuma 
„Augšciemi” - 1, Augšciems,  
Ropažu novadā” izsoli

Ropažu novada pašvaldības 
paziņojums par nekustamā 
īpašuma „Aroniju iela 13, 
Bajāri, Ropažu novadā” izsoli



Ropažu Vēstis
februāris 2020   15

Līga Mekša,  
Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības 
daļas projektu vadītāja

Pašvaldība ir sagatavoju-
si un iesniegusi projekta 
„Mantojuma dienas Ro-
pažos 2020” pieteikumu 
Valsts kultūrkapitāla fon-
da (VKKF) gada projektu 
1. konkursam kultūras 
mantojuma nozarē.

Projekta mērķis ir 
2020. gada septembrī Ro-
pažos rīkot pasākumu 
„Mantojuma dienas Ro-
pažos 2020”, uzsverot bēr-
nu un jauniešu izglītošanu 
par kultūras mantojumu. 
Tā laikā Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolā „Roden-
pois”, Ropažu novada vidus-
skolā un Ropažu Livonijas 
ordeņa pilsdrupu teritorijā 
notiks informatīvi izglītojo-

šas aktivitātes – lekcijas, dis-
kusijas, paraugdemonstrēju-
mi un meistarklases nozares 
galveno pētnieku un senu 
amatu meistaru vadībā, kuri 
atklās tieši Ropažu novada 
arheoloģiskajos izpētes dar-
bos iegūto mantojumu.

Projekta rezultātā tiks 
stiprināta sabiedrības, īpa-
ši bērnu un jauniešu, vēr-
tību apziņa un izpratne par 
to, ka kultūras mantojuma 

pastāvēšana ir balstīta uz tā 
praktizēšanu un zināšanu 
tālāknodošanu no paaudzes 
paaudzē, ļaujot veiksmīgāk 
identificēties un veidot pie-
derības sajūtu vietējai ko-
pienai.

Pasākumu plānots iekļaut 
„Eiropas Kultūras mantoju-
ma dienu” 2020. gada prog-
rammā, tādējādi pievēršot šai 
tēmai daudz plašāku uzma-
nību un interesentu loku.

Laura Šīrante,  
Mārupes novada domes 
Attīstības nodaļas tūrisma 
organizatore

No 31. janvāra līdz 2. feb-
ruārim starptautiskajā 
izstāžu centrā „Ķīpsala” 
notika jau 27. tūrisma 
izstāde „Balttour”, kurā 
plašākai publikai tika 
prezentēts jaunais Pierī-
gas tūrismu veicinošais 
zīmols EXIT RĪGA, kas 
izveidots Lauku atbal-
sta dienestā apstipri-
nātā projekta „Apkārt 
Rīgai – vienots tūrisma 
piedāvājums” aktivitā-
tē „Starpteritoriālā un 
starpvalstu sadarbība”.

Izstādē ikvienam tās ap-
meklētājam bija iespēja ie-
pazīt plašās tūrisma iespējas 
50 kilometrus ap galvaspil-
sētu. Šis piedāvājums aptver 
14 novadu aktīvās atpūtas, 
dabas, kultūrvēstures un iz-
ziņas objektus, ko ir iespē-
jams apmeklēt gan individu-
āli, gan grupās.

Apmeklētājiem bija ie-
spēja saņemt plašu tūris-
ma karti latviešu, krievu vai 
angļu valodās, kalendāru ar 
lielākajiem pasākumiem re-
ģionā, iepazīt daudzveidīgu 
vietējo uzņēmēju piedāvāju-
mu un piedalīties viktorīnā, 
kurā, atbildot uz dažādiem 
jautājumiem par novadiem, 
bija iespēja laimēt nelielas 
piemiņas balvas.

Izstādē tika prezentēts arī 
velo-foto orientēšanās seriāls, 
kas šogad astoņos posmos 
tiks rīkots jau 12 novadu te-
ritorijās. Šī aktivitāte reģio-
nā notiks jau trešo gadu pēc 
kārtas. Iepriekšējās sezonās 
katru gadu pasākumā pieda-
lījušies vairāk nekā 500 da-
lībnieki, parādot, ka aktīva 
atpūta vienmēr ir aktuāla. 

Liels paldies par prog-
rammas bagātināšanu Babī-

tes („Lāči” maizes ceptuve), 
Ķeguma (SIA „CADE”), Mā-
rupes („Mārlapiņi”), Baldo-
nes („Kazas laukos”), Stopiņu 
(mini zoo „Brieži”), Ikšķi-
les (Turkalnes Muižas klēts), 
Ķekavas (Baložu kūdras bā-
nītis), Olaines (Olaines vēs-
tures un mākslas muzejs), 
Ropažu (Sauleskalna taka) 
un Salaspils (Šaušana ar 
loku) uzņēmējiem, kas at-
raktīvi, dažbrīd pat garšīgi 
popularizēja ne vien savu ra-
žotni, bet arī visu reģionu.

Izstādē EXIT RĪGA sten-
du apmeklēja un tūrisma 
piedāvājumu Pierīgā iepazi-
na vairāk nekā 2800 cilvēki.

Lai popularizētu jauniz-
veidoto tūrisma reģionu, līdz 
pat 2021. gada vidum tiks īs-
tenotas dažādas mārketinga 
aktivitātes un publicitātes pa-
sākumi un iegādāts aprīko-
jums jaunā zīmola prezentē-
šanai. Tiks izveidots mobilā 
tūrisma informācijas centra 
pakalpojums, turklāt sadarbī-
bas partneri ir uzsākuši dar-
bu pie Pierīgas tūrisma aso-
ciācijas dibināšanas. 

Tūrisma reģiona EXIT 
RĪGA pirmsākumi meklēja-
mi jau 2014. gadā, kad vie-
nota un atpazīstama tūrisma 
galamērķa izveidei sākotnēji 
apvienojās seši Pierīgas nova-
di, veidojot tūrisma reģionu 
„Daugavas lejtece”. 2017. gadā 
biedrība „Pierīgas partnerība” 
sāka īstenot LEADER sadar-
bības projektu „Tūrisms kopā”, 
lai veicinātu kopīga tūrisma 
piedāvājuma attīstīšanu. Šo-
brīd šie abi sadarbības modeļi 
ir apvienoti, lai tūristiem un 
atpūtniekiem atklātu galvas-
pilsētai tuvējos tūrisma pro-
duktus un atpūtas iespējas. 
Kopīgā sadarbība ir izaugusi 
līdz 14 novadiem un 6 part-
nerībām, kas īsteno projektu 
„Apkārt Rīgai” un kurā ir ra-
dīts zīmols EXIT RĪGA.

Izstāde 
„Balttour 2020” 
noslēgusies pozitīvi

VKKF iesniegts projekta „Mantojuma dienas 
Ropažos 2020” pieteikums

AKTUĀLI



16  Ropažu Vēstis
februāris 2020

Agnese Volmāre,  
RMMS „Rodenpois”  
skolotāja 

31. janvārī Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas Mākslas 
nodaļas bērni uzstājās Spoģu 
Mūzikas un mākslas skolas 
rīkotajā starptautiskajā 
netradicionālās modes skatē-
konkursā „Flora un fauna”.

Dzīvā daba ir cilvēka eksis-
tences pamats  – ēdiens, gaiss, 
ūdens, apģērbs… Mums, māks-
liniekiem, flora un fauna ir ne-
beidzams iedvesmas avots!

Mākslas skolas bērni nodar-
bībās izveidoja konceptuālu tēr-
pu kolekciju „Dabas kliedziens”, 
kam iedvesma rasta šobrīd uz 
mūsu planētas notiekošajās parā-
dībās – ugunsgrēkos Austrālijas 
kontinentā, globālajā sasilšanā, 
plastmasas atkritumu piesārņo-
tajos okeānos un jūrās, eksperi-
mentos ar dzīvniekiem, masvei-

dīgā mežu izciršanā utt.
Ar šo kolekciju Ropažu 

Mākslas skolas bērni vēlējās pie-
vērst uzmanību dabas skaistu-
mam un trauslumam, dažādībai 
un saglabājamībai. 

Katra cilvēka atbildība ir 
saudzēt unikālo planētas 
floru un faunu! 

Tērpu radīšanā piedalījās liela 
komanda – vairāk nekā 20 Māks-
las skolas bērni un visi iestādes 

pasniedzēji, kuri ar 
milzīgu iedvesmu un 
neatlaidību paveica 
šo apjomīgo projek-
tu. Tika izstrādāti 
10  tērpu komplekti, 
ko papildināja akse-
suāri – cepures, bril-
les, cimdi, zeķes un 
apavi. Tērpiem tika 
pievienotas grandio-

zas detaļas – taureņu spārni, as-
tes, ragi... Tika izstrādāti koncep-
tuāli plakāti par dabas ekoloģijas 
tēmu.

Lai paveiktu šo lielo projektu, 
bērni ar milzīgu degsmi un entuzi-
asmu nāca talkā un radīja, veidoja, 

līmēja un šuva.
Liels paldies drosmīgāka-

jiem bērniem, kuri izvēlējās do-
ties uz skati un demonstrēt mūsu 
Mākslas skolas nepieradinā-
tās modes kolekciju: Evai Kro-
tei, Kristai Keišai, Enijai Vjaksei, 
Beatrisei Mužikai, Adrijai Magonei 
Apinei, Patrīcijai Kalniņai, Martai 
Saidai, Kevinam Raivim Lastovs-
kim, Ancei Eglītei, Leonam Slišā-
nam, Nikolai Ancānei.

Milzīgs paldies bērniem, vecā-
kiem, skolotājiem, saimnieciskajiem 
darbiniekiem, skolas vadībai, Ropa-
žu novada pašvaldībai un visiem, 
kuri palīdzēja tapt šim grandioza-
jam un skaistajam darbam!

Liene Trūpa, Ropažu novada 
vidusskolas direktores vietniece 
izglītības jomā

Ropažu novada vidussko-
la ir viena no pilotskolām, 
kas strādā pie jaunā mācī-
bu satura un pieejas ievieša-
nas. Mācību saturs veidots, 
domājot par sasniedzamo 
rezultātu skolēniem, jēgpil-
niem uzdevumiem un attīs-
tošu atgriezenisko saiti.

Kompetenču pieejā balstītu 
mācību mērķis skolēniem nav zi-
nāt pēc iespējas vairāk, bet gan – 
prast plānot savu darbu, uzņem-
ties atbildību, apgūt prasmes un 
zināšanas, lietot tās kompleksās, 
mainīgās dzīves situācijās.

Projektā strādājām pie paš-
vadības caurvijas ieviešanas, jau 
pašreizējā mācību saturā īste-
nojām mācīšanas un mācīšanās 
pieejas maiņu, izvēloties dažā-
das darba metodes, kas virzītas 
uz skolēncentrētu pieeju mācību 
darbā un izaugsmes domāšanu.

Projektā esam aprobējuši mā-
cību materiālu, dalījušies pieredzē 
ar labās prakses metodiskajiem 

piemēriem gan skolā un sadarbī-
bā ar citām skolām, gan projekta 
semināros.

Šā gada 5.  februārī Ropažu 
novada vidusskolā notika piln-
veidotā mācību satura un pie-
ejas ieviešanas aprobācijas se-
minārs, kurā piedalījās projekta 
aprobācijā iesaistītās skolu vadī-
bas komandas no dažādām Latvi-
jas skolām. Semināra mērķis bija 
dalīties skolas darba organizācijas 
pieredzē, identificējot labo prak-
si pilnveidotā mācību satura un 
pieejas ieviešanā, kā arī diskutēt 

par iespējām un ierobežojumiem 
mācību satura un pieejas īsteno-
šanai izglītības iestādēs, konstatēt 
aktuālās vajadzības, nostiprināt 
prasmi veikt pilnveidotā mācību 
satura un pieejas ieviešanai at-
bilstoša piedāvājuma modelēša-
nu un gūt ierosmi alternatīviem 
mācību darba organizācijas mo-
deļiem un principiem, formulēt 
turpmāko darbību. 

Seminārā piedalījās „Sko-
la2030” mācību satura ieviešanas 
vadītāja Zane Oliņa, mācību 
satura izstrādes vadītāja Santa 

Prancāne, aprobācijas 
procesa vadītāja Rasa Dir-
vēna. Ropažu novada vi-

dusskolas komanda dalījās pie-
redzē ar labās prakses piemēriem 
par izaugsmes domāšanu skolē-
nu un skolotāju apzinātai mācī-
šanās praksei, par atbalstu peda-
gogu profesionālai izaugsmei un 
mācību procesa vērošanas analīzi 
skolā. Skolu vadības komandām 
bija iespēja vērot video mācību 
stundas un tās analizēt.

Priecēja saņemtās atsauksmes 
par paveikto darbu: „Guvām ap-
liecinājumu, ka stundu vēroša-
na ir galvenais rīks, lai mainītu 
skolotāja darbu”; „Ieguldīts mil-

zīgs darbs skolotāju profesionā-
lajā pilnveidē, atrasts laiks saru-
nām, lieliskas idejas par to, kā 
uzdrošināties atzīt kļūdas un no 
tām mācīties”; „Izstrādāti daudzi 
uzskatāmi atbalsta materiāli gan 
skolotājiem, gan skolēniem, gan 
vecākiem plakātu un grāmatiņu 
formātā”; „Mērķtiecīga stratēģiju 
mācīšana bērniem”; „Skolā vē-
rojama sistēma – skaidra mērķu 
izvirzīšana, darbību un rezultātu 
fiksēšana un analīze”.

Ir prieks par to, kas jau ir pa-
darīts, un vēlēšanās īstenot turp-
mākās ieceres, jo motivācija un 
gandarījums par paveikto rodas, 
tikai darot.

Ropažu novada vidusskola: domājot par sasniedzamo 
rezultātu skolēniem, jēgpilniem uzdevumiem un attīstošu 
atgriezenisko saiti

„Dabas kliedziens” starptautiskajā  
netradicionālās modes skatē 

IZGLĪTĪBA



Ropažu Vēstis
februāris 2020   17

Inga Koleča

Ar sirsnīgu un skanīgu koncer-
tu 8. februārī Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā tika atzī-
mēts Ropažu novada folklo-
ras kopu „Pērkonītis & Oglīte” 
30 gadu jubilejas koncerts, vie-
nuviet pulcējot lielus un mazus 
dziedātājus, kurus vieno skais-
tas latviešu tautas dziesmas un 
atmiņas par skaisto, kopīgi pa-
vadīto laiku, dziedot, dejojot 
un tautas tradīcijas godājot. 

Folkloras kopu vadītāja Ligi-
ta Šreibere teic, ka šajos 30 gados 

abās folkloras ko-
pās dziedājuši vis-
maz 150 bērni un 
jaunieši, neskaitot 
tos, kuri kopām 
pievienojušies ti-
kai īsu mirkli. 

Šajos 30 gados 
folkloras kopa au-
gusi un piedzīvo-
jusi vismaz 3  paaudžu maiņas; 
folkloras kopām bijis stabils at-
balstītāju – vecāku – pulks gan 
senākajos „Pērkonīša”, gan „Oglī-
tes” laikos. 

Jau 10 gadus Ligitas Šreiberes 
vadībā darbojas arī ģimeņu fol-
kloras kopa „Pagalītes”. Šajos ga-
dos kopā dziedāts gan dažādos 
folkloras festivālos, gan koncer-

tos Latvijā un arī ārpus tās.
Svinēt skaisto jubileju bija 

ieradušies arī draugu kolektī-
vi – folkloras kopas „Kokle” 

dalībnieki Dinas Liepas vadībā no 
Rīgas, folkloras kopas „Tīne” da-
lībnieki Ingunas Žogotas vadībā 
no Kokneses un fokloras kopas 
„Tiptaiņi” dalībnieki no Allažiem 

Lienas Teterovskas vadībā, kā arī 
interešu izglītības kolektīvi tepat, 
no Ropažu novada. 

Arī Ropažu novada pašvaldība 
vēl „Oglītei” un tās vadītājai  
Ligitai Šreiberei vēl daudzas skais-
tas dziesmas un koncertus visos 
turpmākajos radošās darbības ga-
dos. 

Krišjānis Šteinfelds, „EU, 
Ropaži!” komandas vārdā 

Dinamika, zaļā domāša-
na, jauni un radoši pa-
sākumi – tādi ir virzieni 
uz ko tiecamies jaunajā 
2020. gadā. Mēs, Ropažu 
novada aktīvo jauniešu 
grupa „EU, Ropaži!” esam 
apņēmības pilni turpināt 
savu darbu jauniešu brīvā 
laika pilnveidošanai, rī-
kojot pārsteidzoši neaiz-
mirstamus pasākumus un 
ieviešot dažādas novitātes. 

Līdz šim jau esam rīkojuši 
jauniešu pasākumu „EU, Ropaži!”. 
Esam rīkojuši pasaulslaveno talantu 
šovu tepat, Ropažos – „Ropaži got 
talent” (šogad tas notiks 27. mar-
tā!), kā arī aktīvi esam darbojušies 
brīvprātīgi. Bet kurš teica, ka pie tā 
ir jāapstājas? Tādēļ mēs, jaunieši, 
organizējām ziemas pasākumu „Uz-
putenis”, kas jau notika 31. janvārī. 
Aktivitātes, šovs ar iespaidīgiem un 
pazīstamiem skatuves mākslinie-

kiem – Katō, „Fools On Parade”, 
„Gemstone Studio”, Kintija Alpe, 
Evelīna Kalniņa un grupa „Paga-
le”. Visu vakaru tas bija vērojams 
aiz apburtā skapja durvīm, kurām 
ikviens šīs balles apmeklētājs izgāja 
cauri un nonāca brīnumu valstībā. 
Baltu koku meža ieskauti, kārumu 
galda lutināti un vienkārši labi pa-
vadījuši laiku bija mūsu viesi. 

Liels paldies Ropažu novada 
pašvaldībai un superīgajiem pasā-
kuma atbalstītājiem: „Lacuna aqua”, 
kafejnīcām „Vēja Ligzda” un „Me-

žāres”, Sporta kompleksam „333”, 
„Ikšķiles saldējumam”, „Latvijas 
Valsts mežiem”, „Gandrs”, „Or-
kla Latvija”, „Jānis Roze”, „Barley 
Bros”, „Pufi Latvija”, lielveikalu tīk-
lam „Maxima”, „Pophouse”, „Jāņa 
sētai”, „Muffins and More”, kā arī 
Rudītei Jermalovičai , Ivaram Smil-
tiņam, Intam Jeršovam.

Mēs dinamiski un mērķtie-
cīgi dodamies uz priekšu, un 
2020. gads solās būt tāds pats – 
ļoti aizraujošs, dinamisks un pār-
steigumiem pilns

„EU, Ropaži!” jaunumi

„Pērkonītis & Oglīte” svin 30! 

Fo
to

: F
ra

nc
is

 B
el

te
 

NOVADĀ

Fo
to

: V
al

ts
 B

au
m

an
is



18  Ropažu Vēstis
februāris 2020SPORTS

Ingrīda Amantova, 
trenere

No 24. līdz 26. janvārim 
„Viessmann” Pasaules 
kausa sacensībās Sigul-
dā viesojās vairāk nekā 
110 sportisti no 23 val-
stīm, arī visi Latvijas la-
bākie kamaniņu braucē-
ji – brāļi Andris un Juris 
Šici, Kristers Aparjods, 
Ulla Zirne, Kendija 
Aparjode, Elīza Cauce, 
Inārs Kivlenieks, Artūrs 
Dārznieks, Riks Kristens 
Rozītis, Oskars Gudra-
movičs/Pēteris Kalniņš, 
Kristens Putins/Imants 
Marcinkēvičs un Mārtiņš 
Bots/Roberts Plūme.

Vēl viena emocijām  
bagāta nedēļas nogale  
Siguldā ir aiz muguras! 
Mūsu – Ropažu – novada 
kamaniņbraucējs K.  Pu-
tins divvietīgā ekipāžā ar 
I.  Marcinkēviču BMW 
Sprinta kausā ieguva zelta 
medaļu

Nedēļas noslēgums Lat - 
vijas sportistiem bija ra-
žīgs  – četras godalgas. 
Tām vienu zeltu pievieno-
ja brāļi Šici, uzvarot BMW 
Sprinta Pasaules kausa 
2019./2020.  sezonas kop-
vērtējumā! 

Šveicē, Lozannā no 7. 

līdz 21. janvārim notika III 
Pasaules Jaunatnes Olimpis-
kās spēles, kurās piedalījās 
vairāk nekā 1100  jaunie-
ši no 70 pasaules valstīm. 
Latvijas izlases komandā 
par augstākajām vietām 
sacentās arī trīs ropažnie-
ki: Selīna Elizabete Zvilna, 
Kaspars Rinks un Justīne 
Maskale.

Ropažniekam K.  Rin-
kam, kurš divvietīgo ekipā-
žu sacensībās kopā ar Ardi 
Liepiņu ieguva sudraba me-
daļas, arī vienvietīgajās ka-
manu sacensībās augsta – 
sestā – pozīcija. 

Meiteņu divvietīgo eki-
pāžu sacensībā Ziediņa/Zvil-
na no uzvarētājām atpalika 
par 1,600 sekundēm un sa-
ņēma bronzas medaļas.

Izcilu sniegumu pa-
rādīja visi mūsu sportis-
ti: J.  Maskale, Gints Bēr-
ziņš un divnieka braucēji 
K. Rinks un A. Liepiņš, ie-
gūstot bronzas godalgu ko-
mandu stafešu braucienā! 
Apsveicam!

Arī paši mazākie un 
jaunākie kamaniņu spor-
tisti aktīvi strādā, trenē-
jas un pilnveidojas, lai jau 
februāra sākumā dotos uz 
Insbruku, uz Pasaules jau-
niešu Izaicinājuma kausa 
sacensībām visiem vecuma 
posmiem. Liels paldies par 
sniegto atbalstu Ropažu no-
vada domei, Ropažu Sporta 
centram un, protams, spor-
tistu ģimenēm, kuras ir vis-
lielākie atbalstītāji, fanotāji 
un līdzjutēji!

Inguss Sauliņš

Jau tradicionāli arī pagā-
jušogad izveidojām ko-
mandu un piedalījāmies 
turnīrā „Pierīgas čempio-
nāts florbolā vīriešiem”. 
Gūstot tikai vienu uzvaru 
četrās spēlēs, komanda 
ar šādu rezultātu nebija 
apmierināta, tādēļ tika 
nolemts trenēties un 
jauno sezonu sākt ātrāk 
un kvalitatīvāk. Jauno 
sezonu varējām uzsākt 
ar pirmo septembri.

 
Jau no pirmā septembra 

divas reizes nedēļā (ceturt-
dienās un svētdienās), aktī-
vi trenējoties Ropažu spor-
ta zālē, komanda vienojās 
par kopīgu mērķi – sekmī-
gi piedalīties turnīrā „Ogres 
novada atklātais čempionāts 

florbolā amatieriem”. Par 
komandas atskaites punktu 
tika noteikts turnīrs „Pierī-
gas čempionāts florbolā vī-
riešiem”. 

Trīs mēnešus aktīvi tre-
nējoties, veltot visu savu brī-
vo laiku un enerģiju, salie-
dējot komandas garu, lai 
būtu viens vesels, sagaidījām 
savu pirmo spēli 10.11.2019. 
plkst. 12.30 pret komandu 
„Rekrūši” turnīrā „Ogres no-
vada atklātais čempionāts 

florbolā amatieriem”. Spē-
le bija aizraujoša, rezultāts lī-
dzīgs – punkts punktā, bet 
mūsu satraukums par pirmo 
spēli un mazā spēļu pieredze 
darīja savu, tādēļ zaudējums 
ar rezultātu 4:3. Spēles laikā 
piefiksējām savas kļūdas. Pēc 
spēles kļūdas tika izrunātas 
un treniņos aktīvi labotas. 

24.11.2019. plkst. 16.30 
varēja sākties nākamā spē-
le ar komandu „Tērauda 
Dūre”. Spēle bija jau kriet-
ni labāka un taktisko kļūdu 
skaits – samazinājies, tomēr 
nesakārtotā spēle savā lau-
kuma pusē un noraidījumi 
bija iemesls liktenīgam zau-
dējumam ar rezultātu 5:2. 
Pēc spēles nonācām pie se-
cinājuma: lai mēs tiktu tur-
nīra tabulas play-off zonā, 
turpmāk zaudējumus ne-

varam atļauties.
Turpinot aktīvi trenēties, 

01.12.2019. notika nākamā 
spēle pret komandu „Han-
sa Matrix”. Aktīvi treniņi, ie-
priekšējo spēļu pieredze un 
komandas maksimālā kon-
centrēšanās spēlei ļāva mums 
svinēt savu pirmo pārlieci-
nošo uzvaru sezonā ar re-
zultātu 6:2.

Iedvesmas un enerģijas 
pilni gatavojāmies savai nā-
kamajai spēlei pret turnīra 
pagājušās sezonas otrās vie-
tas ieguvēju – Salaspils ko-
mandu. Zinājām, ka viegli 
nebūs, jo pirms sezonas sā-
kuma tieši ar šo apvienību 
sacentāmies pārbaudes spēlē. 
Toreiz pārliecinoši zaudējām, 
tomēr ieguvums bija vērtī-
ga informācija par Salaspils 
komandas spēli. Konkrētajā 

mačā 15.12.2019. plkst. 17.30 
Salaspils komanda spēlēja 
tieši tā, kā tika gaidīts, un 
tā bija bezkompromisa sa-
censība starp abām koman-
dām – neviena bez cīņas ne-
gribēja atdot ne centimetru 
laukuma. Tomēr pāris ne-
veiksmīgas epizodes, un zau-
dējām divu vārtu pārsvaru 
pamatlaikā pēdējās minūtēs.  
Tādēļ nācās spēlēt „bullīšus”, 
kuros uzvarējām ar rezultā-
tu 3:2 pēcspēles metienos. 
Šī uzvara bija ļoti nozīmīga 
mūsu komandai, lai noticētu 
saviem spēkiem. 

29.12.2019. bija nākamā 
spēle pret komandu „Sport-
land”. Lai gan spēlē uzvarē-
jām, tomēr tā ir uzvara ar 
mīnusa zīmi, jo tika sasnieg-
ta tikai pēcspēles metienos ar 
rezultātu 4:3. Ar trim uzva-

rām pēc kārtas esam pietu-
vojušies play-off zonai. Tādēļ 
2019. gadu varējām noslēgt 
ar uzvaru un pozitīvu noska-
ņojumu. 

Turnīra kalendārā bija 
veiktas nelielas izmaiņas, 
un nākamā spēle notika 
12.01.2020. ar iepriekšējiem 
pretiniekiem  – komandu 
„Sportland”. Tā kā pretinieks 
jau bija zināms, novēršot ie-
priekšējās spēles kļūdas un 
uzlabojot komandas cīņas 
sparu, guvām pārliecino-
šu uzvaru ar rezultātu 5:3.  
Tāpēc jauno gadu esam sā-
kuši pozitīvi – ar sezonas ce-
turto uzvaru pēc kārtas. 

Paldies visiem atbalstītā-
jiem, Ropažu novada domei 
un Ropažu novada Sporta 
centram par iespēju trenēties 
Ropažu sporta zālē!

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra 
vadītāja 

9. februārī Salaspils 
Sporta centrs rīkoja sa-
censības Pierīgas novada 
komandām dambre-
tē. Piedalījās septiņas 
komandas, un to sa-
stāvs tiešām bija „zvaig-
žņots” – dambretes 
spēles zinātāji atpazītu 
lielāko daļu spēlētāju. 

Ropažu komandu sau-
ca arī par Valneru ģimenes 
komandu: Antra Valnere 
(dāmu, 4.  galdiņš), Gun-
tis Valneris (3. galdiņš) un 

Linda Valnere (1. galdiņš) 
kā jaunākā dalībniece.  
Ceturtais komandā Ropa-
žu novadu pārstāvēja vies-
spēlētājs Guntars Purviņš 
(2. galdiņš). 

Sacensībās līdere šoreiz, 
nezaudējot nevienu koman-
das spēli, bija Babītes ko-
manda. Labi veicās Salas-
pils, Mārupes un Ropažu 
komandām, taču veiksmīgi 
mūsu cerībām un plāniem 
tika nospēlētas pēdējās spē-
les. Ropažu apvienība ieguva, 
šķiet, jau tradicionālo 2. vie-
tu. Individuālā spēles vērtē-
jumā pie galdiņiem godalgoti 
tika gan Guntis Valneris – ar 

zelta medaļu, gan Guntars 
Purviņš – ar sudraba meda-
ļu. Apsveicam komandu ar 
sudrabu!

Dambreti gan Ropažos, 
gan Zaķumuižā skolēniem 
ir iespēja apgūt mūsu abu 
meistaru vadītajā dambretes 
pulciņā pēc mācību stundām 
pirmdienās un piektdienās.

Ropažu novadam šīs 
bija pirmās Pierīgas sacen-
sības šajā gadā, nākamās – 
telpu futbolā  – notiks 22. 
un 29. februārī Zaķumuižas 
sporta zālē – būsim saimnie-
ki un rīkotāji. 8. martā nova-
da godu aizstāvēs mūsu ko-
manda galda tenisā.

Daiga Beinere,  
Ropažu Sporta centra  
sporta pasākumu 
organizatore

Endomondo izaici-
nājums rit pilnā spa-
rā – aktivitātēs ie-
saistījušies daudzi 
ropažnieki. Skriešanas 
izaicinājumam pietei-
kušies jau 48 dalībnie-
ki. Soļošanas izaicinā-
jumam – 44 dalībnieki. 
Velobraukšanai pietei-
kušies 28 dalībnieki.

Katras disciplīnas pirmo 
trīs vietu ieguvējiem ir iespē-

ja tikt pie balvām. Arī tiem, 
kuri nav ieguvuši godalgo-
tās vietas, ir iespējams laimēt 
balvas izlozē.

Janvāra rezultāti 
„Ropažnieki soļo”

1. vietā Madara (203,2  
kilometri); 2.  vietā Baiba 
Rasima (200,2  kilometri);  
3.  vietā Mārtiņš Podnieks 
(182,4 kilometri).
„Ropažnieki brauc ar velo” 

1. vietā Ivars Jakubovskis 
(744,6 kilometri); 2. vietā Jā-
nis Apbrubis (397,5 kilomet-
ri); 3. vietā Valdis Stumbiņš 
(389,7 kilometri).

„Ropažnieki skrien”
1. vietā Fadejs Precinieks 

(322 kilometri); 2. vietā Zel-
ma Preciniece (205,5 kilo-
metri); 3. vietā Marika Pa-
zare (176,5 kilometri).

Aktivitātes turpināsies 
līdz pat 31.05.2020, iesais-
ties arī tu un piesakies šeit: 

„Ropažnieki soļo”, www.
endomondo.com/challen-
ges/41883791.

„Ropažnieki skrien”, 
www.endomondo.com/chal-
lenges/41883748.

„Ropažnieki brauc ar 
velo”, www.endomondo.com/
challenges/41883773.

Florbola klubam „Ropaži” jaunais gads sācies pozitīvi: 
ceturtā uzvara pēc kārtas!

Jauno Ropažu kamaniņbraucēju 
starptautiskā debija šosezon! 

Ropažu novada komandai 2. vieta dambretē 

Endomondo izaicinājums turpinās. Piedalies!



Ropažu Vēstis
februāris 2020   19NOVADĀ

AKTIVITĀTes 
FeBRUĀRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„KĀKCIeMs”  
(zIeDoņI–2, 
KĀKCIeMs)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN  

no plkst. 14.15 līdz 18.45; 
CETURTDIEN no plkst. 8.00 līdz 18.30; 

PIEKTDIEN no plkst. 8.00 līdz 14.00.

otrdienās no plkst. 19.00 
līdz 20. 00 angļu valoda 
(maksas).

NoDARBĪBAs BēRNIeM:
Pirmdienās, 17. un 
24. februārī, plkst. 18.00 
„Vērīgo tikšanās”.

otrdienās, 18. un 
25. februārī, plkst. 18.00 
„Klausāmbrīdis”.

Trešdienās, 19. un 
26. februārī, plkst. 17.30 
„Veiklo spēles”.

Ceturtdien, 20. februārī, 
plkst. 19.15 iedzīvotāju 
tikšanās „Sportiskās 
aktivitātes ciemā”.

Ceturtdien, 27. februārī, 
plkst. 14.00 senioru 
tikšanās „Mūsu plāni un 
aktivitātes šogad”.

sestdien, 29. februārī, 
plkst. 11.00 iedzīvotāju 
tikšanās „Lai top Kākciema 
dzimtu stāsti”.

  

AKTIVITĀTes  
FeBRUĀRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„MUCeNIeKI”  
(„BUNDUlĪšI”, 
MUCeNIeKos) 

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIEN no plkst. 14.00 līdz 21.00;

OTRDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

CETURTDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Pirmdienās plkst. 18.00 
rokdarbi bērniem. 
Plkst. 19.30 rokdarbi 
dāmām. Nodarbības 
Kristīne Krīgere.

otrdienās, visu dienu 
„Dekoratīvo trauku 
darbnīca”. Vada Anita 
Antone. 

Ceturtdienās 
plkst. 15.00 Senioru 
pēcpusdiena. Plkst. 18.30 
vingrošana veselībai. 
Nodarbības vada Daiga 
Jermaka.

sestdienās plkst. 10.00 
karatē. Cīņas mākslas centrs 
„Hagakure”.

20. februārī plkst. 15.00 
senioriem. Pavasara 
sveikšanas svētki – Meteņi.

  

AKTIVITĀTes 
FeBRUĀRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ 
„sIlAKRoGs” 
(PRIeDes 5-1, 
sIlAKRoGs)

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  
PIRMDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

OTRDIEN no plkst. 13.00 līdz 21.00;
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 19.30; 

CETURTDIEN no plkst. 12.00 līdz 18.30;
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Pirmdienās no 
plkst. 19.00 līdz 20.30 
Angļu valoda pieaugušajiem 
(maksas).

otrdienās no plkst. 10.00 
līdz 12.00 Ejam nūjot! 
Celies un nāc mācīties nūjot 
kopā ar Austru. 
no plkst. 19.00 līdz 20.30 
„Radi pats savām rokām – 
lielām meitenēm” kopā ar 
Kristīni K. (bezmaksas)

Trešdienās no 
plkst. 18.30 līdz 19.30 
Cigun nodarbības ar 
intstruktori Kristīni R. Nāc, 
iekustini savu ķermeni! 
(bezmaksas) 
no plkst. 17.00 līdz 17.30 
„Domā un dari – bērniem 
prāta asināšanai”.

Ceturtdienās no 
plkst. 17.00 līdz 18.00 
„Radošie pirkstiņi bērniem” 
ar Kristīni K. no 13. februāra 
(bezmaksas).

25. februārī no 
plkst. 10.00 līdz 12.00 
Sociālie darbinieki (A. Jurika, 
A. Alksne) konsultēs 
iedzīvotājus. 

27. februārī plkst. 19.00 
„Sarunas par grāmatām” ar 
Liegu P.

Laipni aicināts ikviens!

  

AKTIVITĀTes 
FeBRUĀRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ 
„TUMšUPe” 
(„zĪTARI” 5–1, 
TUMšUPe)

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  
PIRMDIEN

no plkst. 10.00 līdz 18.00;
    OTRDIEN no plkst. 11 līdz 19;

CETURTDIEN no plkst. 11.00 līdz 19.00;
                                             PIEKTDIEN no 

plkst. 10.00 LīDz 18.00.

18. februārī plkst. 17.00 
Akvareļu raibumi un daži 
Jura padomi.

19. februārī no 
plkst. 12.10 līdz 13.00  
SIA „Vilkme” kase.

20. februārī plkst. 17.00 
Bērniem galda spēle kopā 
ar Juri. 

25. februārī plkst. 17.00 
Treniņi novusā.

Bezmaksas autobuss 
uz Rīgu senioriem 
2020. gadā
Ropažu novada 
pašvaldība arī 
2020. gadā katra 
mēneša ceturtajā 
ceturtdienā rīko 
bezmaksas braucienus 
uz Rīgu novada 
senioriem.
27. februāris
26. marts
23. aprīlis
28. maijs
18. jūnijs  
(trešā ceturtdiena)
23. jūlijs
27. augusts
24. septembris
22. oktobris
26. novembris
17. decembris  
(trešā ceturtdiena)
Atiešanas laiki tādi paši kā 
2019. gadā.
Papildu informācija pa 
tālruni 26436685 (Irēna). 

Bezmaksas transports  
Ropažu novada iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu iedzīvotājiem no novada 
ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.

KatRa mēneša piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:   
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

In memoRIAm.  
Gunta Ūdre 

1959–2020….

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.

Gunta. Māsiņa Gunta. Guntiņa. Mūsējā. Ropažu 
novada iedzīvotāja, ilgus gadus strādājusi Zaķumui-
žas ambulancē par medmāsu, rūpējoties par lielu un 
pavisam mazu Ropažu novada iedzīvotāju veselību. 

Cilvēks, ar kuru droši varēja dalīties gan prie-
kos, gan bēdās. Vienmēr atsaucīga, iejūtīga, sapro-
toša, laipna un pretimnākoša.  

Ropažu novada iedzīvotāju vārdā izsakām vis-
dziļāko līdzjūtību Guntas tuvākajiem. 

Ropažu novada pašvaldība

 LīdZJūtīBA
Mums palikuši Tavi vārdi,
Mums palikusi Tava sirds.

Un, liekas, ka ikvienā 
zvaigznē

Vēl tavas acis pretī mirdz.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību mūsu kolēģei 
Lailai Spilvai ar ģimeni, 

pāragri un pēkšņi no 
vīra un tēta Kārļa Spilvas 

atvadoties.
Ropažu novada pašvaldība



20  Ropažu Vēstis
februāris 2020

2. martā plkst. 11.00 Zaķu-
muižas Kultūras centrā

lomas ierunājuši aktieri: Dzin-
tars Krūmiņš, Dainis Sumišķis, Inga 
Apine, Jūlija Meščerjakova, Alek-

sandrs Jonovs, Mihails Linevs.
Izrādes garums: 40 minūtes.
biļetes cena: 1,50 eiro.
Izrādē piedalās:
Pūce (bez vārda), nedaudz rūķu: 

Muflītis, Rūcītis, rūķu meitene Roze, 
Ķērpītis un viņa sieva Ķērpienīte, 
kā arī Govs, Putns, Varde, pazemes 
alā iemitinājies tārpiņš, ko gan nav 
iespējams ne redzēt, ne dzirdēt un 
tāpēc pat nav korekti te pieminēt, 
vecs, bet dziedošs Mēness ar vēl ve-
cāku nedziedošu pīpi, Kamene, ko 
skatītājiem aizliegts barot un, pro-
tams – skatītāju iztēle, no kuras ba-
rojas pazemes alā iemitinājies tār-
piņš.

īss satura apraksts
Rūķu vīram, vārdā Ķērpītis, ļoti 

garšo piens, bet nepatīk pūces. Viņš 
nolemj padzīt Pūci no piemājas meža, 
lai varētu Pūces ūjināšanas netraucēts 

baudīt pienu.
Taču līdz ar Pūces pazušanu Ķēr-

pīša govs nez kāpēc sāk dot aizvien 
mazāk un mazāk piena, līdz tas pa-
zūd pavisam. 

Izrādās, ka dabā viss ir saistīts un 
Pūce ieņem savu svarīgo vietu dabas 
procesu ķēdē, kas ļauj augt sulīgam 
āboliņam.

Vai rūķa apņēmība ir spēcīgāka 
par lepnumu? Vai Ķērpītim izdosies 
panākt līdzsvara atjaunošanos dabā? 
Vai viņam vispār ir jelkāda nojausma, 
kā to izdarīt? Vai pūces ir līdzīgākas 
rūķiem nekā govīm?

Tie ir labi jautājumi, uz ko atbil-
des zina tikai paši rūķi! Iepazīstieties 
ar šiem gudriniekiem, noskatoties ce-
ļojošā leļļu teātra izrādi „Pūces piens”!

Izrādē ir nedaudz mūzikas, daudz 
cilvēcības un viena neliela pazemes 
ala, ko dažreiz apdzīvo viens no leļ-
ļu teātra darbiniekiem. 

AfIŠA/KULTūRA/PASĀKUmI

 PASāKUMU KALENdāRS

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Ropažu Kultūras  
un izglītības  
centrā
15. un 16. februārī  
BJDK „Cielaviņa” 
vidusskolas grupas 
treniņu nometne.
22. februārī plkst. 11.00 
auto-foto orientēšanās 
sacensības novadā.
26. februārī plkst. 14.00 
domes sēde.
29. februārī plkst. 18.00 
jauniešu deju kolektīvu 
sadancis „Augstu gan tie 
jaunie lec”.
1. martā plkst. 12.00 
lietišķās mākslas studijas 
„Madaras” tikšanās 
ar kaimiņu novadu 
rokdarbniecēm

Ropažu novada 
bibliotēkā
28. februārī plkst. 10.00 
„Ucipuci skola”, 
2. nodarbība.

Zaķumuižas Kultūras 
centrā
2. martā plkst. 11.00 
leļļu teātris „Pūces piens”.

Zaķumuižas sporta 
zālē
21. februārī plkst. 11.30 
Pierīgas novadu sporta 
spēles telpu futbolā. 
Priekšsacīkstes.
22. februārī plkst. 10.00 
Ropažu novada 
2020. gada čempionāts 
novusā.
 

28. februārī plkst. 11.30 
Pierīgas novadu sporta 
spēles telpu futbolā. 
Fināli.

Ropažu Sporta centrā
29. februārī plkst. 17.30 
Ropažu novada 
2020. gada čempionāts 
galda tenisā.

Citviet 
23. februārī plkst. 10.00 
Ropažu novada 
2020. gada čempionāts 
zolītē.
27. februārī plkst. 17.30 
orientēšanās telpās Ro-
pažu vidusskolā.
25. martā Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas 
pasākums.

ROPAŽU KULTŪRAS UN IZGLĪT ĪBAS CENTRA
MAZAJĀ ZĀLĒ

12 .03 .2020.  -  03 .04 .2020.

PASTENDES KULTŪRAS NAMA 
TLMK "KURŠI "  IZSTĀDE

TIKŠANĀS AR ROKDARBNIECĒM 13 .03 .2020.  PLKST .18 .00 
 

Akt iv i tāte  rea l i zēta  BDR "Kurš i "  pro jekta  “ Japāņu  lāp īšanas  tehn ikas ,  t r ikotāžas  rotu ,
seno  la tv ju  rakstu  z īmju  un  dabas  krāsu  s intēze  rokdarbos”  

pro jekta  Nr .  19-08-AL35-A019 .2204-000002 ie tvaros

PROJEKTU ATBALSTA :  LAUKU ATBALSTA DIENESTS ,  BDR “TALSU RAJONA PARTNERĪBA”  UN ĢIBUĻU PAGASTA PĀRVALDE

SĪKĀKA INFORMĀCIJA:  VALDA EGLĪTE +371 29166456

SŪNIŅU EZERS 
 

Izstādes „Sūniņu ezers 
rokdarbos” ekspozī-
cija veidota no Talsu 
novada Ģibuļu pagas-
ta Pastendes kultūras 
nama Tautas lietišķās 
mākslas kolektīva „Kur-
ši” rokdarbnieču daudz-
veidīgajiem darbiem.

Izstādes daudzveidī-
ba  – adījumi, tamborēju-
mi, šuvumi, izšuvumi, austi 
audumi, filcējumi un rado-
šas autortehnikas darbi ta-
puši sadarbībā ar Eiropas 
Savienības un Talsu nova-

da pašvaldības atbalstītās 
biedrības „Tautas lietišķās 
mākslas meistardarbnīcas 
(TLMK) „Kurši” projektu 
„Japāņu lāpīšanas tehnikas, 
trikotāžas rotu, seno latvju 
rakstu zīmju un dabas krā-
su sintēze rokdarbos”. 

Projektā piecās meistar-
klasēs TLMK „Kurši” da-
lībniecēm un citiem inte-
resentiem bija iespēja apgūt 
jaunas zināšanas un dažā-
das rokdarbu darināšanas 
tehnikas. Iemācoties krāsu 
mācības un kompozīcijas 

pamatus, tika darināti dar-
bi, iedvesmojoties no Ģi-
buļu pagasta Sūniņu ezera 
apkārtnes ainavas fotogrā-
fijām dažādos gadalaikos, 
ko gadu gaitā iemūžinājusi 
TLMK „Kurši” vadītāja Bi-
ruta Austrupa. 

Izstāde Ropažu Kul-
tūras un izglītības centra 
mazajā zālē būs skatāma 
no 2020.  gada 12.  mar-
ta līdz 3.  aprīlim, bet 
tikšanās ar izstādes au-
torēm notiks 13.  martā 
plkst. 18.00.

Sūniņu ezers rokdarbos

Leļļu izrāde „Pūces piens”

Ieeja uz kocertu bez maksas


